
H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
چهارشنبه | 9  آبان 1403
16 صفحه
شماره 3902

لشگر  انبوه طلبکاران 
سهام  و حقوق و  اضافه کار 

تحولات جديد در عرصه مطالبات بازنشستگان، 
 پرستاران و سهام عدالت از دولت  

نگینباقری|مدت هاســت که بخش بزرگی 
از جمعیــت کشــور چشــم بــه راه تغییرات 
اساسی و قانونی  در موجودی حساب یا فیش 
حقوقی شــان بوده انــد. یک میلیــون و 700 
هزار نفر بازنشسته کشــوری، نزدیک به 150 
هزار پرستار وزارت بهداشــت و از همه مهم تر 
50 میلیون سهامدار ســهام عدالت. همه این 
جمعیت مستقیما و بدون واسطه از بزرگ ترین 
کارفرمای کشور، یعنی دولت، پولی طلبکارند. 
دولت هم روی هم رفته یک دلیل بیشتر برای 
سر دواندن آنها نداشــته که باز هم به معضل 
بزرگ کمبود نقدینگی مربوط می شــود. این 
بدهی برابر چه مبلغی است که هر سال دولت ها 

را مقابل افکار عمومی سرافکنده کرده؟ 

1  بازنشسته ها چه می خواهند؟
این روزها همه درباره متناسب ســازی حقوق 
بازنشســته ها حرف می زننــد. تقریبــا همه. 
خود بازنشســته ها، خانواده هایشــان، دولت و 
نماینده های مجلس. خبر جدید این اســت که 
رئیس مجلس واســطه شــده تا دولت فرمول 
محاســبه متناســب ســازی را به نفــع جیب 
بازنشســته ها تغییر دهد. یعنی اگر قرار بود در 
فرمول قبلی حقوق یک بازنشسته مثلا 3 سال 
دیگر به 14 میلیون تومان برســد، با این تغییر 
این عدد به 18 میلیون تومان خواهد رسید. مانع 

متناسب سازی کجاست؟
یک هفتــه قبــل از انتخابات اولیــن پولی که 
بازنشســته های صنــدوق های بازنشســتگی 
کشــوری، لشــکری و فولاد بابــت معوقه های 
متناســب ســازی حقوق خود بایــد دریافت 
می کردند برای آنها واریز شد. چقدر؟ سه میلیون 
تومان. وقتی حقوق مهرمــاه را واریز کردند این 
مبلغ باز هــم آب رفته  و این بــار یک میلیون 
تومان علی الحســاب به حســاب بازنشسته ها 
واریز شــد. حالا معلوم شــده دولت و مجلس 
هنوز روی فرمول افزایش حقوق برای متناسب 
ســازی توافق ندارند. دیروز نامه ای از قالیباف 

به دســت رئیس جمهور رســید. محتوای نامه 
چه بود؟ در آن اینطور نوشــته شده که حقوق 
متناسب سازی شــده باید بیشتر شــود. البته 
نه با ایــن ادبیات. به زبان ســاده بایــد اینطور 
توضیح داد که قرار بود براســاس مصوبه دولت 
در شهریور 1403 برای اجرای قانون متناسب 
سازی حقوق بازنشســتگان، دولت ۹0 درصد 
حقوق شاغلان را بعد از کسر حق بیمه و مالیات، 
برای بازنشســتگان مشــابه و هم تراز محاسبه 
کند تا حقوق ایــن گروه به هم نزدیک شــود. 
اما هیات بررســی و تطبیق مصوبــات دولت با 
قوانین، با لغو این مصوبه تاکید کرده اســت که 
این اقدام غیرقانونی بوده و محاسبه ۹0 درصد 
حقوق شــاغلان باید قبل از کســر حق بیمه و 
مالیات باشد. به این ترتیب با تغییر مصوبه دولت، 
دریافتی بازنشستگان از متناسب سازی حقوق، 
باز هم کمی بیشتر از آنچه دولت برنامه داشت 
می شــود. این خبر را خبرگزاری تسنیم منتشر 
کرد و توضیح داده اســت: به عنــوان نمونه اگر 
حقوق و فوق العاده یک فرد شاغل ۲0 میلیون 
تومان باشد و از این مقدار 4 میلیون تومان برای 
حق بیمه و مالیات کســر شود، براساس مصوبه 
دولت ۹0 درصد از 1۶ میلیون تومان باید برای 
بازنشسته هم تراز و مشابه محاسبه می شد اما با 
نامه رئیس مجلس که در واقــع ابلاغیه مصوبه 
دولت در این باره بوده، دولت باید ۹0 درصد ۲0 
میلیون تومان را برای بازنشســته محاسبه کند 
که افزایش محسوســی در حقوق بازنشستگان 

خواهد بود. 
حالا تکلیف حقوق این ماه چه می شود؟ قرار بوده 
حکم های متناسب سازی شده را از فروردین ماه 
روی حقوق اعمال کنند اما به جز دو نوبت مبلغ 
علی الحســاب، مبلغ بیشــتری برای آنها واریز 
نشد. این ماه دولت وعده داد که بالاخره تا آخر 
آبان مشکل حل می شود اما حالا با این ابلاغیه 
مجلس، احتمال دارد حتی این ماه هم این پول 
واریز نشود. چرا که برای پرداخت این مبلغ باز 
به بودجه بیشتری نیاز دارد. ادامهدرصفحه03

حکم دادگاه  تهران 
علیه نوکیا 

دستگاه قضايی باز هم رای داد که شرکت ايرانی 
حق تولید گوشی با برند مشهور فنلاندی را دارد

شمارش  معکوس  برای  
اجرای  حکم   کارگردان

تائید  حکم اعدام کارگردانی که چهار دختر 
دانش آموز را مورد آزار قرار داده بود  صفحه  13

چای با عطر هل و گل های 
قوری  بهتر است!

ارزانترين چای بازار 30 هزار تومان و گرانترين آن
 يک میلیون و 800 هزارتومان قیمت دارد  صفحه  06

مواجهه با تصمیمات 
عجیب  افکار عمومی 

درباره واکسن و شروين و پوتین و وينیسیوس  صفحه 04

اشتیاق بی پایان  کریم خان زند
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

همین هفته خبری خواندم مبنی بر اینکه 75 درصد درختان 
زیتون غزه از بین رفته. درست است که در مقابل جان بیش از 
4۲ هزار انسان، سخن گفتن از درخت جایی ندارد اما مسئله 
بر سر درختان زیتون است؛ همان ها که شاعر معروف فلسطین، 
محمود درویش درباره شــان گفته بود: »می آیم / شــاخه ای 
زیتون در دست / تفنگی در دست دیگرم...« البته مسئله صرفا 
نمادپردازی نیست. چون کاشــت زیتون و برداشت محصول 
آن از شــغل های آبا و اجدادی مردم فلسطین است  اما زیتون 
به تدریج دیگر نه میوه صلح بلکه در فلســطین نشــان جنگ 
بود. اسرائیل در سال ۲00۲ کار ســاخت دیواری را در کرانه 
باختری رود اردن آغاز کــرد؛ دیواری که حالا به بیش از 800 
کیلومتر رسیده است. اســرائیلی ها آن زمان ادعا کردند این 
دیوار برای حفاظت اسرائیل از حملات استشهادی گروه های 
فلسطینی ساخته می شود ولی همان زمان هم بسیاری گفتند 
ماجرا چیست؛ این دیوار که در مسیر خود از 4 تا ۹ متر ارتفاع 
دارد، قرار بود فلســطینی ها را از آب های زیرزمینی و مناطق 
حاصلخیزشــان جدا کند. کار حتی به جایی کشید که دیوان 
بین المللی لاهه نیز ساخت دیوار حائل را غیرقانونی اعلام کرد 
اما اسرائیل همچنان به کار خود ادامه داد. به این ترتیب باغ های 
زیتون به تدریج تبدیل به شهرک های صهیونیست نشین شد. 
چگونه؟ کشاورز فلسطینی برای آب دادن به درختش یا چیدن 
محصول یا سم پاشی و هرس کردنش باید مجوز مهردار عبور 
از دیوار می گرفت؛ نصف روز را در صف گذرگاه معطل شود و 
در دو طرف دیوار از محل ســکونتش تا گذرگاه و از گذرگاه تا 
پای درختش چند کیلومتر راه را طی کند تا به درختش برسد. 
این نوع ســنگ اندازی را اضافه کنید به ناپدید شدن و نیست 
شدن باغ های شبانه! کافی است کشاورز فلسطینی از درختان 
زیتونش غافل شود یا شبی آسوده بخوابد. به احتمال زیاد  صبح 
یا محصول زیتونش را برده اند یا درختانش را بریده اند یا باغش 
را آتش زده اند. این اتفاقی اســت که غیررسمی و غیرقانونی 
برای درختان زیتونش می افتد. اما اتفاق های رسمی و قانونی 
هم هســتند. آنچه نقل می کنم از کتاب »یادداشت های پای 
پنجره« )درباره فلســطین تحت اشغال و رژیم صهیونیستی( 
اســت؛ کتابی که از زوایــای مختلف به ماجرای فلســطین 
می پردازد. یکی از این فصل ها هم ماجرای زیتون است. البته 
ماجرای زیتون، ماجــرای امروز و دیروز نیســت. گروه های 
مدافع حقوق بشر می گویند درخت های زیتون و محصولات 
فلسطینی ها مدت های طولانی است که توسط شهرک نشینان 
)صهیونیست( نابود می شــوند اما مقامات هیچ تلاشی برای 
جلوگیری از این امر نمی کنند. یکی از اعضای این گروه ها، زنی 
انگلیسی بود به نام کارولین. کارولین هر سال برای همدردی 
با فلسطینی هایی که در جوار شهرک های صهیونیست نشین 
زندگی می کنند، به کرانه باختــری می آمد و همراه بعضی از 
مردم به زمین های شان می رفت. چند سال پیش اما کارولین در 
مصاحبه ای گفت: »امسال با یک کشاورز زن به زمینش نزدیک 
یکی از شهرک ها رفتیم. اما ارتش اســرائیل ابتدا جلوی ما را 
گرفت. بالاخره وقتی توانستیم بعد از ساعت ها سر زمین برویم، 
دیدیم شهرک نشینان 100 اصله درخت این زن فلسطینی را 
با اره برقی قطع کرده اند. دیگر هیچ زیتونی نبود که بچینیم!« 
حالا همین 100 اصله را ضرب در هزاران کنید و برسید به اعلام 
رئیس پیشین تشکیلات خودگردان که گفته بود از آغاز اشغال 
فلسطین، اسرائیلی ها حدود ۲ میلیون و 500 هزار اصله زیتون 
را قطع کرده اند! برای همین بود که عرفات روزگاری در سازمان 
ملل همان شــعر معروف محمود درویش را خواند: »می آیم!/ 
شاخه ای زیتون در دســت / تفنگی در دست دیگرم / نگذارید 

شاخه زیتون را از دست بیفکنم...«

روزهای بی زيتون

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 10000 تومان

کمالبردبار|دنیای فوتبــال حرفه ای 
هرگز چنین آشوبی را تجربه نکرده بود. 
همین شنبه شــب بود که وینیسیوس 
در آوار غم شکســت چهار برصفر مقابل 
بارســلونا در ال کلاســیکو در مقابــل 
رجزخوانــی گاوی گفت که دوشــنبه 
بیاید و توپ طلای او را نــگاه کند. همه 
مطمئن بودند که وینیســیوس پاداش 
درخشش خارق العاده اش در سال ۲0۲4 
را با گرفتــن توپ طــلا دریافت خواهد 
کرد و ششــمین توپ طــلای برزیلی ها 
در ۲8 سال گذشــته را به دست خواهد 
آورد. اما دیــروز صبح بود کــه یکی دو 
خبرنگار متنفذ در توئیتــر اعلام کردند 
که وینیســیوس برنده توپ طلا نیست! 
وینیســیوس که با رئال مادرید قهرمان 
باشگاه های اروپا شده بود و لالیگا را نیز 
با درخشــش خیره کننده اش فتح کرده 
بود و همین هفته پیش در بازی توفانی 
رئال مادریــد مقابل بورســیا دورتموند 
هت تریک کرده بود. وینیسیوس که در 
قهرمانی ســال ۲0۲1 هم در کنار بنزما 
از عناصــر اصلی موفقیت رئــال مادرید 
بود. تکنیکی و پا به توپ و خلاق و البته 
به شــدت خودخواه و به لحاظ پرنسیپ 
ورزشــی ضعیف و کم مایه. آن قدر اهل 
جنجال که حدس زده می شد برخی آن 
قدر از او متنفر می شوند که درخشش و 
هنر او را هم نادیده می گیرند. خب گزینه 
دیگر چه کسی بود؟  رودری بازیکن 1۹1 
سانتی متری اسپانیا و منچسترسیتی که 
انگار خداوند همــه فضایل اخلاقی را در 
او جمع کرده است. لیسانس بازرگانی از 
دانشگاه کاستیلون،  متواضع و درسخوان 
طوری که همکلاســی هایش می گویند 
در اوج ثروت و موفقیــت به هنگام بازی 
در ویارئــال ترجیح مــی داد در خوابگاه 
دانشــجویی در کنار همکلاسی هایش 
بماند. یــک مرد اهل خانــواده و متعهد 
که از همان دوره دانشجویی با پارتنرش 
لورا که دانشــجوی پزشــکی بود آشنا 
می شــود و تا به امروز در کنار او زندگی 
آرام و بــدون جنجالی را ســپری کرده 
اســت،  بازریکنی که اهل فضای مجازی 

نیست و در اینســتاگرام اثری از او پیدا 
نمی کنید. هافبکی کــه گواردیولا او را 
بهترین هافبک جهان خوانده آن هم در 
حالیکه در تیمش غولی مثل کوین دی 
بروینه بازی می کند،  و بالاخره بازیکنی 
آن قدر غیرمتعارف و شــاید بیش از حد 
متعارف که مدت ها با یک اوپل کورسای 
دست دوم به سر تمرینات می رفته است. 
بازیکنی که نه گوشــواره دارد و نه تتو و 
نه مدل موی خاص. ســاده و قدرتمند و 
متعهد. بازیکنی که در جام ملت های اروپا 
به عنوان بهترین بازیکن جام شناخته شد 
و یک سال قبل در فینال باشگاه های اروپا 
تک گل پیروزی تیمش را به ثمر رسانده 

بود مقابل اینتر میلان. 
و این مقدمه یک آشــوب بــزرگ بود. 
فلورنتینو پرز آن قــدر عصبانی بود که 
به همــه بازیکن ها و دســت اندرکاران 
تیم دستور داد مراســم فرانس فوتبال 
تحریم شود. حتی آنچلوتی که مربی برتر 
سال انتخاب شــد و دلا فوئنته سرمربی 
شگفتی ســاز تیم ملی اســپانیا را پشت 
سرگذاشت. پرز مطمئن بود که چفرین 
رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا که روابط 
سردی با پرز به خاطر ایده سوپرلیگ دارد 
پشت این اتفاق غافلگیر کننده بوده است. 
سردبیر نشریه فرانسوی اما توضیحاتی را 
درباره دلیل انتخاب رودری به جای وینگر 
برزیلــی رئال مادرید ارائه کرد. ونســان 
گارســیا در این باره به شبکه تلویزیونی 
روزنامه اکیپ فرانســه گفت: بدون شک 
وینیسیوس از حضور جود بلینگام و دنی 
کارواخال در میــان 5 نفر اول رده بندی 
نامزدهای کســب توپ طــلا ضرر کرده 
چرا که حضور آنها، آرایی که می توانست 
به وینیسیوس برســد را به نفع رودری 
شکسته و همین باعث کاهش امتیازات 
او شده است. از سویی پراکندگی آرا میان 
این بازیکنان خلاصه ای اســت از آنچه 
فصل گذشــته در رئال مادرید گذشت و 
درخشش این ســه چهار نفر باعث شد 
که آرای رأی دهندگان میان آنها تقسیم 
و این به ســود رودری تمام شود. برگزار 
کنندگان مراســم فرانــس فوتبال که 

باورنداشتند جشــن باشکوه شان باقهر 
مادریدی ها )شامل بلینگام و تونی کروس 
و کارواخال و امباپه و وینیسیوس و  البته 
آنچلوتی( ایــن طوری از رونــق بیافتد 
شمشیر از رو بســتند و یک بیانیه بسیار 
تند منتشر کردند. در یادداشتی با عنوان 
» هم رأی گیری را باختید هم اخلاق را« 
ونســان دولوک، سردبیر نشــریه اکیپ 
نوشته اســت: رئال مادرید نه می پذیرد 
که نام برنده توپ طلا تــا زمان اعلام آن 
در مراسم فاش نشــود، نه می پذیرد که 
برنده شخصی جز بازیکنان این تیم باشد 
و نتیجه اش هم این می شود که از حضور 
در مراســم خودداری می کند و به سبب 
شــنیدن خبر برنده نشدن وینیسیوس، 
دیگــر برندگانــش، کارلــو آنچلوتــی 
و مخصوصــا کیلیان امباپــه را گروگان 
می گیرد و مانع حضور آنها نیز می شود. 
باشگاه رئال مادرید، در تصمیمی سطح 
پایین، ترجیح داد ارزش های ورزشی که 
شامل احترام به برندگان می شود، را زیر 

پا بگذارد. 
جو ضد رئال مادریــد در فوتبال اروپا به 
شــدت بالا گرفته.در عین حال مشخص 
شده که آرای متعصبانه برضد وینیسیوس 
باعث و بانی اصلی ایــن اتفاق بوده. مثلا 
خبرنگارانــی از الســالوادور و آلبانی که 
رسما وینیســیوس را نادیده گرفته اند و 
در فهرست ده تایی خود یا او را نیاورده اند 
یا در جایگاه نازل و در انتهای فهرست او 

راقرار داده اند .
مشــخص نیســت این آشــوب به کجا 
ختم خواهد شــد. رئــال مادرید خود از 
پدرخوانده هــای بزرگ فوتبــال جهان 
اســت و در همین ســال های اخیر و به 
جز دوران درخشش کریستیانو،  توسط 
مودریچ و بنزما دوبار توپ طلا را به باشگاه 
رئال مادرید آورده اند. برای آنها احتمال 
شکست پسر طلایی بداخلاقشان مقابل 
یک هافبک دفاعی زمخــت و مکانیکی 
قابل هضم نیســت هرچند بسیاری این 
اتفاق را یعنی انتخاب یک هافبک دفاعی 
به عنوان برنده توپ طلا را بسیار دوست 

دارند. صفحه12راهمبخوانید  

هایما    S7   پرو      در     راه   بازار
خودرويی با ظاهر نه چندان به روز ولی با مشخصات فنی جديد  صفحه 05 اعتیاد    به   سبک    زنانه!

مروری  بر مواجهه بازيگران زن با چالش 
بازی در»نقش معتاد« صفحات 10 و 11

دیروز خبر رسید که شکایت نوکیا و »پارس سام تل قشــم« علیه شرکت »آتیلا همراه آیهان« بازهم 
به جایی نرسید و این شرکت که با برند Nokia در ایران گوشــی تلفن همراه تولید می کند، این بار 
مجوز ادامه فعالیت خــود را از دادگاه عمومی تهران دریافت کرد.نزدیک به ۲ ســال و نیم از فعالیت 
شرکت آتیلا همراه آیهان در ایران می گذرد. این شرکت که رایانه رومیزی، پنل پی سی، تبلت، انواع 
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آشوب فرانسوی 
خشم پدرخوانده از انتخاب

مرد سال فوتبال جهان
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 فاطمــه مهاجرانی در نشســت خبری روز 
سه شــنبه هشــتم آبان در محل ساختمان 
کوثر نهاد رياست جمهوری ضمن قدردانی از 
قرارگاه پدافند گفت: دلاورمردان ما غیورانه 
جنگیدند و بیدار بودند، آنــان در راه حفظ 
آرمان ها و خاک کشــورمان برای همیشــه 

بیدار هستند.
  ديپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان 
ادامه دارد. اين ديپلماسی فعال موجب شده 
اراده ای که دشمن برای ضربه زدن دارد، به 
حداقل کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری 
از کشــورها را در محکوم کردن اين تعرض 
آشکار شاهد بوديم، همه کشورهای اروپايی 
و منطقه اقــدام جســورانه و بی ادبانه رژيم 

صهیونیستی را محکوم کردند.
   انتصــاب اولین اســتاندار عــرب برای 
خوزســتان؛ اقدامی بود که بــرای اولین بار 
صورت گرفته است و نشانه وفاق و توجه به 
ايران يکپارچه ای است که حاصل قومیت ها 
و زبان های مختلف است و همه ما زير پرچم 
ســه رنگ جمهوری اســامی ايران جمع 

شده ايم.
  شــاهد حضور هفتگی رئیس جمهور در 
جلســات آموزش و پرورش هستیم. رئیس 
جمهور برای رفع مسائل آموزش و پرورش 

تمام توان خود را بکار گرفته اند.
   رئیس جمهور با کمک ساير نهادها برای 
ساخت مدارس برنامه هايی را دنبال می کند 
تا مشکل فضای فیزيکی مدارس را حل کند.

 موضوع اتباع موضوعی اســت که در کل 

دنیا به عنوان يک موضوع پذيرفته شــده با 
آن برخورد می شــود، وقتی ما موضوعی را 
می پذيريم يعنی اينکه برای آن ســاز و کار 
ايجاد می کنیم و نهاد و ســازمانی را متولی 
امور آن می دانیم و بعــد مجاز را از غیرمجاز 

تفکیک می کنیم.
   وزارت کشــور به عنوان سازمان متولی 
امور اتباع برنامه هايی را برای مديريت امور 
اتباع کشــور دارد. شناســايی اتباع مجاز و 
قانونی که افراد بســیار شريفی هستند مهم 
اســت، در میان اين عزيزان شاعر و محقق، 
مهندس و ســرمايه گذار داريم و افرادی را 
هم داريم که غیرمجاز هســتند، نسبت اين 
ها با هم نســبت معناداری نیســت، نسبت 
اتباع غیرمجاز ما به مراتب از نســبت اتباع 
مجازمان بیشتر است و به همین دلیل وزير 
کشور در حال ساماندهی افراد و به عبارتی 
خارجی کردن اتباع غیرمجاز و ديوارکشــی 

در مرز هستند.
  در حال حاضــر 2 میلیون و صد هزار دوز 
واکســن آنفلوآنزا برند هلندی مجوز واردات 
گرفته و از اين تعداد حدود 1 میلیون و ۸00 
هزار دوز وارد کشور شده است. 2۵0 هزار دوز 
واکسن خارجی هم برای تزريق به گروه های 

پرخطر تحويل وزارت بهداشت شده است.
  خیلی وقت ها کشورهای غربی می گويند 
تحريم های ما فقط نظامی است، مردم بدانند 
تحريم ها فقط نظامی نیســت، اين تحريم ها 
بســیاری از اوقات مواد اولیه دارويی را دچار 

مشکل می کند.

  سیاســت ايران تنش زدايــی و کاهش 
تهديدات اســت، ملــت ايــران هیچ وقت 
جنگ طلب نبوده و صلح طلب اســت، مردم 
ايران هنوز زخم های دزفول و خرمشــهر و 
سردشــت را بر تن دارند، ايران کشوری بود 
که مورد بمباران شیمیايی قرار گرفت ايران 
هیچ وقت تنش زايی نمی کند بلکه تنش زدايی 
می کند ايران کشــوری اســت که به شدت 

دنبال صلح است.
   تاکنون 2۷ زن در مناصب مديريتی جای 
گرفتند، برای نخستین بار است که در کابینه 

4 زن حضور دارند.
 در دنیــا چهار وزيــر راه و ترابری از زنان 
هستند که يکی از آن ها خانم صادق مالواجرد 
است، امیدواريم پس از انتصاب استانداران 
شــاهد حضور بیشــتر زنــان در مناصب 
مديريتی باشیم، من به انتخاب استاندار زن 

خوشبین هستم.
  درباره رفع فیلترينگ: اين صدا شــنیده 
شــده اســت و مراحل انجــام آن در حال 
اقدام است، دولت به اندازه همه کسانی که 
می خواهند برای فیلترينگ راهپیمايی کنند 
پیگیر موضوع اســت. نیازی به راهپیمايی و 
لشکرکشــی های خیابانی نیست و ما پیگیر 

مطالبات مردم هستیم.
در پايــان کلیپی با تصوير شــهدای پدافند 
هوايی و همچنین شهدای حادثه تروريستی 
تفتان در موضوع ايران و گرامیداشــت ياد 
شهدای وطن پخش شد که اشک های خانم 

سخنگو را در پی داشت.

سخنگوی دولت: سیاست ایران تنش زدایی است
دولتمطالبهرفعفیلترینگراپیگیریمیکند

    سوژه روز

گزارش اخیر وبســايت تحلیلی لايف وب 
که محتوای شــبکه های اجتماعی را رصد 
می کند، جواب اين سوال را داده است. آمار 
و ارقام نشان می دهد رقابت تنگاتنگی بین 
فیلیمو و فیلم نت وجود دارد. شبکه نمايش 
خانگی فیلیمو با تولید فصل سوم زخم کاری 
توانسته بیشترين سهم از محتوای آناين را 
به خود اختصاص بدهد. به عبارتی نیمی از 
توئیت ها و پست های اينستاگرامی مختص 
تولیدات فیلیمو هستند و 26هزار مورد از 
آن ها مربوط به فصل سوم سريال زخم کاری 
است. فیلم نت هم با تولید افعی تهران و در 
انتهای شب توانســته توجه کاربران ايکس 
و اينســتاگرام را به خود جلــب کند. بقیه 

پلتفرم ها چه وضعیتی دارند؟
در ســال 1403 شــبکه های نمايــش 
خانگــی مثــل فیلیمــو، فیلم نــت، نماوا 
و ... بیش از 30 اثر به صــورت اختصاصی 
تولید کردند. بررســی ها نشــان می دهد 
که از مجموع محتوای مرتبــط با اين آثار 
در ايکس و اينســتاگرام، نزديــک به 49 
 درصد از تولیدات مربوط به فیلیمو اســت.

 به عبارتــی فیلیمو تقريبا نیمــی از تمام 
محتواهای مرتبط با ســريال ها را به خود 
اختصاص داده و از فروردين تا مهر امسال 
۷2هزار محتوا مرتبط با اين شبکه منتشر 
شده است. بعد از فیلیمو، بیشترين محتوايی 
که کاربران در شبکه های اجتماعی منتشر 
کرده اند، مربوط به سريال های تولید شده در 
فیلم نت است. فیلم نت با ساخت سريال های 
افعی تهران و در انتهای شب مورد استقبال 
کاربران قرار گرفت و توانســت با 61هزار 
محتــوا، در رقابت نزديکی بــا فیلیمو قرار 
بگیرد. تقريبا می توان گفت فیلیمو برتری 
خود را به تولید سريال زخم کاری: انتقام که 
فصل سوم اين سريال پرمخاطب بود مديون 
اســت. شــايد اگر محبوبیت اين اثر نبود 
فیلیمو و فیلمنت ســهم برابری از محتوای 
آناين داشــتند. شــبکه نمايش خانگی 
نماوا اما با اختاف زيادی از اين دو شــبکه 
قرار گرفته اســت. تنها 10 درصد )14هزار 
محتوا( از کل محتواهای سريالی مرتبط با 

تولیدات نماوا است.

جوکر2:پرچالشترینرئالیتیشو
بدون بررسی های دقیق و آماری، اگر گشتی 
در فضای مجــازی زده باشــید می توانید 
بگويید کــه کاربران اينســتاگرام و توئیتر 
پس از پخش سه سريال زخم کاری: انتقام، 
در انتهای شــب و افعی تهران واکنش های 
زيادی به داستان، کارگردانی و بازيگران اين 

سريال ها نشان دادند.
 اما آمارها چه می گويند؟ همانطور که پیشتر 
هم اشاره شد فصل سوم زخم کاری با بیش 
از 26هزار مــورد محتوا، در رتبــه اول قرار 
می گیــرد. تحلیل نظرات کاربــران توئیتر 
فارسی نشان می دهد فصل سوم اين سريال 
نسبت به فصل دوم نظرات مثبت بیشتری را 

جلب کرده است. 
فیلیمو با همین يک سريال توانسته به صدر 
جدول برسد اما فیلم نت محبوبیتش را بین 
دو ســريال افعی تهران و در انتهای شــب 
تقسیم کرده اســت. افعی تهران با حضور 
پیمان معادی و سحر دولتشاهی با 22هزار 
محتوا در رتبه دوم قرار گرفته. ســريال در 
انتهای شــب هم با بازی پارســا پیروزفر و 
هدی زين العابديــن 1۷ هزار محتوا به خود 

اختصاص داده است. 
بعد از اين ســه ســريال تولید پلتفرم های 
نمايش خانگی، نوبت رئالیتی شوی جوکر2 
است. اين رئالیتی شو با مجری گری احسان 
علیخانــی پرمحتواتريــن و پرتوجه ترين 
رئالیتی شــو بــود که بــه دســت فیلیمو 
تولید شده اســت. اين را می توان از تعداد 
ويدئوهايی که در صفحات اينســتاگرامی 
از اين برنامه منتشر شــده است حدس زد. 
بعد از جوکر دو ســريال گناه فرشته با بازی 
شهاب حســینی نزديک به 10هزار محتوا 

داشته است. 

جنگلآسفالتنماوارانجاتداد
تنها اثر نماوا که توانســته محتــوای قابل 
توجهی را در ايکس و اينســتاگرام به خود 
اختصاص دهــد، جنگل آســفالت با بازی 
فرشــته حســینی و نويد محمدزاده است. 
ســريال داريوش که به تازگی منتشر شده 
است هم در رتبه هفتم قرار دارد. شب آهنگی 

که چند قسمتی از آن در ابتدای سال پخش 
شد در رتبه هشــتم اســت و برنامه اسکار 
مهران مديری سومین رئالیتی شو در بین 10 
اثر اول است. سريال قطب شمال هم دهمین 
اثر از نظر میزان محتواست. پس از اين آثار، 
رتبه 11 تا 1۵ به ترتیب عبارتند از: صداتو 
)فیلیمو(، گل يا پــوچ )فیلیمو(، گردن زنی 
)فیلم نت(، اکازيون )نماوا( و بازنده )فیلیمو( 

قرار دارند.  

نمایشخانگیازســینماوتلویزیون
جلوزد

وبســايت تحلیلــی لايــف وب وضعیــت 
محتواهای تولید شــده مرتبط به تولیدات 
شــبکه های نمايش خانگی را با ســینما و 
تلويزيون نیز بررســی کرده است. در سال 
1402 پلتفرم هــای نمايش خانگی بیش از 
4۵ اثر تولید کردند. بررسی ها نشان می دهد 
میزان محتوای مرتبط بــا تولیدات نمايش 
خانگی در ايکس، بیــش از دو برابر مجموع 
محتوای مرتبط با فیلم های سینمايی اکران 
شده در اين سال اســت. اين اختاف نشان 
می دهد تولیدات پلتفرم های نمايش خانگی 
به طور واضحی توجه کاربران را از سینماها 

به سمت خود کشانده اند.
همچنین اين وبســايت در گزارش ديگری 
بــرای مقايســه محبوبیت صداوســیما و 
پلتفرم هــای نمايش خانگی دو ســريال» 
زخم کاری: بازگشــت« و »مگه تموم عمر 
چندتا بهاره؟« را با دو ســريال صداوسیما 
به نام های ســرزمین مــادری و محرمانه 
مقايسه کرده اســت.  در نتیجه آن بررسی 
هم مشاهده شد که تولیدات نمايش خانگی 
دو برابر بیشتر از تولیدات صداوسیما مورد 
توجه قرار می گیرند. اين بررســی نشــان 
داد تعداد کاربــران اينســتاگرامی که در 
مورد ســريال های نمايش خانگی پســت 
منتشــر کرده انــد 4.۷ برابر ســريال های 
صداوسیماســت. همچنیــن مجمــوع 
محتواهای زخــم کاری و مگــه تموم عمر 
چندتا بهاره؟ در اينستاگرام و ايکس 2 برابر 
محتواهای محرمانه و سرزمین مادری بوده 

است. 

فیلیموهمهراجاگذاشت
کدام سریال ها از کدام شبکه های نمایش خانگی بیشتر از بقیه مورد بحث کاربران اجتماعی 

قرار گرفته اند؟  

 شیخ نعیم قاسم دبیر کل
 حزب الله شد

مهسا مژدهی|حزب الله لبنان طی 
بیانیه ای رسمی، شیخ نعیم قاسم را به 

عنوان دبیرکل جدید این جنبش معرفی 
کرد و تقریبا بلافاصله مقامات اسرائیلی 

از جمله گالانت نعیم قاسم را به مرگ و 
ترور تهدید کردند. 

نام نعیم قاسم از همان روزهای نخست 
شهادت سید حسن نصرالله به عنوان 
جانشین او مطرح شد. اما این اتفاق 

نیفتاد و چهره های دیگری به دبیرکلی 
حزب الله رسیدند که در عملیات ترور 

اسرائیلی ها جان خود را از دست دادند. 
او بعد از شهادت نصرالله تنها چهره  

حزب الله است که در این مدت کم در 
سخنرانی عمومی و نشست خبری ظاهر 

شده. 

  اما شیخ نعیم قاسم کیست؟
او فعالیت سیاسی خود را از جنبش 

امل، تحت نظارت امام موسی صدر آغاز 
کرد. او از سال 1974 یعنی زمانی که 
21 ساله بود به امل پیوست. می توان 
گفت شیخ نعیم قاسم به همراه امام 

موسی صدر از موسسان جنبش امل 
بوده است. اما تشکیل حزب الله لبنان 

باعث شد تا قاسم از امل جدا شده و 
به جنبش جدید بپیوندد. در واقع  در 

سال 19۸2نعیم قاسم همراه با سید 
عباس موسوی، صبحی طُفیلی، محمد 

یزبک، ابراهیم امین السید و سید حسن 
نصرالله حزب الله لبنان را تاسیس کردند. 

کشته شدن عباس موسوی دبیرکل 
حزب الله در سال 1991 باعث شد تا شیخ 

نعیم قاسم جای او را گرفته و تبدیل به 
دبیرکل حزب الله شود. نعیم قاسم در 
سال 19۵۳م در روستای کفرفیلا در 
استان نبطیه در جنوب لبنان به دنیا 

آمد. او لیسانس شیمی خود را به زبان 
فرانسوی در دانشگاه تربیت معلّم لبنان 
گرفت. تحصیلات حوزوی خود را از ابتدا 

همزمان با تحصیلات آکادمیک پیش 
برد.

 وی در علوم حوزوی شاگرد سید 
محمدحسین فضل الله بود. اینطور که 
خبرگزاری اصولگرای مشرق نوشته؛ 

نعیم قاسم نویسنده آثاری در زمینه های 
حقوق مدنی، وضعیت زنان، وضعیت 

معلمان، وضعیت دانش آموزان، حقوق 
مردان و زنان، وظایف والدین نسبت 
به فرزندان و... است. او کتاب الإمام 

الخمینی بین الأصالة والتجدید را درباره 
د را  امام خمینی و کتاب الولِّی المجدِّ

درباره آیت الله خامنه ای نوشته است. 
همانطور که ناگفته پیداست؛ او روابط 

بسیار خوبی با ایران دارد.
 نعیم قاسم پس از سفر به ایران در سال 
گذشته در پستی در توئیتر نوشته بود: 

از ایران بازگشتم و از پایداری و ثبات این 
کشور بعد از اغتشاشات اخیر مطمئن 

شدم. ظاهرا او در سفر سال 1402 خود با 
علی اکبر ولایتی هم دیدار داشته است. 
شیخ نعیم قاسم در اولین سخنرانی پس 

از شهادت سید حسن نصرالله گفته بود: با 
وجود شهادت شهید سید حسن نصرالله 

و جمعی از فرماندهان ارشد مقاومت، 
حزب الله لبنان همچنان به عملیات های 

خود با قدرت ادامه خواهد داد و این 
ترورها هیچ تأثیری بر توانمندی مقاومت 

نداشته است. عملیات های مقاومت 
اسلامی حزب الله لبنان را زیر نظر 

داشته باشید و ببینید که شدت حملات 
حزب الله لبنان هرگز کمتر نشده است. 
مسیری که از سوی شهید سید حسن 
نصرالله ایجاد شد، همچنان ادامه دارد 

و حزب الله نیز با تمام توان این مسیر 
را ادامه خواهد داد. رهبران حزب الله و 
فرماندهان آن همچنان به مسیری که 

شهید سید حسن نصرالله دنبال می کرد 
و به آن اهتمام داشت، ادامه خواهند داد.
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1    حدودا دو ماه پیش، رسانه های 
آلمان خبر دادند، يک گروه شش نفره 
از مــردان، در يک کارخانــه متروکه 
آبجوســازی واقع در شهر ايزرلون، به 
يک پناهنده ايرانی تجــاوز کرده اند. 
قربانی اين تجــاوز گروهی يک مرد 
30 ساله اســت و چهار مظنونی که تا 
به امروز دستگیر شده اند همگی ايرانی 
هستند. حالا پس از دو ماه يک اتهام 
گروگان گیری هم به اين پرونده اضافه 
شده که در دســت تحقیق و بررسی 
است.  دادستان ارشد می گويد، قربانی 
بــرای مدتی طولانــی در اختیار اين 
گروه قرار داشته اســت. تحقیقات به 
اين نتیجه رسیده که مدتی که او در 
اسارت آن ها بوده و مورد آزار و اذيت 
قرار گرفته کوتاه نبــوده و همین امر 
اتهام گروگا ن گیری را مطرح می کند. 
پیش از اين يک شبکه آلمانی هم در 
اين بــاره گزارش داده بــود که اوايل 
ســپتامپر چند مرد در اين ساختمان 

متروکه اين جوان ايرانی را بســتند و 
دسته جمعی به او تجاوز کردند. چهار 
مرد 24، 34، 42 و 46 ساله کمی بعد 
از اين واقعه بازداشت شدند و فعا در 
بازداشــت موقت به ســر می برند. در 
ابتدای دستگیری مظنونان، بسیاری 
از رسانه های آلمانی انگیزه اين جنايت 
را »سیاســی« عنوان کردند اما حالا 
سخنگوی دادســتانی می گويد بیش 
از همــه گمان می رود کــه اين اقدام 
برای تحقیر انجام شده باشد. به گفته 
او فرض بر اين است که در درجه اول 
انگیزه شخصی مطرح بوده با اين حال 

هنوز انگیزه سیاسی رد نشده است.
فیلمی هم از اين واقعه در تلفن همراه 
يکی از مظنونان در اختیار پلیس قرار 
گرفته که با همــان چیزی که قربانی 
بــرای پلیــس شــرح داده مطابقت 
دارد. در اين پرونده ظاهرا شــش نفر 
دســت داشــته اند که دو نفر از آن ها 
تا به حال بازداشــت نشده اند. قربانی 

و چهار مردی که بازداشــت شده اند 
يکديگر را می شــناخته اند و همگی 
ايرانی هستند. البته دو تن از مظنونان 
گذرنامــه دانمارکــی و دو نفر ديگر 
پاســپورت هلندی دارند.  اين ماجرا 
به دو مــاه پیش برمی گــردد، زمانی 
که دو زن صدای گريــه و فريادهای 
کمک اين مرد را از داخل خرابه های 
کارخانه آبجوسازی شنیدند و پلیس را 
خبر کردند. اين قربانی با پاهای بسته 
شده و بدنی به شــدت زخمی پیدا و 
به بیمارســتان منتقل شد. نیروهای 
پلیس با هلیکوپتر توانستند چهار نفر 
را دستگیر کنند و مشخص شد آن ها 
از ســه ماه پیش در اين خرابه زندگی 

می کردند. 
2    پیش از حمله اخیر اســرائیل 
به ايران، اســناد محرمانه و اطاعات 
نظامی حســاس آمريکا بــه بیرون 
درز کرد و باعث شــد اين حمات به 
تعويق بیافتد. در بیــن همه افرادی 

گزارشروز

ماجرایآرینوپنتاگون
خبرهای جدید از یک قربانی تجاوز، یک فعال سیاسی و یک مهندس ایرانی در غرب

که ممکن بود فاش کننده اين اسناد 
محرمانه باشــند، بیــش از همه نام 
آرين طباطبايی در رسانه ها و فضای 
مجازی دست به دست شد؛ کسی که 
در دوسال گذشته به عنوان يک مقام 
ارشد وزارت دفاع آمريکا خدمت کرده 
است. با اينکه ســندی دال بر مقصر 
بودن طباطبايی منتشر نشده، اما به 
گزارش وبسايت فری پرس، پنتاگون 
به تازگی طباطبايی را از پست خود به 
دفتر جديد پايین رده تری در وزارت 
دفاع منتقل کرده است. پس از انتشار 
شايعات درباره آرين طباطبايی، فرزند 
ســید جواد طباطبايی، استاد سابق 
دانشــگاه تهران، وزير دفــاع آمريکا 
مقصر بودن او يا هر شــخص ديگری 
از پنتاگــون را رد کرد. امــا در همان 
زمان وزارت دفاع بی سرو صدا اين فرد 
ايرانی آمريکايی را از پســت خود در 
پنتاگون، که از حساس ترين پست ها 
در کل ارتش آمريکاست بیرون کرد. 
طباطبايی رئیس ستاد دفتر عملیات 
ويژه بود. اين پســت به او دسترسی 
منحصر به فردی از بالاترين ســطوح 
اطاعــات و عملیات هــای نظامــی 

ايالات متحده مــی داد. پنتاگون روز 
جمعه 2۵ اکتبر به کنگره اطاع داد 
کــه طباطبايی در حــال »انتقال به 
دفتر جديد خــود« در زمینه آموزش 
نیروها است. اين پست جديد به طور 
مشــخص دسترســی طباطبايی به 
اطاعات و برنامه های نظامی را بسیار 
کمتر خواهد کرد. به گزارش فری پرس 
پنتاگون از جــواب دادن درباره علت 
اين انتقال خودداری کرده و ابهامات 
درباره اين مقام ايرانی بیشــتر شده 
است. به گزارش فری پرس، جابه جايی 
او در پنتاگــون روی کاغذ يک ترفیع 
محسوب می شود اما به عقیده بسیاری 
از مقامات ســابق دفاعی آمريکا اين 

کناره گیری آشکار است.  
3   يک مهندس باتجربه ايرانی، به 
تازگی موفق شــده يکی از مهم ترين 
جايگاه های شغلی شــرکت فناوری 
اينتل را به دست آورد. نويد شهرياری 
بیش از 3۵ ســال در اينتــل، يکی از 
بزرگترين و تاثیرگذارترين شرکت های 
فناوری جهان سابقه کار دارد و حالا به 
مديريت واحد توسعه فناوری يکی از 
تیم های اين شرکت ارتقا يافته است.  

اينتل روز چهارشنبه نويد شهرياری را 
جايگزين خانم آنه کاهر مدير واحد 
توســعه فناوری تیم آبی معرفی کرد. 
حالا شــهرياری به صورت مشــترک 
کارهای مهندســی طراحی اينتل را 
اداره می کند. اين انتخاب در شــرايط 
بحرانی اينتــل و در آســتانه ريزش 
سهام اين شــرکت رخ داده است. بر 
اســاس اعام اينتل، آقای شهرياری 
قرار اســت از آريزونا به اورگن، جايی 
که آزمايشگاه ها و کارخانه های اينتل 
قرار دارند، نقل مــکان کند تا بخش 
توسعه فرآيند ســاخت اين شرکت را 

به عهده بگیرد.
نويــد شــهرياری، فارغ التحصیــل 
کارشناسی ارشــد دانشــگاه ايالتی 
آريزونا در رشته های مواد و مهندسی 
تولید است. او از ســال 19۸9 يعنی 
حدود 3۵ ســال پیش وارد اينتل شد 
و در حال حاضر به عنــوان قائم مقام 
و مدير مشــترک مهندسی طراحی 
اين شــرکت فعالیت می کند. او نقش 
مهمــی در ارتبــاط میــان طراحی 
معماری، فرايند ساخت و تولید انبوه 

پردازنده های اينتل برعهده دارد.

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی
اسرائیلی ها به زودی سورپرایز می شــوند؛ گزيده سخنان سردار 
محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه را بخوانید: موفقیت های جبهه 
مقاومت از جمله ايران و لبنان و فلسطین به خاطر اقدام درست مردم در انتخاب 
رهبران و راه زندگی خود است. در روزهای آينده خواهید ديد که چه ضربات 
کوبنده تری بر رژيم صهیونیستی وارد خواهد آمد و آن ها با اقدامات و ابتکارات 
و خاقیت های جديــدی که آن هــا را غافلگیر خواهد کرد، شکســت های 
بزرگ تری خواهند خورد...همه دنیا باتوجه به اينکه دشمنان، غزه را به تلی از 
خاک تبديل کرده اند شــاهد معجزه غزه خواهند بود و از همین خاک ضربه 
بزرگ را خواهند خورد و مردم دنیا شگفت زده از پیروزی بزرگ حزب الله که 

همین روزها رقم خواهد خورد، خواهند شد. )فارس(
نامه عده ای به رئیس ساترا برای توقیف جوکر؛ کمتر از چهل نفر بدون 
قید وابستگی سازمان يا صنفی خود و البته با يک امضا تحت عنوان خانواده 
شهدا و مردم شهیدپرور اصفهان، نامه ای به سعید مقیسه، رئیس ساترا نوشتند 
و خواهان توقف پخش برنامه جوکر 2 شدند. بخشی از اين نامه را می خوانید. 

هفت صبح با علم به ايرادات نگارشی اين نامه، آن را تغییر نداده است:
»اخیراً برنامه ای به نام جوکر در حال حاضر فصل دوم آن قبل از محرم شروع 
شده است که پر از شوخی های زننده جنسی تصويری بود؛ متأسفانه شما بعد از 
نشر آن و تمام شدن فصل آن اقدام به اصاح کرديد چرا؟ مگر شما ناظر پخش 
نبوديد؟ اين در حالی است که متاسفانه متاسفانه با توجه به اعتراض زياد مردم 
هم در کارزار فارس 112۵0 شکايت و ثبت شکايت در ساپرا و تماس تلفنی 
هنوز که هنوز است پخش می شود. حضور بانوانی در اين برنامه است که در شان 

نماينده و الگوی زن ايرانی نیستند و به اعتراف سازنده ی آن احسان علیخانی 
ساختارشکنی است و بازيگران صراحتا از تابوشکنی می گويند. اين تابوشکنی 
نبود؛ حیازدايی از رفتار زن مسلمان ايرانی بود و شما اکتفا به چند سانسور به 
دردنخور کرديد. کارشناس شبکه اينترنشنال متوجه اعتراض مردم شد که 
دلیل آن چیست ولی شما متوجه نشديد...!!! چرا میگذاريد احسان علیخانی 
که از کشف حجاب حمايت کرد و حامی اغتشاشات بود؛ افکار انحرافی خود را 
به بابائی نام حمايت از زنان خیلی نرم نرمالیزه کند؟ و بخواهد فرهنگ زنان ما 
را به قبل از انقاب برگرداند؟؟ جواب اين همه ساختار شکنی ؛ سانسور نیست؛ 
از رسانه های زرد که از آنها حمايت می کنند نترسید. خواهشمند است به فصل 
آينده جوکر 2 علیرغم مغالطه های احسان علیخانی که حق و باطل را ترکیب 
می کند برای چه خانمها و چه آقايان که نمونه بارزی از تهاجم فرهنگی و نفوذ 
فرهنگ تقلیدی غرب است از جمله لمس نامحرم؛ رقص و خوانندگی خانم ها 

و پر از خشونت و خشم است؛ اجازه پخش ندهید.«
حامیان زاکانی می خواهند شــورای شهر 7 ســاله شود؛ لايحه 
پیشنهادی شورای عالی استان ها در خصوص ۷ ساله شدن دوره ششم شوراها 
با قید فوريت به مجلس ارسال شده، اما هنوز اعام وصول نشده است.  دراين 
رابطه مهدی سروری، نايب رئیس شورای شهر تهران درباره هفت ساله شدن 
شوراها گفت: طبیعتا قانون چهار سال را برای شوراها مشخص کرده اما ما با 
يک پديده مواجه هستیم که يک شورا بايد سه ساله شود و يک شورا 4 ساله. 
يک انتخابات هم صرفاً با عنوان شــوراها بايد انجام شــود. همین الان هم تا 
شهرداران بیايند مستقر شوند و معاونین بر کار مسلط شوند يک سال يک سال 

و نیم می گذرد و بعد آيا دوباره اين شهردار موفق باشد يا نباشد. سه سال عموما 
بازه زمانی خوبی برای انتخاب شهردار و جا افتادن کار نیست. به ويژه اينکه شش 
هفت ماه قبل از انتخابات دوباره بحث انتخابات بعدی شروع می شود و سه سال 
واقعاً ضايع می کند. چون تصريح قانون اساسی بر اين موضوع نداريم می توانیم 
تمديد کنیم، اگرچه اشکالاتی دارد اما به نظر من نقاط قوتش خیلی بیشتر از 
نقاط ضعف آن است. الان بايد يک انتخاباتی سال آينده برگزار کنیم. به نظر 
من خدمت رسانی به مردم آسیب خواهد ديد. او درباره صحبت های اخیر وزارت 
کشور درباره انتخاب شهرداران به صورت مستقیم توسط مردم و انتقاد از روند 
کنونی گفت: اين انتقاد انتقاد مناسبی است اما راه حل نامناسب است. ما در 
جامعه شــورايی بايد برای اين موضــوع فکر کنیم که بی ثباتی در شــهری 
بزرگترين ضربه را نسبت به خدمت رسانی به مردم وارد می کند. اما من معتقدم 
که انتخاب مستقیم شهردار وضع را بدتر می کند. از طرف ديگر اين موضوع 
باعث می شود که تقريبا شوراهای کشور که مهم ترين نهاد مردم سالاری کشور 
هستند از انتفاع ساقط بشوند. اين در حالی است که در قانون اساسی يک فصل 
اختصاص پیدا کرده به شوراها يعنی نظام جمهوری اسامی معتقد است که 

مردم در عرصه تصمیم گیری حضور جدی داشته باشند. )اکوايران(
پالایشگاه نفت آبادان آسیب ندیده است؛ ايسنا نوشت: بی بی سی به 
تازگی در گزارشی مدعی شــده بود در حمله بامداد شــنبه ) ۵ آبان( رژيم 
صهیونیستی به برخی اهداف و تأسیسات کشورمان، يک واحد ذخیره سازی 
پالايشگاه نفت آبادان آسیب  ديده است که بر اساس بررسی ها، اين خبر بی پايه 
بوده و هیچ کدام از تأسیسات و مخازن پالايشگاه نفت آبادان در اين حمله هدف 

قرار نگرفته و آسیب نديده است و روند فعالیت و تولید در اين واحد پالايشی 
عادی گزارش شده است.

وزیر صمت رفتنی اســت؟ کانال تلگرامی جهان نیوز نوشــت: جال 
رشیدی کوچی، نماينده سابق مجلس گفته است: اتابک، وزير فعلی صمت از 
دولت کنار گذاشته خواهد شد چرا که از عهده اداره وزارتخانه بر نمی آيد. قرار 
نبود کسی در سطح اتابک وزير صمت بشود. پزشکیان در جلسه رای اعتماد 
طوری صحنه را مديريت کرد که همه وزرا با رای بالا وارد دولت شدند. گفتنی 
است صاحیت رشیدی کوچی در انتخابات مجلس مورد تايید قرار نگرفت و او 
در انتخابات رياست جمهوری حامی پزشکیان بود. در ابتدای دولت نام رشیدی 
کوچی برای اســتانداری فارس مطرح بود که در نهايــت امیری بر صندلی 

مسئولیت نشست.
دیروز در شورای شهر تهران چه خبر بود؟ سید جعفر تشکری هاشمی، 
رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای اســامی شهر تهران ديروز 
گزارشی در خصوص حادثه روز يکشنبه در میدان شهدا که منجر به فوت دو 
نفر از شهروندان و مصدومیت 9 نفر ديگر شد ارائه داد و گفت: در طول سه سال 
گذشته دائماً به شهرداری تهران تاکید کرده ايم که هم تعداد ناوگان اتوبوس 
کم است و هم اين تعداد کم به شدت فرسوده هستند و بر همین اساس نوسازی 
ناوگان اهمیت بسیاری دارد. اتوبوسی که در روز يکشنبه دچار حادثه شد هفده 
سال داشت در حالی که مطابق با قانون با انجام اورهال، اين اتوبوس ها تنها 1۵ 
سال بايد عمر کنند. متأسفانه مطابق با گزارش ها تنها بخش اندکی از بودجه 
مورد نظر برای اورهال تخصیص يافته است و در بودجه سال گذشته 30 درصد 

به اورهال تخصیص يافت و در بودجه امسال نیز با گذشت بیش از ۷ ماه تنها 30 
درصد از کل بودجه پرداخت شده است.بعد از اين تذکر بین دو طیف موافقان 
و مخالفان زاکانی با يکديگر مواجه شــدند و بابايی با الفاظ تندی به تشکری 
هاشمی حمله کرد. درگیری لفظی شديد اين دو با تذکر رئیس شورا نیز همراه 
شد. سرانجام بابايی، از صحن شورا خارج شد. در جريان اين درگیری لفظی، 
بابايی خطاب به تشکری هاشمی گفت: خدا لعنت کند امثال شما را. چمران که 
رياست جلسه را بر عهده داشت نیز با ورود به اين ماجرا، دو طرف را به آرامش 
فراخواند و گفت: با داد زدن به جايی نخواهیم رسید. تشکری هاشمی بعد از 
جلسه شورا نیز با اشاره به جلسه سازمان بازرسی کشور در خصوص قرارداد 
حمل و نقلی چین اظهار کرد: سازمان بازرسی از کسانی که نسبت به  لايحه 
خريدهای خارجی انتقاد داشــتند دعوت کرده بود تا دلايل آنها  را بشنود، 
فرمانداری تهران لايحه مذکور را به صورت مشروط به تصويب رسانده و اعام 
داشته در صورت تحقق شــروط، لايحه خريد از چین را تأيید می کند البته 
ايرادات در هیات حل اختاف وزارت کشــور نیز در دست بررسی است. وی 
درباره جزئیات ايراداتی که سازمان بازرسی کل کشور به مصوبه شورای شهر 
وارد کرده بود، گفت: سازمان بازرسی ايراد و اشکال قانونی حداکثر ظرفیت 
استفاده از توان تولید داخل را به مصوبه شورای شهر گرفته و اعام کرده ابتدا 
بايد از توان داخل استفاده کرد و سپس خريد از خارج انجام شود و همچنین 
سازمان بازرسی قانون ترک تشريفات آيین و معامات شهرداری تهران را نیز 
رعايت نکرده  است.  رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
با بیان اينکه همچنین اشکالاتی در خصوص ضرورت برقی سازی که خودمان 

هم بر روی آن ايراداتی گرفته ايم، مطرح شده اســت، ادامه داد: برقی سازی 
فناوری جديدی در دنیای جديد است )ولی( ما نبايد با قیمت دو و نیم برابری 
اتوبوس های برقی بخريم، شهر مشکل کمبود ناوگان دارد و بايد سريعاً ناوگان 
تأمین شــود...تعدادی تاکسی برقی به رانندگان داده شــد اما هر روز شاهد 
شکايت رانندگان در خصوص  زيرساخت و قیمت تمام شده هستیم. درحالی 
که هنوز اين تاکسی ها کار نکرده اند، دارای چالش های بسیار هستند. هم چنین 
گزارش شده که نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت شورا گفت: مردم 
نوکر نمی خواهند و تاج ســر مديری هم نمی خواهند باشند مدير کارآمدی 
می خواهند که مشکاتشان را حل کند. حالا که مرکب شما از پل گذشته و به 

مقصد نرسیده به مشکات تاکسی های برقی رسیدگی کنید.
به نمایندگان مجلس »تارا« و »شــاهین« دادند؛ تســنیم نوشت: 
پیگیری ها حاکی از اين است که در دوره دوازدهم مجلس، خودرو های »تارا« و 
»شاهین« به نمايندگان اختصاص يافته اســت. اين خودرو ها در طول دوره 
نمايندگی به نمايندگان تعلق دارد و در پايان دوره، با قیمت مناســب به خود 
آن ها واگذار می شود. در صورتی که نماينده ای تمايل به خريد نداشته باشد، 
خودرو ها از طريق مزايده به فروش می رســند. در دوره ششم، نمايندگان از 
خودرو »پاترول« استفاده کردند. در دوره های هفتم و هشتم، »زانتیا« به عنوان 
خودروی اختصاصی نمايندگان معرفی شد. در دوره نهم، »پژو پارس« جايگزين 
اين مدل ها شد و در دوره دهم نیز خودرو های »سوزوکی ويتارا« و »سراتو« به 
نمايندگان اختصاص يافت. در نهايــت، در دوره يازدهم، »دنا پاس« و »پژو 

پارس« به عنوان خودرو های اختصاصی نمايندگان مجلس معرفی شدند.

ازدرخواستآمریکاتاواکنشدیرهنگامچین

بالاگرفتنتنشدیپلماتیکبینایرانوآلمان

دوشنبه شب جلسه شــورای امنیت 
سازمان ملل با هدف بررسی حمله هوایی 
اســرائیل به ایران برگزار شد. سفیر 
ایران در ســازمان ملل در این نشست 
هشدارهای تندی را مطرح کرد و چین و 
روسیه هم هر چند دیرهنگام اما حمله 
به ایران را محکــوم کردند. اینجا چند 
نکته در مورد جلسه شورای امنیت را 

بخوانید:

1    امیرسعید ايروانی، نماينده دائم ايران 
در سازمان ملل متحد، اســرائیل را به نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی ايران و نقض حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد متهم 
کرد و خواســتار محکومیت صريــح و اقدام 
قاطع شورای امنیت شــد. ايروانی ماجرا را 
محدود به اســرائیل ندانست و در سخنانش 
آمريکا را به حمايت بی قید و شرط از اسرائیل 
و مانع تراشی در انجام وظايف شورای امنیت 
متهم کرد و گفت حمايت های آمريکا باعث 
شده است که اسرائیل با حمات خود در غزه، 

لبنان و ايران به طور جــدی صلح و امنیت 
منطقه ای را تضعیف کند.

2    چین و روســیه در روزهــای ابتدايی 
حمله هوايی اسرائیل به ايران واکنش چندانی 
نداشتند و همین موضوع باعث انتقادهايی در 
ايران شده بود. اما در نشست شورای امنیت 
که با درخواست ايران برگزار شد،سفیر چین 
در ســازمان ملل نیز در اين نشســت نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضــی ايران را محکوم 
کرد و نماينده روســیه هم ايالات متحده را 
به حمايت اطاعاتی از اسرائیل در حمله به 

ايران متهم کرد.

3    استفاده از آســمان عراق برای حمله 
به ايران موضوع ديگری بود که در نشســت 
دوشــنبه شــب مورد بررســی قرار گرفت. 
عراقی ها بارها اعام کــرده بودند که اجازه 
اســتفاده از آســمان خــود علیه ايــران را 
نمی دهند. در اين نشســت نماينده عراق در 
سازمان ملل تاکید کرد که کشورش شکايت 

خود از اســرائیل را پیگیــری خواهد کرد؛ 
ساعاتی پیش از اين جلسه، سخنگوی دولت 
عراق خبر داده بود که بغداد با ارائه يادداشت 
اعتراضی به سازمان ملل و شورای امنیت اين 
ســازمان، از نقض حريم هوايی خود توسط 

اسرائیل شکايت کرده است.

3    لیندا توماس گرينفیلد نماينده ايالات 
متحده در سازمان ملل در نشست اضطراری 
شورای امنیت، که شب دوشنبه هفتم آبان 
درباره خاورمیانه و در پی حمات اســرائیل 
به ايران تشکیل شــد، هشدار داد و ادعا کرد 
که اگر ايران اقدام تهاجمی بیشــتری علیه 
اسرائیل يا نیروهای آمريکا در منطقه انجام 
دهد با پیامدهای شــديد آن مواجه خواهد 
شد. گرينفیلد همچنین خواهان پايان تبادل 
آتش مستقیم میان تهران و تل آويو شد و ادعا 
کرد کشورش در عملیات نظامی اخیر علیه 
ايران مشارکت نداشته است. البته اين ادعای 
نماينده آمريکا از ســوی ايــران به هیچ وجه 

مورد قبول واقع نشده است.

خبر اعدام جمشید شارمهد سرکرده گروهک 
تروريستی تندر دوشــنبه شب اعام شد. در 
اطاعیه ای که دادستان تهران در مورد جرائم 
شارمهد منتشــر کرده آمده است: جمشید 
شــارمهد ســرکرده گروهک مزدور انجمن 
پادشــاهی معروف به تندر، سال ها به دستور 
اربابان خود در سازمان های جاسوسی غربی، 
آمريکايی و رژيم کودک کش صهیونیستی، 
عملیات های تروريســتی متعــددی را علیه 
کشــور عزيزمان ايران اسامی طراحی کرد. 
از جمله آن می توان به بمب گذاری و انفجار 
حسینیه سیدالشهدا شیراز اشاره کرد که اين 

اقدام تروريســتی منجر به شهادت و زخمی 
شدن بیش از 200 نفر از هم وطنان عزيزمان 
شد. اين در حالی اســت که در میان شهدا ۵ 
زن و کودک خردسال بیگناه نیز به خون خود 
غلتیدند. اما از آنجايی که شــارمهد شهروند 
آلمان بــود، اعدام او باعــث واکنش آلمان و 
در مقابل گايه تهران از اين کشــور شــد. 
عباس عراقچی وزيرخارجه ايران، به شدت از 
اظهارات آنالینا بربوک وزير خارجه آلمان در 
اعتراض به اعدام جمشید شارمهد انتقاد کرد 
و نوشت: هیچ تروريستی در ايران از مصونیت 
برخوردار نیست، حتی اگر مورد حمايت آلمان 

باشد. وزارت خارجه آلمان سه شنبه اعام کرد 
که به دلیل اعدام جمشــید شارمهد شهروند 
ايرانی-آلمانی اين کشور سفیر خود را از ايران 
فراخوانده است. از ســوی ديگر آلمان کاردار 
ايران را هم احضار کرد. شــارمهد 69 ساله از 
اعضای انجمنی با نام انجمن پادشاهی ايران 
بود و مديريت گروهک تروريســتی تندر را 
برعهده داشت. او در سال 1399 به دوبی سفر 
کرده بود که در اين شــهر دستگیر و به ايران 
بازگردانده شد. او که يک مهندس الکترونیک 
بود، در آلمان و آمريکا شرکت هايی تاسیس 

کرده بود. 

گزارش دو    

خبر     

مهلا جوادپور

گالری

    
الهه رضایی و گیتی خامنه، دو مجری قدیمی برنامه 
کودک تلویزیون، دوشنبه شب در اکران خصوصی 

باغ کیانوش

    
مراسم استقبال از نودانشجویان دانشگاه تهران

   
سعید جلیلی دیروز تصویری از خود منتشر کرد که نشان می داد او  در جلسه کمیسیون اصل 90 مجلس برای بررسی 

کلیات لایحه  بودجه  1404 حاضر شده است. برخی این حضور را مرتبط با جلسه بررسی لایحه بودجه دانستند اما 
کمیسیون اصل 90 وظیفه بررسی لایحه را ندارد و این امر به عهده کمیسیون تلفیق است. در مورد اینکه دقیقا چه 

فردی جلیلی را به مجلس دعوت کرده اختلاف عقیده وجود دارد.

   
عرفان طهماسبی که در ادامه تور کنسرت های خود بار 

دیگر به صحنه اسپیناس پالاس آمد، این بار، اجرایی 
مسلط تر و با تجهیزات بیشتر از نخستین اجراهای 

نخست خود را به مخاطبان ارائه داد.

   
تصویری تلخ از مراسم تشییع پیکر دو تن از شهدای عملیات تروریستی در تفتان سیستان و بلوچستان

ادامهازصفحه   اول

ســهامعدالتماچیشــد؟شاید 2
وقتیدیگر

 تا همین هفتــه پیش می گفتنــد که برای 
تقســیم ســهام عدالت منتظر ۵00 میلیارد 
تومانی هســتند که هلدينگ مپنا واريز کند. 
يعنی 24 هزار و ۵00 میلیون تومان آن وصول 
شده و مانده همین مبلغ آخر. حالا ديروز يک 
عضو شورای عالی بورس گفته که بحث چیز 
ديگری است. او گفته اين ۵00 میلیارد تومان 
واقعا ناچیز اســت و با توجه بــه اينکه 24.۵ 
هزار میلیارد تومان آن از سمت شرکت های 
ديگر جمع آوری شده مسئله اصلی احتمالا 
پول نیست. بهمن عبداللهی می گويد موضوع 
الان اين است که اصا اين سود را همان بهتر 
که واريز نکنند. چرا که آنقدر کم اســت که 
فايده ای برای مردم ندارد. او می گويد که بهتر 
است سهام عدالت را تا ســال ديگر در دست 
دولت نگه داشت و با آن سرمايه گذاری کرد تا 
پرتفوی آن تقويت شود ولی تقسیم سود آن 
را از ارزش می اندازد. اگر اين حرف عبداللهی 
درست از آب دربیايد يعنی برنامه دولت برای 
توزيع عادلانه ثروت ديگر رودربايستی را هم 
کنار گذاشــته. در هر صورت آنچه که از زبان 
عبداللهی نقل قول شــده هنوز قطعی نیست 
و تا اولین جلسه شــورای عالی بورس برگزار 
نشود تکلیف اين ســود هم مشخص نخواهد 
شد. چرا مپنا پول سهام عدالت را نمی دهد؟ به 
اين دلیل که اين هلدينگ 120 هزار میلیارد 
تومان از کارفرمايان دولتی طلب دارد. مپنا به 
دولت پیام داده که ايــن ۵00 میلیارد تومان 
سهام عدالت را از طلب من کم کن اما جوابی 
نگرفته است. احتمالا جواب دولت اين است 
که بدهی او به مپنا ربطی به حســاب مپنا با 
سهام عدالت ندارد. به خاطر همین سود سهام 
عدالت داخل اين گروکشی گیر کرده. جلسه 
پیش روی شــورای عالی بورس از اين جهت 
مهم اســت که در آن تصمیم گیری می شود 
که کدام سمت اين قضیه تخلف کرده و برنده 
و بازنده اين جــدال را روشــن خواهد کرد. 
سود ســهام عدالت بابت عملکرد سال مالی 
1401 برای دارندگان ســــبد سهام عدالت 
492هزار تومانی، مبلــــغ 446هزار تومان، 
برای کسانی که سبد ۵32هزار تومانی دارند، 

مبلغ 4۸2هزار تومان و برای مالکان ســــبد 
ســهام يک میلیون تومانی، 906هزار تومان 

محاسبه شده است.

پرستارانمنتظرچههستند؟ 3
پرســتاران تازه به مرحله ای که پايیز ســال 
پیش بازنشستگان در آن قرار داشتند نزديک 
شده اند. يعنی تازه دولت پذيرفته که بايد اين 
فاصله دستمزدی بین آنها و اقشار هم تراز را با 
دادن امتیازها و حق و حقوق هايی کمتر کند. 
مبالغی ديروز برای افزايــش اضافه کار اعام 
شــد اما فعا همین و بس. تا دولت تصويب 
کند، به مجلس بــرود، مجلس اباغ کند اين 
ســیب هزار و يک چرخ ديگر خورده اســت. 
وزير بهداشــت جديد، محمدرضا ظفرقندی 
ديروز برای بار چندم گفت که در جلســات 
اصاح فرمول و میزان اضافه کاری پرستاران 
به نتايج مثبتی رســیده اند و چند ساعت بعد 
معاون رئیس جمهور توضیح داد که اين نتايج 
چه بوده. قرار شده که ســاعت اضافه کاری 
از 20 هزار تومان به ۸0 هزار تومان برســد. 
پرســتاران ولی فقط درباره مبلغ اضافه کار 
حرف نمی زنند. اگرچه آن ســاعتی 20 هزار 
تومان را قبول ندارند ولی اصل مسئله از نگاه 
آنها اين است که اضافه کار نبايد اجباری باشد. 
به همین سادگی. سال پیش به دنبال سلسله 
اعتراض های آنها، ديوان عدالت اداری اضافه 
کاری اجباری پرســتاران را غیر قانونی اعام 
کرد. سپس دانشــگاه علوم پزشکی بیرجند 
روی اين حکم درخواســت تجديد نظر کرده 
بود که دوباره شهريورماه امسال هم ديوان آن 
را غیرقانونی اعام کــرد. به جز اضافه کاری، 
پرســتاران می گويند همواره دريافتی های 
بســیاری از آنها ماه هــا به تعويــق می افتد. 
دبیرکل خانه پرســتار اخیرا گفته بود: »يکی 
از دانشگاه ها 14 ماه اســت که تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری را پرداخت نکرده و بعضی 
دانشگاه های ديگر 12 ماه. فوق العاده خاص 
را هم برخی دانشگاه ها به اندازه 6 ماه بدهکار 
هستند و برخی ديگر يکی دو ماه. هزينه لباس 
را هم از يک سال تا چهار سال، دانشگاه های 
 علوم پزشــکی مختلف بدهکار هســتند.« 
بدشانســی پرســتاران اين بوده که برخاف 
بازنشســته ها حتی در بودجه سامت سال 

آينده هم جايی برای پرداخت بدهی آنها ديده 
نشده. البته اوايل شهريور ماه سخنگوی دولت 
با انتشار توئیتی از اجازه رهبری برای پرداخت 
مطالبات پرستاران و کشــاورزان از صندوق 
توســعه ملی نوشــت به همین خاطر فقط 
می توان گمانه زنی کرد کــه اگر اين افزايش 
اضافه کار تصويب شود، بودجه آن از اين منبع 

برداشت خواهد شد. 

بازنشستههایمخابراتهم؟ 4
به سه گروه بالا، قشرهای ديگری هم مانند 10 
هزار بازنشسته مخابرات می شود اضافه کرد 
اما تفاوتشان اين بوده که دولت بدهی خود به 
اين افراد را هنوز قبول نکرده. اين بازنشسته ها 
کجــای کار هســتند؟ تقريبــا در وضعیت 
زمستان سال گذشته پرستاران. چراکه آنها 
هم توانســته اند که به تازگی از ديوان عدالت 
يک حکم جديد بگیرند که بايد حقوق آنها بر 
اســاس مقررات قانون کار و تامین اجتماعی 
پرداخت شــود. اين ده هزار نفــر می گويند 
متناسب ســازی پیشــکش؛ ما را حداقل به 
شرايط مشابه بازنشستگان برسانید. وضعیت 
اين گروه استثنائی است. ماجرا اين بوده که 
بعد از خصوصی سازی مخابرات در سال 13۸۸ 
گروه زيادی از کارمندان بازنشســته شدند 
که مخابرات آنها را به صندوق بازنشســتگی 
تامین اجتماعی منتقل نکرد. از آن طرف آنها 
زيرمجموعه سیاســت هايی که شرکت های 
خصوصی برای حقوق و مزايای بازنشستگان 
خود تعريف کرده بودند هم قرار نگرفتند. به 
همین دلیل بعد از اولین دوره همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در سال 1399 فاصله اين 
بازنشستگان مخابرات با بازنشستگان صندوق 
تامین اجتماعی زياد شد. آنها شکايت کردند 
اما باز هم شعب مختلف ديوان عدالت اداری 
رای متعارضی صادر کردند تــا اينکه ديروز 
هیات عمومی ديوان رای نهايی را صادر کرده 
و گفته بازنشستگی اين افراد الزاما می بايست 
بر اساس مقررات قانون کار و تامین اجتماعی 
باشد. اين تازه سنگ بنای کار آنهاست که به 
لايحه بودجه امسال نرسید اما امیدوار هستند 
که فشــارها برای اجرای آن را بتوانند تا سال 
بعد به يک ســطح قابل اتکاتری برســانند و 

دولت را مجبور به اضافه حقوق کنند.

تحولات جدید در عرصه مطالبات بازنشستگان،  پرستاران و سهام عدالت 
از دولت

 عبدالحمید، معین زد لشگرطلبکارانسهاموحقوقواضافهکار
و توپ طلا و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، ویکی پدیا، 

تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

دیروز در گوگل ایران، سخنان 
حجت الاسلام رفیعی علیه مولوی 

عبدالحمید بازتاب پیدا کرد و به 
مهم ترین ترند در 24 ساعت اخیر 

تبدیل شد آن هم در حالی که ترند 
بودن آن از حوالی غروب شروع شده 

بود. طنزی که رشید و علی صادقی 
و اشکان اشتیاق در تلویزیون اجرا 
کردند باعث ترند شدن نام اشکان 
اشتیاق شده است. برخی به دنبال 

نام ماریا اسکندری گشتند که گفته 
شده یک خلبان اسرائیلی بوده 

ولی ماجرا از بیخ و بن دروغ است. 
طرفداران منچستریونایتد نام روبن 

آموریم را جست وجو کردند که به 
عنوان سرمربی جدید شیاطین 

سرخ منصوب شده است. نام حسن 
رنگرز به خاطر واکنش او به خبر 

بچه دارشدنش ترند شد. علیرضا 
دبیر هم به خاطر خوش و بش با 

جردن باروز و بغل کردن فرزند او. 
ساعت مسابقات کشتی که قرار بود 

دیروز برگزار شود دغدغه دیگری 
بود که کاربران در مورد آن به 

جست وجو پرداختند. سخنان مازیار 
لرستانی در مورد اینکه مجبورم در 

اسنپ کار کنم؛ باعث ترند شدن 
نام او شده است. برخی دنبال بازی 

الاهلی مصر برابر العین بودند و خانم 
سحردولتشاهی به خاطر قیمتی که 

از ساعت او در برخی سایت ها منتشر 
شده است. 

در اینستاگرام، صفحه معین زد، 
خواننده پاپ، صفحه اصلی فیفا و 
صفحه سیدورف، بازیکن قدیمی 

میلان در کانون توجه بوده است. دو 
مورد اخیر احتمالا به خاطر مراسم 

توپ طلا و حواشی آن ترند شده 
است. برخی هم به دنبال اینستاگرام 
سحر قریشی بودند و برخی به دنبال 

زن شاهرخ استخری و زن سپهر 
حیدری. لباس هم خوب در اینستا 

ترند شده و برخی به دنبال مدل لباس 
مجلسی لاکچری هستند و برخی به 
دنبال مدل پالتو و خب آهنگ هایی 

هم در این شبکه اجتماعی مطابق 
معمول ترند شده است. مثلا آهنگ 

چی شد حواسمون پرت شد یا آهنگ 
بله رو بگو ای یار، آن هم ریمیکسش 

و هم چنین ریمیکس آهنگ منم 
عکساشو پاره کردم. یک آهنگ 

اسپانیایی هم ظاهرا ترند شده است 
و یک آهنگ بی کلام و یک آهنگ 

جدید برای تولد.
 در ویکی پدیا و در روز ۸ آبان 
)دوشنبه( مقالات »جمشید 

شارمهد«، فیلم سینمایی »کیک 
محبوب من« و »کوروش بزرگ« 

جزو ترندها و به ترتیب در رتبه های 
یک تا سه پربازدیدترین مقالات 
بخش فارسی بودند و پس از آن 

توپ طلای 2024، فرود فولادوند، 
لیلی فرهادپور، روز کوروش بزرگ، 

رودری، توپ طلا و حمله اکتبر 2024 
اسرائیل به ایران در جای چهارم تا 

دهم قرار داشتند. 
در تلگرام، این خبر به نقل از شبکه 

14 اسرائیل که گفته اطلاعات امنیتی 
حاکی از تصمیم ایران برای حمله 

به اسرائیل است با حدود 2 میلیون 
و ۳0 هزار بازدید در ۵۳ کانال در 

صدر خبرهای پربازدید در تلگرام 
قرار گرفت و پس از آن خبر اعدام 
جمشید شارمهد، تعلیق حساب 

کاربری رهبری به زبان عبری، سخنان 
تکذیب شده امیر مختاری درباره 
تعداد موشک های شلیک شده به 

سمت ایران، جایزه یامین لامال به 
عنوان بهترین بازیکن جوان سال 

2024، تکذیب سخنان امیر مختاری 
و انتصاب همسر قالیباف توسط 

پزشکیان شش خبر دیگری بودند که 
مورد توجه کاربران قرار گرفتند. 
آن طور که لایف وب گفته دیروز 

در توییتر اجرای حکم اعدام 
جمشیدشارمهد سرکرده گروهک 

تروریستی تندر، 7 آبان سالروز 
کوروش با هشتگ های کوروش 

کبیر و کورشبزرگ، انتشار اخباری 
درباره امکان دیپورت رضا اسماعیلی 
روزنامه نگار پناهنده ایرانی از ترکیه و 
صحبت ها درباره اعتصاب یک زندانی 

ترند بوده است. 
در ایتا عملیات وعده صادق، ایران، 

ایران قوی، فرزندآوری و ارتش 
قهرمان هم چنان ترند است و 

در یوتیوب یک گیم پلی از بازی 
فورتنایت که در 1۵ ساعت 1.1 میلیون 

بازدید گرفته است.  

رند
ت

   
درحالی که انتقادات از سکوت محمود احمدی نژاد در قبال حوادث منطقه بالا گرفته بود، او امروز در دانشگاه علم 

و صنعت، جشن تولد گرفت. 
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 امام صادق عليه  السلام  
نُ الوَلَدَ  هَكِ وَ يَزيدُ فى ماءِ الوَجهِ وَ يُطَیِّبُ النَّكهَةَ وَ يُحَسِّ الَحِنّاءُ يَذهَبُ بالسَّ

حنا، بوی بد عرق را از بین می  برد، چهره را شاداب، دهان را خوشبو و فرزند را زيبا می  كند. 

 واگویه های انتظار
تو، رنگ می دهی به لباسی که می پوشی.

بُو می دهی به عطری که می زنی.
معنا می دهی به کلمه های بی ربطی كه، شعـرهای من می شـوند!

 دستور زبان عشق
گر تو را / با ما تعلق نیست / ما را شوق هست/ ور تو را / بی ما صبوری هست / ما را تاب نیست

گفتی اندر خواب بینی/  بعد از اين روی مرا/ ماه من، در چشم عاشق آب هست/ و خواب نیست!

ساره دستاران كافى)ط-الاسلامیه( ج 6، ص 484رهی معیری

هميشــه وقتی مهماندار هواپيمــا در حال 
توضيح دادن راه های نجات است و مسافرها 
بی توجه به او  مشغول وول خوردن و یواشکی 
عقب دادن پشــتی صندلی و راحت کردن 
جایشان هستند به این فکر می کنم که چند 
نفر در لحظه  خطر می  دانيم باید چه کنيم و 
چند نفر دنبال جزوه مهمانداران می گردیم 
تا تند تند مروری بــر راه های زنده ماندن در 

آسمان کنيم.
ویدئویی در اینســتاگرام دیدم که آموزش 
می داد وقتی داریم روی رودخانه یا دریاچه ای 
یخ زده حرکت می کنيــم و یک دفعه یخ زیر 
پاهایمان خرد می شود و در آب سرد سقوط 
می کنيم، چه طور باید راه فرار را پيدا کنيم و 
در آن جهان خيسِ مسقف گم نشویم. ویدئو 
را مثل کسی تماشا کردم که هر سال زمستان 

مسيری طولانی را روی رودخانه ای یخی طی 
می کند، نه مثل یکی از ســاکنين تهران که 
نهایتاً ســالی یکی دوبار در اخبار هشدارِ یخ 
زدن چاله های کف آســفالت را می خواند و 
بعيد است در هيچ دریاچه ای فرو رود. حالا 
می دانم که قبل از سقوط باید دست هایم را 
باز کنم تا شاید بتوانم به لبه های یخی چنگ 
بزنم. و می دانم که بعد از فرو رفتن در آب باید 
آرام باشم، دست از بی هدف شنا کردن بردارم 
و فقط روشنایی ســطح آب را دنبال کنم تا 
بتوانم پيش از خفه شدن از همان حفره  قبلی 

خارج شوم.
در ویدئویی دیگر نشــان مــی داد که اگر با 
ماشــين در آب غوطه ور شدیم چطور نجات 
پيدا کنيم. این بار می گفت دســت از تلاش 
برای باز کــردن در ماشــين بردارید چون 

فشار آب مانع این کار خواهد شد و در عوض 
بکوشــيد شيشــه را خرد کنيد و از ماشين 
بيرون بيایيد. به نظرم مهم است که راه های 
زنده ماندن در تمام وضعيت های حتی بعيد 
را بدانيم؛ مثلًا در زمان ســونامی بهتر است 
کنار ساحل نایستيم و از موج عظيمی که به 
سمتمان می آید فيلمبرداری نکنيم؛ درست 
است که اثر ارزشــمند و لایک خوری توليد 
می شود اما احتمال زنده ماندنمان هيچ است. 
پس باید در جهت مخالف بدویم، اگر شد از 
ارتفاعی بالا برویم و در مکانی سربسته پناه 
بگيریم و بعداً فقط خاطره سونامی را بدون 

فيلم و مدرک برای دیگران تعریف کنيم.
اما در مواجهه با سایر حوادث محتمل تر در 
این جغرافيا، بيشتر ما راه فرار برتر را انتخاب 

می کنيم: کشيدن پتو بر روی سر و خواب.

1    ایــن خبــر عجيــب را از تســنيم   
خواندیم .گفتيم شــما هم در جریان باشيد:  
»عبدالحسين شاهوردی؛ رئيس پژوهشگاه 
رویان در یک برنامه تلویزیونی در پاســخ به 
ســؤال مجری برنامه مبنی بر این که گفته 
می شــود اســرائيل از طریق واکســن های 
کرونایی کــه تزریق شــده می تواند متوجه 
شــود که افراد در کجا حضور دارند و افراد را 
کدگذاری کرده اســت، آیا این ادعا صحيح 
اســت؟ اظهار کرد: این ادعا می تواند درست 
باشد زیرا امروزه ما می بينيم در بحث بيولوژی 
و دستکاری سلولی که اتفاق می افتد بسياری 
از اتفاقات غيرممکن، ممکن شده است. کرونا 
یکی از مشکلاتی بود که جامعه با آن روبه رو 
شد و نشان داد که بسياری از دستکاری هایی 
که در مواد بيولوژیک انجام شده می تواند یک 

اپيدمی)همه گيری( را شکل بدهد.«
2    افکار عمومــی تصميم گرفته که ترانه 
جدید شــروین حاجی پور را مورد انتقاد قرار 
دهد. باز هم به دلایل فرامتن که خب من زیاد 
از آن ســر در نمی آورم. به نظرم که به عنوان 

یک شنونده آماتور موسيقی کار جالبی بود.
3    ایــن که یــک خبرنگار در نشســت 
مطبوعاتی ســخنگوی دولت منتقد باشد و 
در مورد دیپلماسی ســوالاتی را مطرح کند 
و حتی برخــلاف جریان حرکــت کند کار 
مرسوم و خبرسازی است. اما این که یکدفعه 
در حرکتی برای  جلب توجه و به نظرم حتی 
خودنمایانه رئيس یــک دولت دیگر را که در 
شرایط فعلی جزو معدود همراهان حاکميتی 
قرار دارد روی آنتن زنده بی شرف خطاب کنی 
نشانه نوعی پوپوليسم اســت. البته که نظر 

شخصی من است و از قرار به خاطر این که در 
جهت ترند افکار عمومی ادا شده،  زیاد مورد 
شماتت اهل فن و کانال های روزنامه نگاری 
قرار نگرفته است. خدا حفظشان کند دوست 

خبرنگار ما را. 
4    من جزو طرفداران وینيسيوس نبودم. 
کلا با این سبک بازی و این حرکت نوجوانانه 
زیاد راحت نيســتم. مطمئنا وینيسيوس اگر 
این نظر من را بشنود خيلی ناراحت نخواهد 
شد. اما هرچه بود از این که او که در طول دو 
فصل گذشته از هيچ جنجال و آشوبی دوری 
نکرده بود برنده توپ طلا نشــد خوشحالم. و 
خب تراژدی این جاست که هافبک هایی مثل 
ژاوی و اینی یستا و اســکولز و جرارد و پيرلو 
برنده توپ طلا نشدند و رودری به این افتخار 

بزرگ رسيد. 

  ستون فقرات                             آنالی اکبری

اگر خطر در راه بود بخواب

تصمیمات عجیب افکار عمومی
درباره واکسن و شروین و پوتین و وینیسیوس

  سایت نگار

گلایه های مازیار، ایده ایرج، یادداشت گل اندام و پایان کینگ مانی 
»خرید«. واقعا چيزهای ضروری و لازمی می خواســتم که تهيه کنم، نتوانستم.   مازیار لرستانی با انتشار عکسی در اینســتاگرام نوشت: امروز رفته بودم 
شوک شدم و در نهایت استيصال، به معنای واقعی کلمه »خر،ید« پی بردم... قدرت 

پول صفر، حتی مایحتاج ضروری هم با درآمد معمول نمی توان خرید.
در راه بازگشت زیر لب به خودم گفتم؛ مازیار خان، واقعا »خرید«. شاید برم اسنپ 
کار کنم، آخه چجور؟ من خودم گيج ام توی مسيریابی... واقعا من کاری جز نوشتن، 
کارگردانی، بازیگری و امور هنری بلد نيســتم، من با چهل و یکســال سابقه کار 
هنری و بيست و پنج سال تدریس هنر که در رزومه دارم، و نيز کارگردانی، تهيه و 
ساخت و بازیگری در آثار سينما و تئاتر و تلویزیون، همچنين نوشتن سناریوهای 
بسيار و یک دنيا عشق به مردم و وطن، آیين و افسانه های کهن و قصه های اقوام و 

اسطوره ها و ميتولوژی ها با ایده هایی خلاق، روا نيست مهجور بمانم.
تا بود می گفتند شناســنامه بيار )در جریان گير و دار تطبيق جنســيت و سه بار 
شورای پزشکی قانونی و تلاقی با بحث حجاب و آشفتگی های اجتماعی این فرایند 
طول کشيد( بعد که شناســنامه آمد گفتند ریش ات کامل نيست! صدایت تغيير 

کند! و من، مستاجر، و گرفتار مالی را از کار محروم کردند.
آیا اختلاس و دزدی کردم؟ کســی را فریب دادم و ریا کارانه امــوال مردم را بالا 

کشيدم؟ ظلمی به کسی روا داشته ام؟ حقی را ناحق کردم؟

کارآفرین در ایران مشــغول به کار است: من و همســرم توليدکننده قارچ   بخشــی از یادداشــت گلایه آمیز گل اندام  صفری که بــه عنوان یک 
هستيم. اکثر آشنایان و دوستان مان هم در همين صنعت مشغول هستند. می دانم 
که در این صنعت هم اکثریت با قراردادهای غير رســمی و گاها با توافق شفاهی 
ثبت نشده کار می کنند. سال ها پيش زمانی که با یکی از دوستان شریک بودم و 
حسابداری مجموعه به عهده بنده بود، چندین بار مامور بيمه، کارشناس وزارت  
کار، مامورین نيروی انتظامی به کارخانه آمدنــد و مدیر عامل مجموعه ما کارت 
کارگری داشت و هميشه خودش را به عنوان یکی از کارگران معرفی می کرد، یک 
بار اسم بنده را هم به عنوان نيروی کار غير مجاز نوشتند، مامور وزارت کار چندین 
بار در دفتر مالک کارخانه با خشــم تکرار کرد )افغانی حق نداره پشــت سيستم 
بشينه( در مجموعه های خودمان هم اوضاع بر همين منوال است. اما من نمی توانم 
ساکت بنشينم و برای یک موضوع که اتفاقا از تعهدات موجر است بارها خواهش 
کنم تا لطف کرده و مثلا پروانه توليد کارخانه را بگيرد، من تلاش می کنم خودم با 
قرارداد اجاره ای که در دست دارم به ادارات مربوطه بروم و به عنوان توليد کننده 

بخواهم امور اداری کارم انجام شود.
این اما برای مالک  کارخانه بسيار ناخوشایند بوده و چندین بار با الفاظ نامناسب، 
فحاشی و داد و فریاد ســعی کرده اند مانع رفت و آمد بنده به ادارات  گردند. تاکيد 
شدید دارند که جهاد کشاورزی، نظام مهندســی، بانک و… ندانند که کارخانه 
دســت بنده اجاره اســت. وقتی دیدند بنده برخلاف اکثریت جامعه مهاجر سرم 
را نمی اندازم  پایين و چشــم نمی گویم؛ خواسته  اســت کارخانه را تخليه کنيم! 
درحاليکه ۴ سال از مدت قرارداد باقی مانده است. مالک و نمایندگانش مدام و به 
طرق مختلف ما را تهدید می کنند. مانع کارمان می شوند و گفته اند پروانه توليد را 
نمی گيرند. گاز را وصل نمی کنند و احازه نمی دهند از ســهميه گازویيل کارخانه 
استفاده کنيم. چند روز پيش به بنده گفتند به همه  ادارات سپرده ایم کارت را انجام  

ندهند! آیا ادارات به دستور مالکين عمل می کنند؟
جو ضد مهاجر موجود و افغانی ستيزی که راه افتاده مالکين و کارفرمایان ایرانی 
را جری تر کرده اســت.آنان قبلا از خلأ های موجود برای پيش بردن خواسته های 
نامشروع شان بهره می بردند اما اکنون به پشتوانه حمایت مردمی نهادهای رسمی 

قلدری می کنند.)خبرآنلاین(

موی خاص و عجیب و یا تتو روی بدن ندیده  ایــد.  او در حاليکه یک بازیکن  در سایت هفت صبح نوشته شــده:رودری را هرگز با گوشواره و یا مدل 
حرفه ای ثروتمند بود به تحصيل در رشته بازرگانی در دانشگاه کاستيلون پرداخت 
و حتی یک جلسه از کلاس هایش را از دست نداد و هيچ واحدی را نيفتاد و مدرک 

ليسانس را به دست آورد.
 او در تمام دوران تحصيل در یک خوابگاه دانشــجویی اقامت داشت و در حاليکه 
هفته ای 100 هزار دلار به حســاب بانکی اش واریز می شــد با بقيه دانشجویان 
زندگی می کرد و ظرف هایش را می شســت و در اوقات فراغت با آنها پينگ پنگ 

بازی می کرد.
 او در همان دوران دانشجویی با لورا همسر آینده خود آشنا شد که دانشجوی رشته 
پزشکی بود. این دو نفر تا به امروز در کنار هم بوده اند و فرزند هم دارند. رودری به 

شدت از ورود رسانه ها به زندگی شخصی اش ممانعت  می کند.
اولين اتومبيل او به عنوان یک ســتاره فوتبال یک اوپل کورسای دست دوم بود. 
رودری می گوید درک نمی کند هزینه ای که ستاره های فوتبال برای خرید فراری 
و لامبورگينی می پردازند. چرا که بيشــترین استفاده شان از اتومبيل طی کردن 

فاصله خانه تا محل تمرین است.
 او در سال 2018 با قرارداد 20 ميليون دلاری از ویارئال به آتلتيکو مادرید رفت 
و یک فصل بعد در یک معامله  62 ميليون دلاری عازم منچسترســيتی شــد. ۴ 
قهرمانی پرمير ليگ،  یک قهرمانی باشگاه های اروپا و یک قهرمانی جام ملت های  
اروپا مهم ترین دســتاوردهای تيمی این هافبک دفاعی تنومند و خشن  28 ساله 
بوده اند. او در جام ملت های اروپا به عنوان بهترین بازیکن شناخته شد و یک فصل 
قبل تر هم زننده گل قهرمانی منچسترســيتی در فينال باشگاه های اروپا مقابل 

اینتر ميلان بود.

کثیرالشاکی موسوم به »کینگ مانی« و محکومیت سه نفر دیگر از متهمان  رئیس کل دادگســتری اســتان تهران از صدور رای بخش دوم پرونده 
به حبس های طویل المدت خبر داد.

به گزارش دانشجو، روز گذشته، رای یکی از بزرگ ترین پرونده های کلاهبرداری و 
فساد مالی به نام »کينگ مانی« صادر شد. بر اساس این رای، سيده شهره موسوی، 

نایب رئيس سابق فدراسيون فوتبال، به 1۵ سال زندان محکوم گردید.
علی القاصی، رئيس کل دادگستری استان تهران، از صدور رای بخش دوم پرونده 

کثيرالشاکی موسوم به »کينگ مانی« خبر داد. وی گفت:
»بر اســاس رای صادره در خصوص بخش اول پرونده مذکور، سه نفر از اشخاص 
حقيقی و یک شخص حقوقی متهم در این پرونده به اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق مشارکت در کلاهبرداری شــبکه ای و ایجاد رمزارز جعلی به نام 
»کينگ مانی« محکوميت یافتند.« القاصی ادامه داد که از ميان متهمان، سه نفر 
از اشخاص حقيقی به حبس های طویل المدت محکوم شده اند و همچنين شرکت 
»بادران گستران« به ممنوعيت از فعاليت شــغلی با استفاده از هرگونه رمزارز به 

مدت دو سال محکوم شده است.
فریدون قربانيان، مدیرعامل شــرکت بادران و متهم ردیــف اول پرونده، به اتهام 
کلاهبرداری شــبکه ای و اخلال در نظام اقتصادی از طریق ایجاد و ترویج رمزارز 
جعلی »کينگ مانی«، به 20 ســال زندان محکوم شــد. همچنين، سيده شهره 
موسوی، متهم دیگر این پرونده، به جرم مشــارکت در این کلاهبرداری و فراهم 

کردن تسهيلات برای توزیع رمزارز جعلی، به 1۵ سال زندان محکوم گردید.

اهالی فن باید تایید یا تکذیب کنند:  بخشی از یادداشت علیرضا افشری در خبرآنلاین که خب محتوایش را 
 مناسبت روز هفتم آبان ماه چيست؟ هفده روز پس از گشوده شدنِ شهر بزرگ بابِل 
ـ پس از آن که  به دستِ سپاهيان کورش بزرگ و سقوط پادشاهی نبونئيد، خود او ـ
ـ وارد این  با زنده سازی شبکه  آبياری منطقه کاری عمرانی را سرپرستی می کند ـ
شهر می شود؛ این ورود با تشریفاتی بزرگ و استقبالی مردمی، احتمالًا با مدیریت 
فرمانده اش اوگبارو که اکنون اداره  شهر را بر دوش دارد، همراه است و به ویژه صدور 
استوانه  معروف به حقوق بشر، چراکه در این استوانه برای نخستين بار مردم و نه 
ـ خطاب قرار  ـ به روال استوانه های پيشين ميان رودانی ـ اشراف شهرِ تسخيرشده ـ
می گيرند و بر آرامش سپاهيان و آسيب نرســاندن به مردم و آزاد بودن دین ها و 

باورهای شان تأکيد می شود.
آیا این روز مستند است؟ بلی، مستند است و در سنت ثبت وقایعِ بابلی )سال نامه ها( 
تاریخ آن آمده که بر پایه  پژوهش کارشناسان این حوزه با هفتم یا احتمالًا هشتم 

آبان ماه تقویمِ کنونی ما برابر است.
اهميت این روز در چيســت؟ جدا از آن که در ســطح جهانی شيوه ای از مدیریتِ 
کشورها به دســتِ کورش بزرگ رســميت می یابد که در آن شهرهای تابعه  یک 
پادشاه، مستعمره  وی نمی شوند )ویران نشده و مردمان به بردگی گرفته نمی شوند( 
و دارای حقوقی برابر می گردند و آزادی پرستش خدایان و زبان ها رعایت می شود 
و به ویژه امنيت و صلحی در منطقه برقرار می شود که با فراز آمدن شاهی جنگ جو 
در جایی از این منطقه باز به ورطه  ســتيز و نبرد نمی افتــد و به این ترتيب نوعی 
سياستِ خاص در تاریخ جهان شــکل می گيرد که ما آن را با برچسبِ »سياست 

ایران شهری« می شناسيم.

به تلویزیون در گفت و گو با فرهیختگان: روایت  سیدعلی احمدی تهیه کننده خندوانه از بازگشت ایرج طهماسب 
 تلویزیون باید از پوسته فعلی خود خارج شود. نباید شریعت را زیر پا بگذاریم، 
اما تلویزیون باید بيشتر شبيه جامعه باشد. آیا کسی که از تلویزیون ما را می بيند، 
تصور واقعــی از ایران و مــردم ایران پيدا می کنــد؟ ابداً! برخــی مدیران فعلی، 
سياست گذاری برای یک پلتفرم سازمانی را با سياست گذاری برای همه  برنامه ها 

و کانال های تلویزیون اشتباه گرفته اند.
درحال حاضر یکی از موفق ترین برنامه های کانال ۳ چيست؟ برنامه »محفل«؛ 
برنامه ای که اصولًا باید از کانال قرآن پخش می شــد. اگر این برنامه را مدیر کانال 
قرآن ساخته بود، دستش را می بوسيدم، او را تحسين می کردم و می گفتم چه مدیر 
لایقی است. نمی گویم این برنامه برای کانال ۳ نامناسب است؛ به شرط آنکه در کنار 
آن دو برنامه شاخص دیگر، یکی در حوزه ســرگرمی و دیگری در سایر حوزه ها، 
داشته باشد. اکنون برنامه های ســرگرمی کانال ۳ شکست خورده اند، در حالی که 
برنامه های مذهبی آن با استقبال مواجه شده است. شبکه ۳ که روزگاری بهترین 
شبکه تلویزیون بود، با شبکه نســيم وارد رقابت شد. گاهی شبکه نسيم در حوزه 
سرگرمی پيشی می گرفت و گاهی شبکه سه؛ اما اکنون دیگر شبکه نسيم وجود 

خارجی ندارد.
این عزیزانی که به دستمزد افرادی مثل رامبد جوان، عادل فردوسی پور، احسان 
عليخانی، مهران مدیری و... گير می دادند، بيایند ببينند آدم هایی که اصلًا به لحاظ 
سطح حرفه ای به این ها نزدیک هم نمی شوند، چه دستمزدهایی می گيرند! آقای 
تلویزیون! تو قدرت داری، وابسته به حاکميتی! عده و عُده هم داری! زیرساخت هم 
داری! ابزار چانه زنی و اعمال قدرت هم داری! همان طور که الان »ســاترا« را در 
اختيار گرفته ای. اینکه در تنظيم گری و مدیریت این عرصه مشــکل وجود دارد، 

تقصير صداوسيما است.
نباید آدم ها را حذف کرد. همچنان آقایان چه در سينما، چه در تلویزیون، چه 
در پلتفرم، می خواهند مشورت کنند، سلطان بلامنازع فيلمنامه نویسی کمدی، 
آقای پيمان قاسم خانی است. خشــایار الوند که از دنيا رفت، ما جایگزین داشتيم 
برایش، برای ژوله  در حوزه نویسندگی جایگزینی آمده است؟ نه. ما کمدی نویس 
مثل پيمان قاسم خانی می خواهيم. موضوعی که وجود دارد، وابسته شدن تلویزیون 
به فضای مجازی است. چه شده که رسانه ای که فيلتر است، می تواند به تلویزیون 
کمک کند. انگار که برعکس شده باشــد، به جای اینکه تلویزیون بتواند به شبکه 
اجتماعی چهارچوب بدهد، از آن طرف افراد موفق فضای مجازی را به تلویزیون 

می آورند.
مطمئن باشيد که اگر شرایط فراهم شود و کمی مدیران فعلی انعطاف بيشتری 
نشان بدهند، به خدا قسم که بسياری علاقه مندند در تلویزیون برنامه سازی کنند. 
یکی از این افراد، ایرج طهماسب است. او قبل از آنکه به پلتفرم بياید، به من گفت  
 آقای احمدی! پلتفرم و VOD برای اقشــار خاصی از جامعه است، اما من علاقه 
دارم با توده ها صحبت کنم و این تنها از طریق تلویزیون ممکن اســت.  به همين 
دليل، آقای طهماسب با اعتقاد به تلویزیون بازگشت. مطمئن باشيد اگر شرایط 
مناسب باشد، حتی عادل فردوسی پور که اکنون در پلتفرم برنامه »۳60 درجه« 
را ساخته و از نظر اقتصادی هم برایش مناسب است، در صورت آماده شدن فضا، 

بازمی گردد.

8 آبان 1۴0۳، فيلم»زودپز«  با در اختيار داشتن 6۴۵ ســالن و 26 هزار و 8۴1  بر طبق اطلاعات »سمفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران سينما( تا سه شنبه 
سانس، یک ميليون و ۷۷۵ هزار و ۵۷۷ قطعه بليت فروخته و یک ميليارد و 8۴1 
ميليون و ۳۴۵ هزار و ۵00 تومان رقم فروش آن در گيشه بوده است. این فيلم به 
طور ميانگين در هر سانس 66.1۵ تماشاگر داشته و در 22 روزی که روی پرده بود 

هر روز 80 هزار و ۷08 نفر به دیدن آن رفته اند.
۵ فيلم نخست باشگاه 100 ميلياردی ها به ترتيب بيشترین فروش عبارت اند از: 
»فســيل« با فروش ۳2۵ ميليارد تومانی، »هتل« با فروش 2۷۷ ميليارد تومانی، 
»تگزاس ۳« با فروش 2۴۷ ميليارد تومانی، »تمساح خونی« با فروش 168 ميليارد 
تومانی و در آخر »مست عشق« با فروش 120 ميليارد تومانی. از ميان این ۵ فيلم، 
اکران »تگزاس ۳« همچنان ادامه دارد و »مست عشــق« هم به صورت محدود 
بليت فروشی دارد که نمی تواند در رقم فروشی کلی آن تغيير معناداری ایجاد کند.

»زودپز« در حال حاضر در رتبه چهارم جدول فروش امسال قرار دارد که هر سه 
فيلم بالایی آن جزو رقبایش در باشگاه 100 ميلياردی ها هستند. به نظر نمی رسد 
رد شدن از فروش »مست عشق« برای این فيلم کمدی چندان کار سختی باشد و 
حتی رسيدن به رکورد فروش »تمساح خونی« هم برای آن دور از دسترس نيست. 
اما شکستن رکورد فروش »تگزاس ۳« کار بزرگی اســت که اگر »زودپز« موفق 
به انجام آن شود، شاید رکوردهای »هتل« و »فسيل« هم در معرض تهدید قرار 

بگيرند.
فروش خيره کننده »زودپز« در حالی رقم می خورد که رقيب جدی ای روی پرده 
نداشت و کمدی »قيف« ساخته محسن اميریوسفی با بازی رضا عطاران که تقریبا 
یک ماه قبل از آن اکران شده بود، نتوانست در گيشه به موفقيت برسد و فروش آن 

تقریبا بعد از 20 ميلياردی شدن با افت شدید روبه رو شد.

گفته بودیم که زاد و ولــد درباری ها در آبان 
ماه زیاد است و محمدرضا و شهناز  و شمس 
از ۴ تا 6 آبان به دنيا آمده اند. حالا در روز نهم 
آبان هم اعلام شده که پنجمين سالگرد تولد 
رضا پهلوی است. و روز کودک اعلام شده و 
کلی کودک از جاهای مختلــف ایران جمع 
کرده اند که بيایند به دیدار پســر پنج ساله 
دربار! سرمای زمســتان تهران را فراگرفته 
اســت و از این طور چيزها. از قرار دیشــب 
هوای تهران به ۴ درجه بالای صفر رســيده 
اســت. هوای تهران در هشتم آبان1۴0۳ اما 
به شکلی دلهره آور گرم بود. در ادامه حسرت 
خوردن های سينمایی اعلام شده که از این 
هفته جدید ترین  فيلم آلفرد هيچکاک یعنی 
پرندگان  در چهار ســينمای تهران )ادئون و 
رادیو سيتی و سانترال و آسيا( اکران خواهد 
شد. فيلم کلئوپاترا اثر پرهزینه تاریخی با بازی 
اليزابت تيلور و کارگردانی جوزف ال مانکيه 
ویتس هم دو هفته دیگر اکران می شــود. در 
صفحه ۷، در یک نيم تای روزنامه،  سه تا خبر 
عجيب در کنــار هم کار شــده اند:  خبرنگار 
کيهان گزارش داده که در قشــم یک حيوان 
عجيب دریایی صيد کرده اند و  مشــخصات 
آن را ذکر کرده که چشــم های بزرگی دارد 
و پنج و نيم متــر طــول و 600 کيلو وزن و 

خبرنگار گفته است این حيوان به نام نهنگ 
معروف است! یعنی در دهه چهل نهنگ یک 
حيوان عجيــب و غيرعادی بــرای  ایرانی ها 
محسوب می شده اســت. یک خبر سوررئال 
هم بخوانيد که طبق آن در دشت مغان یک 
پيرمرد کهنســال 82  ساله به نام کریم خان 
زند)!( که 60 عدد نوه دارد عاشق یک دختر 
خانم بسيار جوان شده و دل از کف داده است 
و تلاش کرده تا دل مادر بچه ها را به دســت 
بياورد تا باز هم داماد شود! در قریه روضه چای 
در اروميه،  پيرمردی بيمار می شــود و فوت 
می کند و اقوام پس از انجام مراسم او را داخل 
تابوت می گذارند تا بــرای دفن در یک بقعه 
با ماشين حمل شــود. به بقعه که می رسند 
می بينند که اثری از جســد در داخل تابوت 
نيست! پس بلافاصله این شایعه پا می گيرد 
که مرده زنده شده و فرار هم کرده است. اما 
خب داستان جوردیگری بوده. دیواره کناری 
تابوت لق بوده و در ميانه راه جســد به وسط 
جاده پرت شده است و خلاصه اقوام  متوفی،  
جسدشان را از وسط جمعی از عابرین که با 
حيرت به پيرمرد کفن پوش خيره شده بودند 
بيرون می کشند و می برند برای تدفين! اکبر 
فرجی یک روســتایی از توابــع مراغه بعد از 
کشتن دو جوان سر به بيابان می زند اما بعد 

از ده روز از شدت عذاب وجدان و آن طور که 
خودش گفته  از تداعی صدای ناله قربانيانش، 
خودش را به شهربانی مراغه تسليم می کند. 
محاکمه رابرت بریدن آمریکایی که زنش ریتا 
را در حال مســتی در آپارتمانش در خيابان 
سنایی تهران به قتل رسانده بود ادامه دارد و 
مهندس آمریکایی گفته که موقع اتفاق هردو 
نفر مست بودیم. دادستان اما می گوید که روز 
قتل، رابرت دست و پای همسرش را بسته و 
بعد او را با ضربات مشت کشته است، پس آن 

قدرها هم مست نبوده است. 
پروفسور اکوشار شهرســاز مشهور فرانسوی 
پس از بازدید از تهران توصيه کرده که از وصل 
کردن شهرک هایی مثل تهرانپارس و یا نارمک 
به تهران پرهيز شود و این محله ها به صورت 
شــهرک هایی در حومه تهران درنظر گرفته 
شوند و ساز و کار محلی خود را داشته باشند تا 
از ازدحام و رشد بی رویه شهر تهران جلوگيری 
شود. چه توصيه حکيمانه ای و خب کسی به 

این حرف ها توجه نکرده است.
تئاتر علی بابــا در تگــزاس چهارمين هفته 
نمایش خود در تئاتر ســعدی را پشــت سر 
می گذارد و بازیگرانش عبارتند از ســارنگ و 
قدکچيان و مصدق و گوگوش. گوگوش سيزده 

ساله آن سال ها همه جا حضور داشته است. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 86  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                       آرش خوشخو
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ســجاد کجوری| هایما S7 یکی از کراس اوور های 
چینی بازار ایران اســت که توسط ایران خودرو مونتاژ 
می شود. هایما S7 سابقه طولانی مدتی در بازار ایران 
دارد و مدل هــای مختلــف آن توســط ایران خودرو 
ارائه شده است. هایما به واســطه همکاری با مزدا به 
موفقیت های خوبی در چین دســت پیدا کرد و حتی 
همین هایما S7 هم بر اســاس پلتفرمی از مزدا شکل 
گرفته است. هایما S7 توانسته است به فروش خوبی 

در ایران دســت پیدا کند و اکنون ایران خودرو 
نسخه جدیدی از آن را با عنوان هایما S7 پرو 
)Pro Haima S7( روانــه خط تولید کرده 

است. نســخه های قبلی هایما S7 ، نسخه های 
ساده، توربو و پلاس بودند. عمده تفاوت نسخه 
پرو با نسخه های قبل در مشخصات فنی است  اما 
جزئیات در سایر مشــخصه های نسخه جدید را 

نیز اشاره خواهیم کرد. 

   نمای خارجی هایما S7 پرو 
در این بخش تفاوت خاصی وجود ندارد و فقط در نمای 
جانبی جزئیاتی مانند تغییر رنگ کالیپرهای ترمز به رنگ 
قرمز قابل مشاهده است. در نمای جلو و عقب هم تغییری 
به چشم نمی آید و همان نمایی که این روزها کمی قدیمی 

شده است به چشم می خورد. 

   مشخصات فنی هایما S7 پرو 
در گذشــته هایما از پیشــرانه های 2 لیتری و 1/8 لیتری 
توربوشارژ در نسخه های مختلف هایما S7 استفاده می کرد 
اما اکنون در نسخه پرو از پیشــرانه 1/5 لیتری توربوشارژ 
TGDi )با فناوری پاشــش سوخت  مســتقیم( استفاده 
می کند. این موتور 175 اسب بخار قدرت و 280 نیوتن متر 
گشتاور دارد )که 5 اسب بخار و 50 نیوتن متر بیشتر از نسخه 
پلاس تولید می کند(. گیربکس آن از نوع 6 سرعته اتوماتیک 
AT است که توان تولیدی را به چرخ های جلو منتقل می کند. 
گفتنی است که این گیربکس ساخت شرکت DAE چین 
است. همچنین مصرف ســوخت این خودرو در حدود 7/7 
لیتر در 100 کیلومتر شده است )که به نسبت نسخه قبل 
کاهش داشته است(. سیستم تعلیق این خودرو در جلو از نوع 

مک فرسون و در عقب از نوع مولتی لینک است. 

   کابین هایما S7 پرو 
در درون کابین تغییری خاصی صورت نگرفته به جز تغییر 
تریم داخلی که طی آن روکش صندلی ها تغییر کرده و 
دوخت آن قرمز رنگ شده است. همچنین از رنگ مشکی 

پیانویی در تزئینات استفاده شده است. 

   امکانات رفاهی و ایمنی هایما S7 پرو 
در این بخش نیز شاهد تغییراتی هستیم. به عنوان نمونه 
صندلی سرنشین جلو که در نسخه های قبلی تنظیمات 
دســتی داشــت، اکنون تنظیمات برقی دارد. امکانات 
رفاهی و ایمنی تیپ پرو که در تیپ پلاس هم موجود بود، 
شامل ترمز دیسکی جلو و عقب، سیستم ترمز ضد قفل 
)EBD+ABS(، سیستم کنترل پایداری )ESP(، سیستم 
کنترل کشش )TCS(، سیستم کمکی شروع حرکت در 
سربالایی )HSA(، فرمان کمکی برقی، چهار عدد ایربگ، 
صفحه نمایش لمســی 8 اینچی، پنل لمسی 8 اینچی 
 ، GPS ،کنترل سیستم تهویه، تهویه مطبوع اتوماتیک
کارت SD و بلوتوث، آینه وسط ضد انعکاس نور با قابلیت 
نمایش فاصله عقب تا مانع آینه های کناری تاشوی برقی  
و نمایش میزان باد لاستیک  ها، فرمان چرمی با کلیدهای 
کنترلی، کروز کنترل، دوربین ۳60 درجه، سنسور دنده 
عقب، صندلی برقی راننده با 8 حالت تنظیم، سیســتم 
استارت و ورود بدون کلید سنســور نور و باران می شود. 
همچنین آپشن هایی مانند ترمز پارک برقی  و اتو هلد هم 

به آن اضافه شده اند. 

گاراژ

رولزرویس فانتوم الهام گرفته  از  گلدفینگر در  فیلم   جیمز باند
رولزرویس فانتوم تک نسخه به یاد رولزرویس فانتوم III سدانکا دِ ویل ۱۹۳۷ 

با اســتفاده از جمله معــروف »آوریــک گلدفینگر«، 
باید بگوییم که ما عاشــق رنگ، درخشش  و سنگینی 
خیره کننده   آن شده ایم. در واقع رولزرویس برای ادای 
دین به شخصیت شرور جیمز باند، فانتوم گلدفینگر را 

معرفی کرد.
رولزرویس از یک مدل فانتوم اکستندد منحصر به فرد 
رونمایی کرده که به مناسبت شصتمین سالگرد فیلم 
جیمز باند گلدفینگر ساخته شده است. این مدل خاص 
از خودروی فانتوم III سدانکا دِ ویل 1۹۳7 که توسط 
آوریک گلدفینگر در فیلم 1۹6۴ رانده شد، الهام گرفته 
شده است. در این خودرو جزئیات جذابی وجود دارد؛ 
از جمله مدل کوچک ساخته شده از طلای 18 عیار و 
سینی های صندلی که نقشه ای خیالی از ذخایر طلای 

فورت ناکس را با طلای 22 عیار نمایش می دهند.
گاهی فقط کافی اســت با دوســت قدیمــی خود در 
رولزرویس تمــاس بگیرید و به آنهــا بگویید که مایل 
به ســفارش یک مدل خاص هســتید که از ابرشرور 

موردعلاقه   شــما در فیلم های باند الهام گرفته باشد. 
به نظر می رسد چیزی شــبیه   این روند در طراحی این 
مدل ویژه رولزرویس که برای بزرگداشــت شصتمین 

سالگرد فیلم گلدفینگر ساخته شده، رخ داده باشد.
اســتون مارتیــن به تازگی نســخه ویــژه ای را برای 
بزرگداشت این فیلم در قالب گلدفینگر DB12 معرفی 
کرد که تنها 60 نمونه از آن ساخته خواهد شد. هرچند 
جذاب است  اما در مقایسه با این رولزرویس تک نسخه 
شاید کمی بی روح به نظر برسد. این رولزرویس فانتوم 
اکستندد از فانتوم III سدانکا دِ ویل 1۹۳7 الهام گرفته 
اســت که به مراتب با تصویر خودروی ابرشــرور فیلم 

تناسب بیشتری دارد.
گفتن اینکه نســخه گلدفینگر الهام گرفته از خودروی 
فیلم است، کمی دســت کم گرفتن موضوع است. در 
واقع، این مدل دقیقاً همان مشخصات خودروی فیلم 
را دارد. رنگ زرد در طراحی دو رنگ این خودرو دقیقاً 
همان رنگی اســت که در خودروی گلدفینگر استفاده 

شــده بود.  باقی خودرو به شکلی بی پایان ادای احترام 
به فیلم گلدفینگر اســت. در کنار جزئیات طلایی که 
در سراسر کابین از پایه صندلی ها تا داشبورد به چشم 
می خورد، کنسول مرکزی دارای یک گاوصندوق مخفی 
اســت که در آن یک مدل جامد از اسپیدفرم با طلای 
18 عیار قرار دارد. همچنین یــک چوب گلف طلایی 
به درب صندوق عقب نصب شــده که به اولین ملاقات 
باند و گلدفینگر در فیلم اشــاره دارد. حتی سینی های 
پیک نیــک در صندلی عقب نیز نمــاد دیگری از فیلم 
است؛ این سینی های ساخته شده از گردوی سلطنتی 
دارای نقشــی با طلاکاری 22 عیار به شــکل نقشه ای 
تخیلی از فورت ناکس هســتند کــه گلدفینگر قصد 

تخریب آن را داشت.
اما دیوانه وارترین جزئیات هنوز باقی مانده است. گالری 
فانتوم  که به عرض کامل داشــبورد امتداد دارد، یک 
نقشه سه بعدی دست ساز از گردنه فورکا است؛ همان جا 
که بانــد گلدفینگر را در DB5 خــود تعقیب می کرد. 
طراحی این نقشه نزدیک به یک سال به طول انجامید. 
سقف خودرو نیز دارای طرحی است که به دقت موقعیت 
صورت های فلکی را در تاریخ 11 ژوئیه 1۹6۴، آخرین 
روز فیلمبرداری فیلم در سوئیس، منعکس می کند. این 

یعنی توجه به جزئیات در بالاترین سطح!
جزئیات در این خودرو پایان ناپذیر هســتند. ســاعت 
روی داشبورد با الهام از سکانس معروف »لوله تفنگ« 
طراحی شــده که در هر فیلم جیمز باند وجود دارد  و 
هنگامی که صندوق عقب را باز می کنید، نوری لوگوی 
007 را  روی چمدان هایتان می تاباند، به عنوان اشاره ای 
به دستگاه ردیابی ساخته ی بخش Q که شان کانری در 

فیلم از آن استفاده می کند.
این دقیقاً همان نوع خودرو خاص و تک نسخه ای است 
که می پسندیم. اگر قرار است مبلغی هنگفت برای یک 
خودرو بپردازید، حداقل باید به اندازه ای جذاب و خاص 

باشد که چنین جلوه ای داشته باشد. 

به جای دنا ، تارا و شاهین به نمایندگان
مجلس رسید

بنا به گزارش های واصله، در دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی، خودروهای »تارا« 
و »شاهین« برای نمایندگان مجلس در نظر گرفته شده است. این اقدام اگرچه با هدف 
تسهیل انجام وظایف نمایندگی صورت می گیرد، اما همواره با انتقادات و نگرانی هایی 
از سوی افکار عمومی همراه بوده اســت. در آغاز هر دوره مجلس شورای اسلامی، 
خودروهایی به نمایندگان اختصاص می یابد که به عنوان ابزاری برای تسهیل انجام 
وظایف نمایندگی مورد استفاده قرار می گیرد. این خودروها در طول دوره نمایندگی 
به نمایندگان تعلق دارد و در پایان دوره، با قیمت مناسب به خود آن ها واگذار می شود. 
در صورتی که نماینده ای تمایل به خرید نداشته باشد، خودروها از طریق مزایده به 

فروش می رسند.
تاریخچه تخصیص خودرو به نمایندگان مجلس نشان دهنده تنوع مدل ها و برندهای 
مختلف است. در دوره ششــم، نمایندگان از خودرو »پاترول« استفاده کردند. در 
دوره های هفتم و هشتم، »زانتیا« به عنوان خودروی اختصاصی نمایندگان معرفی 
شد. در دوره نهم، »پژو پارس« جایگزین این مدل ها شد و در دوره دهم نیز خودروهای 
»ســوزوکی ویتارا« و »ســراتو« به نمایندگان اختصاص یافت. در نهایت، در دوره 
یازدهم، »دنا پلاس« و »پژو پارس« به عنــوان خودروهای اختصاصی نمایندگان 

مجلس معرفی شدند که خالی از حواشی نبود.
گفتنی است از دوره اول تا پنجم مجلس شورای اسلامی، اطلاعات دقیقی درباره نوع 
خودروهای اختصاصی نمایندگان در دسترس نیست، اما روند تخصیص خودرو به 

نمایندگان در سال های اخیر نشان دهنده توجه ویژه به این موضوع است.

آزاد شدن پول های بلوکه برای خرید خودروهای 
وارداتی و مشخص شدن تاریخ قرعه کشی 

براساس اطلاعیه سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، فروش خودروها از چهارشنبه 
2 آبان ماه تا سه شنبه 7 آبان ماه آغاز شده بود و در این مدت متقاضیان می توانستند 
5 اولویت از سبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند. درحال حاضر با به پایان رسیدن 
مهلت ثبت نام، از دیروز سه شنبه 8 آبان ماه ، 500 میلیون تومان پول های بلوکه شده 
متقاضیان در سیستم بانکی قابل برداشت است. البته هنوز زمان دقیق قرعه کشی 
محصولات مشــخص نیســت اما بنا به اذعان ضیغمی مدیر پروژه واردات خودرو با 
هماهنگی های لازم میان بخش های مختلف احتمالا قرار است امروز چهارشنبه ۹ آبان 
قرعه کشی خودروها انجام شود. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت از ثبت نام 
80 هزار نفر در طرح خودروهای وارداتی خبر داده بود که این موضوع نشان از استقبال 
گســترده مردم برای خرید خودروهای وارداتی دارد. در این مرحله از طرح فروش 
خودروهای وارداتی 6 هزار خودرو عرضه شده که این خودروها همگی در گمرکات قرار 

داشته و قرار است به سرعت در بازه زمانی کوتاه به دست مشتریان برسند.

دندهمعکوس 

بازار خودرو و باز هم گرانی 
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن اســت که برخی از خودروهای داخلی بین 5 تا 
10 میلیون تومان گران تر شده اند. در طول 2۴ ساعت گذشته، پراید SE 151 مدل 
1۴0۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳8 میلیون تومان و مدل 1۴02 آن نیز به قیمت ۳18 
میلیون تومان به فروش رفت. در این میان، قیمت پژو 206 تیپ ۳ پانوراما مدل 1۴02 
در حدود 6۴5 میلیون تومان قیمت خورده است و پژو 207 دنده ای مدل 1۴0۳ نیز 
7۴5 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1۴0۳ 
یک میلیارد و ۳0 میلیون تومان به فروش رفت و پژو 207 تیپ 5 مدل 1۴02 نیز 660 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپــارس ELX-TU5 مدل 1۴02 به قیمت 815 
میلیون تومان رسید و پژوپارس LX مدل 1۴02 هم 850 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. در این میان، پژو TU۳ 207 مــدل 1۴0۳ در بازار خودرو  6۴5 میلیون تومان 
قیمت خورد و پژوپارس XU7P مدل 1۴0۳ هم 6۹5 میلیون تومان به فروش رفت.

 بنا به این گزارش، دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مــدل 1۴0۳ در حدود ۹۹0 
میلیون تومان قیمت خورده   و دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1۴02 هم 
۹60 میلیون تومان قیمت دارد. تارا اتوماتیک V2 مدل 1۴0۳ در بازار به قیمت 8۹5 
میلیون تومان رســید و تارا دنده ای V1 مدل 1۴0۳ نیز 755 میلیون تومان قیمت 
خورده است. اما راناپلاس مدل 1۴0۳ در حدود 6۴5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و 
راناپلاس مدل 1۴02 هم 620 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای 
دوگانه ســوز مدل 1۴0۳ در بازار ۴60 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند 
سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1۴0۳ در بازار 750 میلیون تومان فروخته شد. 
شاهین G اتومات CVT مدل 1۴0۳ هم  در بازار خودرو  با افزایش 5 میلیون تومانی، 
820 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1۴0۳ به 

قیمت ۴۳5 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

لوکسید R7 ، اولین شاسی بلند برقی مشترک 
چری و هوآوی

لوکسید R7، در همکاری بین شــرکت های چری و هوآوی توسعه یافته است. این 
خودرو به عنوان اولین شاسی بلند کوپه برقی ائتلاف همکاری چری و هوآوی و دومین 

محصول برند لوکسید پس از سدان  S7 است. 
شاسی بلند R7 یک شاسی بلند کوپه بزرگ است که طول آن ۴۹56میلی متر، عرض 
آن 1۹81میلی متر و ارتفاع آن 16۳۴ میلی متر است و فاصله بین دو محور آن 2۹50 
میلی متر اســت. چرخ های آن 20 یا 21 اینچی هســتند. این خودرو در مدل های 
دیفرانسیل عقب )RWD( و تمام چرخ محرک )AWD( عرضه می شود که قدرت 
آن در نسخه RWD به 215 کیلووات و در نسخه AWD به ۳65 کیلووات می رسد  
و شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ســاعت آن ۳/۹ ثانیه است. همچنین، با ساختار 
پلتفرم 800 ولتی، R7 می تواند طی 15 دقیقه برای مســافت ۴00 کیلومتر شارژ 
شود. در داخل، R7 به سیستم عامل HarmonyOS ۴ هوآوی، نمایشگر 12/۳ 
اینچی برای راننده، صفحه کنترل مرکزی 15/6 اینچی و شارژر بی سیم مجهز است. 
رنگ های داخلی شامل سفید، قهوه ای، قرمز  و قهوه ای هستند. فضای بار این خودرو 
8۳7 لیتر است که با تا کردن صندلی های عقب به 21۳0 لیتر افزایش می یابد. یک 
فضای اضافی 52 لیتری نیز در جلوی خودرو وجود دارد که با دو بار ضربه روی کاپوت 
در حالت پارک، باز می شود. نسخه Pro تا 667 کیلومتر برد پیمایشی دارد، در حالی 
که نسخه های Max و Ultra با باتری 100 کیلو وات ساعتی، بردهای پیمایشی به 
ترتیب 802 و 7۳6 کیلومتر )طبق استاندارد CLTC( ارائه می دهند. R7 که  روی 
پلتفرم TuLing ساخته شده، از سیستم iVSE برای تطبیق با شرایط جاده مختلف 
استفاده می کند. R7 همچنین دارای سیستم تعلیق با قابلیت تنظیم ضربه گیری 
و تعلیق بادی، سیستم تعلیق دابل-ویشبون در جلو و مولتی لینک در عقب است. 
سیستم کروز کنترل تطبیقی در سراشیبی و سیستم بازیابی انرژی، مصرف ترمز را 
کاهش می دهند و نیاز به مداخله ترمز کمتر از آنچه در مدل های تسلا Y و ب.ام.و 

X6 نیاز است، اعلام شده است. 

 چهار چرخ

داشبورد 

خودرویی با ظاهر نه چندان به روز ولی با مشخصات فنی جدید

دپوی خودرو ؛ بهانه های تکراریهایما    S7   پرو      در     راه   بازار 
یا منتظر گرانی؟ 

دپوی خودرو داســتان جدیدی 
نیست و هر چند وقت یک بار با 
منتشر شدن عکســی از انبارها 
و پارکینگ های خودروســازان 

مجدد یاد آوری می شود. 
بنابر آنچه ایران خودرو، ســایپا 
و پارس خودرو به ســامانه کدال 
بــورس ارائــه کرده انــد، جمع 
فروش محصولات ســواری آنها 
در شش ماه ابتدایی سال جاری 
حدود ۴10هزار دســتگاه بوده 
اســت. با توجه به اینکه آنها بالغ 
بر ۴26هزار دســتگاه محصول 
ســواری در این بازه زمانی تولید 
کرده اند، آنها بیــش از 16هزار 
دستگاه از خودروهای تولید شده 
در نیمســال اول را نفروخته اند. 

بنابراین، این تعداد خودرو به اصطلاح دپو شــده اند، هر چند که مشخص نیست 
چرا این خودروها انبار شده اند. دپوی خودروها معمولا سه دلیل بیشتر ندارد. یا 
خودروسازان آنها را به دلیل اصلاح قیمت دپو می کنند، یا به دلیل کسری قطعه و 
عدم دریافت مجوز عرضه، قابل عرضه نیستند یا در حال گذراندن مراحل کسب 
مجوزهای لازمه از سازمان هایی مانند استاندارد و محیط زیست هستند. در سالیان 
گذشته بارها موضوع دپوی خودرو از سوی خودروسازان رسانه ای شده است و هر 

بار نیز با هشدار و تهدید خودروها از پارکینگ ها خارج شده اند. 
در مورد عدم کســب مجوزهای اســتاندارد باید گفت   ایــن ادعای عجیب عدم 
تاییدیه استاندارد از سوی وزارت صمت و ســازمان بازرسی بارها توسط سازمان 
ملی استاندارد رد شــده اســت و اعلام کرده اند که خودروهای دپو شده مشکل 
استاندارد ندارند.  در خصوص کسری قطعه و آپشــن هم بارها مشاهده شده که 
قطعات اعلامی در لیســت کســری ها در بازار آزاد )با همان نشان تجاری کالای 
موجود در خط تولید( موجود هستند. به نظر می رسد   این بار اوضاع کمی فرق دارد 
و خودروسازان منتظر مجوزهای افزایش قیمت هستند. دپوی عمدی خودروها 
معمولا به هوای فروش با قیمت بالاتر انجام می شود. در واقع خودروسازان چون 
درگیر قیمت گذاری دستوری هستند، گاهی محصولات را به عمد عرضه نمی کنند 
تا مجوز افزایش قیمت بگیرند و خودروها را با قیمت های جدید بفروشند. در حال 
 حاضر نیز خودروسازان منتظر اصلاح قیمت محصولات خود پس از ماه ها سکون 
قیمتی هستند و از همین رو احتمال می رود خودروها به عمد دپو شده باشند تا با 

قیمت های جدید عرضه شوند.
به هر حال طبق آمار خودروســازان، 16هزار محصول ســواری تولیدی آنها در 
نیمسال، فروش نرفته است که معادل کمتر از چهار درصد تولید نیمسال آنهاست.

دپوی خودرو به هر بهانه ای که باشد چه شــیوه فروش و چه  برای دریافت مجوز 
افزایش قیمت، نه به نفع تولیدکنندگان از جمله خود خودروسازان و قطعه سازان 
است نه به نفع بازار و مصرف کنندگان. بنابراین بهتر است متولیان امر به جای ارائه 
آمار از وضعیت انبار خودروسازان و اظهار نظرات متناقض، به صورت جدی نسبت 

به روان شدن فرایند عرضه خودروها اقدام کنند.
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 به گزارش آخرین خودرو، شرکت برابوس در تازه ترین 
 S E AMG SL6۳ پروژه خود به ســراغ مرســدس
پرفورمنس رفته و این رودســتر جــذاب و قدرتمند 
را به یک خودروی کامــلًا متفاوت به اســم »راکت 
جی تی اس« تبدیل کرده   و رودســتر SL را با اعمال 
تغییراتی در بدنه، به یک خودروی شوتینگ بریک بدل 
کرده است.برابوس با ساخت یک کیت اختصاصی، بدنه 
SL را به نوعی باز طراحی کرده و کابین آن را گسترش 
داده است. به گفته کمپانی، تمامی قطعات و اجزایی 
که به این قسمت اضافه شده اند، از جنس فیبر کربن 
هستند. در کنار باز طراحی کابین، طراحان برابوس در 

سایر بخش های بدنه نیز تغییرات قابل توجهی اعمال 
کرده اند. در نمای روبرو ســپر اســتاندارد با یک سپر 
اسپرت تر جایگزین شده؛ برای افزایش پایداری، یک 
اسپویلر هم به دماغه اضافه شده است. در نمای جانبی، 
افزوده شدن سقف، استایل راکت جی تی اس را کاملًا 
متفاوت از SL کرده است. این خودرو روی رینگ های 
اختصاصی برابوس )21 اینچی در جلو و 22 اینچی در 
عقب( سوار شده و از رکاب  حجیم تری بهره می برد. در 
نمای عقب هم شــاهد تغییرات چشمگیری هستیم. 
شاخص ترین تغییر در این بخش نصب سپری جدید 
با دیفیوزر بزرگ است. این سپر چهار خروجی اگزوز 

با چینش دوتایی دارد. یک اسپویلر کوچک هم روی 
درب صندوق عقب به چشم می خورد.

   مشخصات فنی برابوس راکت جی تی اس
مرسدس S E AMG SL6۳ پرفورمنس نیروی خود 
را از یک پیشــرانه هیبریدی دریافــت می کند. قلب 
اصلی این پیشرانه را موتور ۴/۴ لیتری V8 توئین توربو 
تشکیل می دهد. با بازنگری های صورت گرفته توسط 
مهندسان برابوس، قدرت تولیدی این موتور در راکت 
جی تی اس به 785 اســب بخار افزایش یافته است. 
موتور برقی موجود هم 201 اسب بخار قدرت دارد. با 

این حساب باید گفت پیشرانه راکت جی تی اس ۹86 
اسب بخار قدرت را به راننده خود تحویل می دهد! در 
این خودرو وظیفه انتقال قدرت به گیربکس ۹ سرعته 
اتوماتیک محول شده است. به موازات افزایش قدرت 
پیشرانه سیستم ترمز نیز ارتقا پیدا کرده و مهندسان 
در سیستم تعلیق بازنگری هایی انجام داده اند. با اتکا 
به این مشخصات فنی فوق العاده، راکت جی تی اس 
شوتینگ بریک شتابی برابر با 2/7ثانیه دارد و می تواند 
به حداکثر سرعت ۳17 کیلومتر بر ساعت برسد. هر 
دو عدد مذکور در مقایسه با نسخه استاندارد مرسدس 

S E AMG SL6۳ پرفورمنس اندکی بهتر هستند.

مرسدس بنز ، برابوس ، راکت جی تی اس
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جزئیات مهم از واریز سود سهام عدالت
عضو شورای عالی بورس در خصوص واریز مرحله سوم سود سهام 

عدالت نکاتی را مطرح کرد. بهمن عبداللهی عضو شورای عالی بورس 
در خصوص زمان تقسیم سود عدالت گفت: بحث اصلی درباره تقسیم 

سود سهام عدالت آن است که این سود به حساب متقاضیان واریز 
نشود چراکه با توجه به کم بودن مبلغ چندان فایده ای برای مردم 

ندارد او ادامه داد: ارزش سهام عدالت سال آینده از ۸۵ همت به ۱۳۰ 
همت می رسد در حالیکه  این میزان را می توان جهت سرمایه گذاری و 
خرید سهام دولت هزینه کرد تا با تقویت پرتفوی، سهامداران از منافع 

آن استفاده کنند؛ در حالیکه اصل تقسیم سود کار عاقلانه ای نیست.

چک کاغذی تا این تاریخ کاملا حذف می شود
 با اعلام بانک مرکزی، زیرساخت صدور گواهی امضای الکترونیک بانکی 

از ۲۰ آبان ماه در بانک مرکزی فراهم می شود. ضمن اینکه طبق برنامه هفتم 
تا دو سال آینده، فیزیک چک کاغذی بطور کامل حذف می شود. مانی یکتا، 
مدیرکل نظام های پرداخت بانک مرکزی با اعلام این موضوع تأکید کرد: 
ارائه دسته چک الکترونیک به اشخاص حقوقی نیازمند امضای الکترونیک 

بانکی است. بدین منظور، زیرساخت صدور گواهی امضای الکترونیک 
بانکی از ۲۰ آبان ماه در بانک مرکزی فراهم می شود. با این اقدام، شبکه 

بانکی این امکان را خواهد داشت که نسبت به ارائه گواهی امضای 
الکترونیک برای مشتریان حقوقی در بانک ها اقدام کند و چک الکترونیک 

با پوشش قانونی بسیار مناسب را در اختیار اشخاص حقوقی قرار دهد.

شاخص کل بورس افت کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه هشت 

آبان ماه با افت تنها ۱۵۰ واحد در رقم دو میلیون و ۵۱ هزار 
واحد ایستاد. روز سه شنبه ۲۴۹ هزار فقره معامله به ارزش 

۶۰۵۰ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. در روز هشتم 
آبان نمادهایی چون فارس، فملی و نوری به ترتیب بیشترین 

تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می توان به ذوب، فولاد و وبملت اشاره کرد. 

روز هشتم آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم ۵۲ 
واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۹۷ واحد رسید.
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 150 402 افزایش حقوق برخی از کارمندان
در  جلسه بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۴، رئیس دولت چهاردهم 

اعلام کرد که حقوق برخی کارمندان در سال ۱۴۰۴ تا سقف 
۴۰ درصد افزایش خواهد یافت. این در حالی است که در 

لایحه بودجه ۱۴۰۴ که هفته گذشته تقدیم مجلس شد، به 
طور صریح اعلام شده که ضریب حقوق گروه های مختلف 

حقوق بگیر در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد افزایش می یابد. 
اگر شما خانم مجرد یا یک آقا فاقد فرزند باشید حقوق شما 
۲۰ درصد رشد می کند. اگر متاهل باشید به ازای هر فرزند 

افزایش می یابد تا پنج فرزند به ۴۵ درصد می رسد. به صورت 
میانگین نیز حقوق و دستمزد ۲۸ درصد افزایش می یابد.

پس انداز پول يکی از مواردی اســت که حتما ذهن شما 
را هم مشغول کرده. به تازگی يکی از کاربران توئیتر در 
اين زمینه نوشته است بهترين راه برای پس انداز کردن 
چیست؟ کاربران راه های گوناگونی را به طنز يا جدی به 

او معرفی کرده اند که اينجا بخشی از آن را می خوانید:
شهلا نوشته است بهترين کار اين است که آنلاين شاپ ها 
را در اينســتاگرام آنفالــو کنــی و وقــت آزادت را به 
پاســاژگردی نگذرانی. چون در اين صورت نیاز کاذبی 
برای خريد در شما ايجاد نمی شود. مجتبی نوشته است 
می توانی دو کارت داشته باشی که هر ماه حقوقت را به دو 
نیم کرده و يکی را خرج کنی و ديگری را برای پس انداز 
کنار بگذاری. علی نوشته است فعلا طلا رشد خوبی دارد 
و می توانید سراغ آن برويد. چون امکان خريد طلا با مبالغ 
نسبتا کم وجود دارد، برای سرمايه گذاری ساده تر از خريد 
ماشین و خانه و زمین است و بازدهی بالاتری در مقايسه 
با دلار دارد. رضا توصیه به خريد ارزديجیتال داشته اما 
کاربران به شــدت با توصیه او مخالفت کرده و گفته اند 
پیوســتن به بازار ارزديجیتال بدون اينکــه راه و روش 
بازار را بلد باشید، حتما برايتان ضرر به بار خواهد آورد. 
آرام نوشته است اگر شرايط خريد طلا يا ارزديجیتال را 
نداری، يک حساب قرض الحسنه باز کن و دفترچه بگیر. 
چون حساب قرض الحسنه است نمی توانی بدون مراجعه 

حضوری و بدون دفترچه دارايی ات را برداشــت کنی و 
تنبلی باعث می شود که پولی را ماهانه ذخیره کنی که در 

پايان سال مبلغ قابل توجهی خواهد بود.
فاطمه نوشــته اســت به طور معمول بهتر اســت يک 
ششــم درآمد ماهانه را برای پس انداز کنــار بگذاريد. 
صندوق های درآمد ثابت کارگزاری ها و صندوق طلا از 
ديگر پیشنهاداتی است که برای پس انداز توصیه شده. 
نرگس نوشته اســت خودت را مجبور به سرمايه گذاری 
کن. مثلا مقداری وام بگیر که برخی از بانک ها بدون نیاز 
به ضامن و با اعتبار پرداخت می کنند و بعد آن را ماشین 
يا طلا بخريد و سپس قسط وام را هر ماه پرداخت کن. او 
توصیه کرده مبلغ دقیق وامی که می گیری را تبديل به 
سرمايه کن و بهتر است قسط وام نیمی از درآمدت باشد. 
همايون نوشته خريد طلا يا بورس سختی دارد و امکان 
اينکه ضرر کنی زياد است. می توانی يک ماشین بخری و 
بعد از چند ماه با سود بفروشی و ماشین بعدی را بخری و 
به همین شیوه سود کنی. تهام نوشته است هر ماه حتما 
يک گرم طلا بخر و سعی کن تا سه سال آن را نفروشی. 
طلاهايی که مزد ساخت کمی دارند را انتخاب کن. پريا 
گفته خريد دلار يا تتر گزينه خوبی اســت که ماهانه يا 
روزانه مقداری از پول حقوقت کــه باقی ماند تبديل به 

دلار کنی. 

  تجربه بازار

راههایپیداوپنهانبرایپسانداز

اگر 15 تا 20 میلیون تومان پول داشته باشید، می توانید 
سراغ گزينه هايی برويد که از برندهايی چون سامسونگ 
و شیائومی و ناتینگ فون هســتند. يکی از محبوب ترين 
گوشــی ها در اين رنج قیمت گلکســی  A35 است که 
برای خريد آن با حافظه داخلی 128 گیگابايت و حافظه 
موقت هشت گیگابايت بايد 15 میلیون و 300 هزار تومان 
هزينه کنید. اين موبايل دارای صفحه نمايش 6.6 است. 
در قسمت پشتی گوشی هم يک سنسور دوربین اصلی با 
رزولوشن 50 مگاپیکســل در کنار سنسور 8 مگاپیکسل 
فوق عريض و سنســور 2 مگاپیکسل ماکرو در نظر گرفته 
شده که سنسور دوربین اصلی اين گوشی به خوبی توقعات 
شما را در حد و اندازه يک گوشی میان رده برای عکاسی در 
نور روز و نور شب بر آورده می کند. در بخش فیلمبرداری 
هم خیالتان راحت باشد، چون دوربین اصلی توانايی ضبط 
ويدئو با نهايت کیفیت 4K را دارد. برای دوربین سلفی هم 
سنسور با رزولوشن 13 مگاپیکسل در نظر گرفته شده که 
بايد بدانید که توانايی فیلمبرداری 4k را هم دارد. باتری 
5000 میلی آمپر ســاعتی در نظر گرفته شده هم به ازای 
هر بار شارژ صد درصدی در حالت استفاده معمولی، زمان 

آماده به کار دو روز را در اختیارتان قرار می دهد. 
ردمی نوت 13 پرو، با قیمت 15 میلیون و 590 هزار تومان 
در بازار ديده می شــود. اين قیمت مربوط به نسخه 512 
گیگابايتی با حافظه موقت 12 گیگابايت است که صفحه 
نمايش 6.6 اينچی دارد. روشــنايی بالای صفحه نمايش 

سبب شده تا نه تنها در شرايط نوری متنوع، بلکه زير تابش 
مستقیم نور خورشید هم وضوح تصوير بسیار با کیفیتی 
را شاهد باشید. در قسمت پشتی هم يک سنسور دوربین 
اصلی قدرتمند 200 مگاپیکســل در کنار سنسور هشت 
مگاپیکسل فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو در 

نظر گرفته شده. 
سنسور دوربین اصلی اين گوشــی در زمینه عکاسی نور 
روز و نور شب توقعات شما را بیش از يک گوشی میان رده 
بر آورده می کند. البته نبايد فرامــوش کنیم که دوربین 
اصلی توانايی فیلمبرداری 1080 و ســرعت 60 فريم در 
ثانیه را دارد. برای دوربین سلفی هم سنسور با رزولوشن 

16 مگاپیکسل در نظر گرفته شده.
ناتینگ فون مدل 2a با حافظــه داخلی 256 گیگابايت 
و حافظه موقت 12 گیگابايــت، 19 میلیون و 700 هزار 

تومان قیمت دارد.
 در طراحی پشت گوشــی، همان فرم شفاف و شیشه ای 
که امضای ناتینگ اســت، حفظ شده است؛ با اين تفاوت 
که، LEDها در مقايســه با phone 2 به 3 عدد کاهش 
پیدا کرده اند. در پشت گوشی دو دوربین 50 مگاپیکسلی 
عريض و فوق عريض تعبیه شده اند که تصاوير با کیفیتی 
ثبت می کنند و در کنار دوربین سلفی 32 مگاپیکسلی، 
يک پکیج دوربین قدرتمند را تشکیل می دهند. در جلوی 
گوشی، يک صفحه نمايش با کیفیت و شفاف 6.7 اينچی 

با تراکم پیکسلی 394 تعبیه شده است.

  دیجیتال

15تا20میلیونپولدارمکدامگوشیرابخرم؟
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 گوشت

تازهترینقیمتهادربازارگوشتقرمز
قیمت گوشت گوساله و گوسفند چقدر است؟

همزمان با عبور از فصل گرما و رسیدن به فصل سرما، 
بازار گوشت با کمی افزايش قیمت روبه رو بوده است. 
منصور پوريان، رئیس شــورای تامین دام کشــور در 
گفت وگويی آخرين وضعیت عرضه انواع گوشت قرمز را 
در بازار تشريح کرده و گفته قیمت مصوب برای گوشت 
منجمد گوساله همچنان 285هزار تومان و گوسفندی 
238هزار تومان است و گوشت گرم گوسفندی وارداتی 
هم با قیمت 290هزار تومان عرضه می شود. او توضیح 
داده شايعات در مورد افزايش قیمت گوشت در پايیز و 
همزمان با افزايش تقاضا برای اين کالا همواره وجود 
داشته اما تصريح می کنم که شمار دام های موجود در 

دامداری های سراسر کشــور کافی و مقبول است و از 
ظرفیت خوبی در تامین انواع سبک و سنگین دام قرار 
داريم. اما قیمت ها در بازار گوشت قرمز با تنوع بالايی 

که دارند چقدر است؟
قیمت هر کیلو شــقه گوســفندی 653 هزار و 400 
تومان اســت. البته شــما نمی توانید شقه گوسفندی 
را با وزن کم بخريــد و بايد حداقــل آن را با وزن 10 
کیلوگرم تهیــه کنید کــه بیش از شــش میلیون و 
500 هــزار تومان برايتان تمام می شــود. نیم شــقه 
ران کــه بــا وزن پنج کیلوگــرم فروخته می شــود، 
کیلويی 729 هزار تومان اســت. برای خريد نیم شقه 

سردست بايد 600 هزار تومان به ازای هر کیلو هزينه 
کنید و بايد آن را با وزن پنج کیلوگرم بخريد. سردست 
گوسفندی با وزن سه کیلو و نیم فروخته می شود که 
برای هر کیلو بايد بین 600 هــزار تومان تا 648 هزار 
تومان هزينه کنید. هر کیلو ران و کف دست گوسفند 
را می توانید بــا قیمت 980 هزار تومــان تهیه کنید. 
قیمت هر کیلو ران گوسفندی 760 هزار تومان تا 820 
هزار تومان است. اگر دنبال خريد مغز ران گوسفندی 
باشید، بهتر است بدانید که هر کیلو از آن يک میلیون 
و 181 هزار تومان اســت. قیمت هر کیلو چرخ کرده 
گوسفندی 900 هزار تومان اســت. اما اگر بخواهید 

می توانید آن را در بســته بندی نیم کیلويی با قیمت 
450 هزار تومان تهیه کنید. هر کیلو گردن گوسفندی 
643 هزار تومان بوده و سردست با قیمت هر کیلو 648 
هزار تومان فروش می رود. قیمت هر نیم کیلو گوشت 
گوسفندی قطعه شده برای خورشت 500 هزار تومان 
اســت و به اين ترتیب هر يک کیلويــش يک میلیون 

تومان در قصابی ها قیمت دارد.
 گوشت گوســفندی مربوط به آبگوشت هم کیلويی 
500 هزار تومان اســت. برای خريد هر کیلو ماهیچه 
گوسفندی بايد بین 990 هزار تومان تا يک میلیون و 
70 هزار تومان هزينه کنید. اگر بخواهید راســته مغز 
گوســفند بخريد قیمتش بیش از يک میلیون و 276 
هزار تومان است. هر کیلو کباب شــانديز را می شود 
با يک میلیون تومان خريد و کف دســت گوسفند هم 

کیلويی 730 هزار تومان تا 820 هزار تومان است.
قیمت نیم کیلو چرخ کرده گوســاله 209 هزار و 500 

تومان است.
 اگر بخواهید برای آماده کردن استیک، تی بن بخريد، 
کیلويی 750 هزار تومان اســت و نیم کیلو را به شما 
349 هزار و 500 تومان می فروشند. کوهان گوساله هم 
کیلويی يک میلیون و 200 هزار تومان است. هر کیلو 
ران گوســاله 518 هزار و 400 تومان فروش می رود 
و قیمت اســتیک انتريکوت کیلويی حوالی 700 هزار 
تومان تعیین شده. سردست گوساله 466 هزار و 200 
تومان بوده و البته نیم کیلويــش را می توانید با قیمت 
219 هزار و 500 تومان تهیه کنید. هر زبان گوســاله 
483 هزار تومان اســت. برای خريد فیله گوساله بايد 
کیلويی نزديک بــه يک میلیــون و 200 هزار تومان 

خرج کنید.
 يک بسته شــش تايی از استیک مینیون در قصابی ها 
650 هزار تومان فروش می رود. اگر بخواهید ســراغ 
بسته نیم کیلويی استیک راســته برويد، به 372 هزار 

و 500 تومان نیاز خواهید داشــت. هر کیلو استیک 
کوهان گوساله را می توانید يک میلیون تومان بخريد 
و البته نیــم کیلويش برايتان 500 هــزار تومان تمام 
می شود. برای خريد نیم کیلو گوشت گوساله خورشتی 
بايد 259 هزار تومان هزينه کنید. راسته گوساله هم 
کیلويی 745 هزار و 500 تومان است. رولت قلوه گاه 
گوســاله 388 هزار و 800 تومان قیمــت دارد و هر 
نیم کیلو ماهیچه 259 هزار تومــان و در مجموع هر 

کیلويش نزديک به 520 هزار تومان قیمت دارد. 
ماهیچه قطعه شده گوساله در بسته بندی را می توانید 
کیلويی 580 هزار تومان بخريد. مغز گوساله 299 هزار 

تومان است.
 نیم کیلو گوشت آماده برای درست کردن کباب ترش 
را می توانید بــا قیمت 426 هزار تومــان بخريد و در 
نهايت اگر قصد خريد مغز ران گوســاله را داريد، بايد 

510 هزار تومان هزينه کنید.

  ارزانترین چای  خارجی موجود در بازار 
از ۳۱هزار تومان تا ۱۷۱هزار تومان

چای کیســه ای در حال حاضر جزو چای های 
ارزان قیمت بــازار به حســاب می آيد. در بین 
اين مــدل چای های آمــاده که نیــازی به دم 
کردن ندارند، چای کیســه ای ارل گری چای 
دبش بسته 10عددی با قیمت 31هزار تومان 
ارزانترين آنهاست. چای سیاه کیسه ای از برند 
فرزين در بسته 25عددی هم با قیمت 36هزار 
تومان فروخته می شــود و چای سیاه خارجی 
25عددی برند دو قوچ نیز 37هزار تومان قیمت 
دارد. چای سیاه کلاسیک گپ بسته 20عددی 
با 40هزار تومان قیمــت، جزو چای های ارزان 
قیمت بازار است و چای 25عددی دبش هم با 
قیمت 41هزار تومان به فروش می رسد. در بین 
چای های ارزان قیمت بازار، بسته های کوچک 
100 گرمی هم حضــور ويــژه ای دارند. مثلا 
چای سیاه شکســته خارجی دو قوچ 10گرمی 
با قیمت 52هزار تومان فروخته می شود. چای 
کله مورچه که مدلش با چای کلاسیک شکسته 

خیلی فرق دارد هم  جزو چای های ارزان بازار 
است. چای کله مورچه خیلی زود دم است و به 
درد کســانی می خورند که نمی توانند منتظر 
دم کشــیدن چای بمانند. يک بسته چای کله 
مورچه از برند سی تی سی در بسته 100گرمی 
با قیمت 67هــزار تومان به فروش می رســد. 
چای کله مورچــه 100گرمی از برند طلالو نیز 
60هزار تومان قیمــت دارد و برای خريد يک 
بسته 200گرمی چای کله مورچه از برند پپتینا 
بايد 85 هزار تومان هزينه کنید. برند شهرزاد 
هم چای کلــه مورچــه زود دم تولید کرده که 
يک بســته 400گرمی آن با قیمت 127هزار 
تومان فروخته می شــود. چای دبش هم هنوز 
در بازار موجود اســت و اگر بخواهید يک بسته 
500 گرمی از اين چــای را بخريد بايد حدود 
122هزار تومان بپردازيد. بعضی از برندها يک 
قوطی خوش آب و رنگ برای چای کله مورچه 
درســت کرده و به بازار عرضــه کرده اند. مثلا 
برند تیرينک يک قوطی 300گرمی چای کله 
مورچه را با قیمت 160هزار تومان می فروشد. 

تشــريفات هم چای کله مورچه دارد که برای 
خريد يک قوطی 450گرمی آن بايد 171هزار 

تومان هزينه کنید. 
  پرفروش ترین چای خارجی موجود در 
بازار از ۲۲۰ هزار تومان تا ۵۰۰هزار تومان
چای سیاه گلستان بسته 500 گرمی با قیمت 
320هزار تومان يکی از پرفروش ترين چای های 
بازار اســت. اين چای از مدل ارل گری و معطر 
اســت، اما چای ســیاه گلســتان مدل ممتاز 
هندوستان هم جزو چای های پرطرفدار است 
که با قیمت 318هزار تومان فروخته می شود. 
چای طلايی نشان شاهســوند 454گرمی نیز 
300هزار تومان قیمت دارد و برای خريد يک 
بســته چای معطر 500گرمــی از برند احمد 
نیز بايــد 319هزار تومان هزينــه کنید. چای 
ســیلان دوغزال 200 گرمی 198هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد يک بسته چای سیاه 
ســنتی انگلیســی توينینگز 450 گرمی بايد 
370هزار تومان بپردازيــد. چای عطری 400 
گرمی شهرزاد هم جزو چای های پرفروش است 

که با قیمت 220هزار تومان فروخته می شود. 
چای شکســته خارجی از برند جهــان که در 
قوطی به بازار عرضه شده و 450 گرم وزن دارد 
با قیمت 420 هزار تومان به فروش می رســد. 
چای دو غــزال 500 گرمی ســاده 350هزار 
تومان قیمت دارد و اگر دوغزال ممتاز شیرنشان 
500 گرمی بخريد بايد حدود 425هزار تومان 
هزينه کنید. يک بسته 500 گرمی چای ممتاز 
سیلان دوغزال نیز 470هزار تومان قیمت دارد. 
چای سیاه قلمی دوغزال بسته 450گرمی نیز 
جزو چای های محبوب بازار است که با قیمت 

500هزار تومان فروخته می شود. 

  گران ترین چای های موجود در بازار از 
۶۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۸۰۰هزار 

تومان
چای سیاه دو قوچ سبز در باغ های چای منطقه 
دارجیلینگ در شــمال هند در کوهپايه های 
هیمالیــا کشــت و تولید و فرآوری می شــود. 
قیمت هر کیلو از اين  چای حــدود 600هزار 

تومان است. چای باروتی تیرينک 700گرمی 
نیز با قیمت حدود 600هــزار تومان فروخته 
می شود. اما در بین چای های گران قیمت بازار، 
برند احمد دو نماينده ويــژه دارد. اين برند که 
چای هايش را در يک قوطی فلزی جديد به بازار 
عرضه کرده و کلا شکل و قیافه اش با مدل قبلی 
خیلی فرق دارد، چای ارل گری 450 گرمی را با 
قیمت 950هزار تومان و چای معطر 450گرمی 
را با قیمت 940هزار تومان می فروشد. برنداکبر 
هم چای ارل گــری 450گرمــی را با قیمت 
910هزار تومان به بازار عرضه کرده است. برند 
احمد البته در بین چای های گران قیمت يک 
نماينده ديگر هم دارد. چای انگلیسی نامبروان 
200گرمی که حــدود 800هزار تومان قیمت 
دارد. چای ســیاه امیننت 500گرمی با قیمت 
700هزار تومــان و چای ارل گــری امیننت 
250گرمی با قیمت 710هــزار تومان از ديگر 
چای های گران قیمــت بازار هســتند. چای 
اســپیربارمال هم جزو چای هايی اســت که با 
قیمت بالايی در بازار فروخته می شــود، برای 

خريد يک بســته 454گرمی از اين چای بايد 
710هزار تومان هزينه کنید. چای طلا ســیاه 
فان تايم 500 گرمی هم حدود 590هزار تومان 
قیمت دارد. اما هیچ کدام از اين ها به پای چای 
پپتینا نمی رسد که يک بســته 500 گرمی از 
پودر چای سیاه فوری آن با قیمت يک میلیون 
و 800هزار تومان فروخته می شود. پودر چای 
سیاه فوری محصول جديدی است که طرفداران 
زيادی هم پیدا کرده. اين پودر در واقع عصاره ای 
از برگ چای سیاه است که با استفاده از روش 
خشک کردن پاششی می شــود. در اين روش 
ابتدا چای سیاه را در آب مخلوط و به اصطلاح 
دم می کشد که در واقع مشابه آماده سازی چای 
در منزل است. پس از دم کشیدن، چای آماده 
شده به يک جريان هوای گرم در بالای يک برج 
استوانه ای بلند اســپری می شود. قطرات چای 
در اين برج رطوبت خود را از دســت داده و در 
زمانی که به پايین استوانه می رسند تبديل به 
جامدی حلال در آب می شوند. اين پودر آماده 
حل شدن مجدد در آب است. با توجه به نوع اين 

فرآيند کیفیت عطر و طعم چای تا حد بســیار 
زيادی حفظ می شــود، برای همین يک بسته 
500 گرمی از اين چای بــا قیمت يک میلیون 
و 800هزار تومان فروخته می شود، برای تهیه 
يک فنجان از اين چای در زمان بسیار کوتاه و 
با همان طعم و عطر يک چای دم شده، فقط به 

نیم گرم پودر چای سیاه فوری نیاز داريد.

  قیمت ارزانترین و گرانترین چای ایرانی 
موجود در بازار 

رئیس ســابق اتحاديــه شــرکت های تعاونی 
چايکاران شمال ســال گذشته در گفت وگويی 
به خبرگزاری مهــر گفته بود، چــای ايران بر 
اســاس آزمايش ها و اظهارات سازمان خواربار 
و کشــاورزی ملل )فائــو( در ســال 2018، 
ارگانیک ترين چای دنیا اعلام شده است. اما با 
اين اوصاف هنوز خیلی از ايرانی ها بیشتر دوست 
دارند چای زوددم خارجی معطر بخرند تا چای 
ايرانی که هیچ ماده رنگی و مواد افزودنی به آن 
اضافه نشده اســت. چای ايرانی چون محصول 
مزارع چای شمال کشور است، نسبت به چای 
خارجی قیمت کمتــری دارد. اما همین چای 
ايرانی هــم قیمت و انواع مختلفــی دارد. مثلا 
يک بسته 50 گرمی چای ايرانی از برند تاچارا را 
می توانید با قیمت 30هزار تومان بخريد. چای 
ســیاه شکســته ممتاز ايرانی از برند پپتینا در 
بسته 100گرمی 60هزار تومان قیمت دارد و 
برای خريد چای ايرانی ممتاز رازيان 400گرمی 
بايد حدود 97هزار تومان بپردازيد. چای سیاه 
شکسته ممتاز ايرانی 200گرمی از برند مونتابل  
با قیمت 123هزار تومان فروخته می شــود و 
چای سیاه ايرانی ممتاز سرگل بهاره چهار فصل 
350گرمی با قیمــت 132هزار تومان فروخته 
می شود. برای خريد يک بسته 450گرمی چای 
فرحزاد بايد 155هزار تومان هزينه کنید و يک 
بســته چای خالص ايرانی 500گرمی از برند 
زنبق 157هزار تومان است. برند عماد هم چای 
ايرانی را با طعم های هل، دارچین، کلاسیک و 
عطری تولید کرده که يک بسته 400 گرمی از 
اين چای ها با قیمــت 199هزار تومان فروخته 

می شود. 
اما اگر بخواهید چــای ايرانی ارگانیک بخوريد 
بايد کمی بیشــتر هزينــه کنید. مثــلا برای 
خريد يک بســته يک کیلويی از چای ســیاه 
ايرانی سرگل بهاره میثم بايد 550هزار تومان 
بپردازيد. يک بســته 450 گرمی چای ســیاه 
ممتاز گیلای من بــا قیمت 180هزار تومان به 
فروش می رسد و يک کیلو چای سیاه شکسته 
زاهدی 220هــزار تومان قیمــت دارد. چای 

ايرانی کله مورچه ای هم داريم که يک بســته 
250گرمی آن از برند وزن بهاره شمال با قیمت 
210هزار تومان فروخته می شــود. چای سبز 
ايرانی هم با قیمت 90هزار تومان تا 220هزار 
تومان بــرای يک بســته 400گرمی به فروش 

می رسد.

  آشنایی با چای های محبوب!
چای کله مورچه، چای قلمی، چای شکســته، 
چای عطری و چای باروتی جزو نام هايی است 
که در بازار چای طرفدار زيــاد دارد. چای کله 
مورچه همان چای اســت اما چايی که خیلی 
ريز شده اســت. برای به دســت آوردن چای 
کله مورچه برگ های چای آســام را که رنگ 
ســیاه تری دارد، خرد می کنند و سپس آنها را 
به شــکل گلوله های خیلی ريــز در می آورند. 
چای کله مورچه ای چون از برگ چای آســام 
تهیه می شــود، طعم خیلی قوی دارد و خیلی 
زود دم می کشــد و جزو چای های با کافئین 
بالاست. چای قلمی هم يک نوع چای شکسته 
است اما به غیر از برگ ســاقه هم دارد.بیشتر 
چای های ايرانی  چای قلمی هســتند.  برای 
فرآوری اين چــای از برگ هــای پايینی بوته 
چای هم استفاده می شود. چای قلمی  از ساير 
انواع چای درشت تراســت.عطر و طعم چای 
قلمی نســبت به ديگر انواع چــای ملايم تر و  
مقدار کافئین موجود در آن کمتر است. چای 
شکســته هم يکی از بهترين انواع چای است. 
برای درست کردن چای شکسته از برگ های 
قسمت بالايی بوته چای اســتفاده می کنند. 
برگ های بزرگ را بعد از چیده شــدن از ساقه 
جدا و بعد خرد می کنند.  طعم چای شکســته 
ملايم و گس اســت. چای باروتــی هم  مثل 
چای کله مورچه ای خیلی ريز اســت، اما طعم 
و رنگ خوبی دارد و خیلی زود دم می کشــد.  
چای عطری کشــت نمی شــود، همان چای 
ساده است که با اســانس های مختلف ترکیب 
می شود. محبوبترين چای عطری که در ايران 
به فروش می رســد چای ارل گری است. چای 
ارل گری يک چای ســیاه عطری و طعم دار به 
حســاب می آيد، که اصولا از چای سیاه آسام 
تهیه می شــود، اين چای ترکیبی از برگ های 
چای سیاه با روغن گرفته شده از پوست ترنج 
)برگاموت( است که باعث ايجاد طعم بالا در اين 
چای شده است. اگر روی بسته چايی ديديد که 
نوشــته چای ارل گری، يعنی طعم آن با چای 
ساده ممتاز خیلی فرق می کند و اگر دقت کنید 
در بین خرده های چای تکه های ســفید رنگ 

می بینید که همان پوست ترنج است. 

چای با عطر هل و 
گل های قوری بهتر 

است!
ارزانترین چای موجود در بازار 30 هزار تومان و گرانترین آن یک 

میلیون و 800هزارتومان قیمت دارد
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     خبر ویژه

اين امکان وجود دارد که زوجین در مواجهه با نتايج 
آزمايش خــون برای امر ازدواج، چــه مثبت و چه 
منفی، قبل از دريافت خدمات مشــاوره و آموزش 
پیش از ازدواج، بــا چالش های روانــی، عاطفی، 

اجتماعی و حتی مالی مواجه  شوند.
در صورتی که نتیجه آزمايش، منفی باشد، مسائل و 
مشکلات ژنتیکی يا خونی می تواند تصمیم به ادامه 
يا توقف امر ازدواج و بررسی راه حل های پزشکی و 

درمانی را با شک و ترديد مواجه کند. 
در حالت اخذ نتیجــه مثبت آزمايش نیز چالش ها 
ممکن است به شکلی ديگر بروز پیدا کند، همچون 
ناديده گرفتن ديگر جنبه های مهم ازدواج يا ايجاد 
احساس امنیت کاذب به نحوی که به اشتباه، تصور 
کنند که همه چیز برای ازدواج مناسب است و در 
نتیجه بــه اهمیت و جايگاه مشــاوره های پیش از 

ازدواج بی توجه شوند. 
اين در حالی اســت که مســائل روانشــناختی، 
ارتباطی، شخصیتی و آمادگی عاطفی و روانی برای 
ازدواج، دارای اهمیت بسیاری بوده و نقش کلیدی 

در پايداری ازدواج دارد. 
لــذا جابجايــی و انتقــال مشــاوره ها و 
کلاس های ازدواج به پیش از انجام آزمايش 

خون، الزامی به نظر می رسد.
مرضیه حسن زاده از اساتید حوزه خانواده 
با سابقه 1۵ سال فعالیت در اين حیطه، با 
تاکید بر لزوم انتقال مشاوره و کلاس های 
هنگام ازدواج به پیــش از آزمايش خون 
اظهــار کرد: ايــن رويکرد نــه تنها باعث 
می شود که زوجین با ذهنی آرام تر و ارتباط 
عاطفی قوی تــر به نتايــج آزمايش خون 
نگاه کنند، بلکه از ايجاد فشــارهای روانی 
ناگهانی و واکنش های احساســی ناشی از 

نتايج نامطلوب، جلوگیری می کند. 
وی افــزود: اين تغییر باعث می شــود که 
مســائل مهم روانی، اجتماعی و ارتباطی 
اولويــت پیدا کننــد و ازدواج به شــکلی 
متعادل تــر و جامع تر مورد بررســی قرار 

گیرد.
 حســن زاده در ادامه به دلايل اصلی لزوم 
انتقال مشاوره ها به پیش از آزمايش خون 
اشاره کرد و گفت: مشاوره های ازدواج قبل 
از آزمايش خون به زوجین کمک می کند تا 
به جای تمرکز بر مسائل بیولوژيک، نگاهی 
کلی تر و جامع تر به زندگی مشترک خود 

داشته باشند. 
اين فعال حوزه خانواده اضافه کرد: اين جلســات 
فرصتی فراهم می کند تا زوجین درباره جنبه های 
مهم ديگری از ازدواج، از جمله مسائل روانشناختی، 
ارتباطات، مديريت تعارض، و انتظارات از زندگی 

مشترک بحث و گفت وگو کنند.
وی افــزود: از منظر روانشــناختی، تصمیم گیری 
آگاهانــه در مــورد ازدواج نیازمند اين اســت که 
زوجین به مســائل مختلف زندگی مشــترک، از 
جمله مسائل سلامت جســمی و روحی، به خوبی 
آگاهی داشته باشند که مشاوره به آنها اين فرصت 
را می دهد که با دقت بیشتری در مورد تعهد خود به 

زندگی مشترک فکر کنند. 
حسن زاده در ادامه تصريح کرد: همچنین مشاوره 
پیش از ازدواج به زوجین کمک می کند تا مشکلات 
بالقوه را پیش بینی کننــد و مهارت های مقابله ای 
مناســب را برای مواجهه بــا چالش های احتمالی 

فرا بگیرند.
اين متخصص خانواده با تاکید بر اينکه اين فرآيند 
می تواند حتی در مواجهه بــا نتايج منفی آزمايش 

خون مفید باشــد، گفــت: در چنین شــرايطی، 
داشــتن ابزارهای روانی برای مديريت استرس و 

تصمیم گیری بهتر می تواند بسیار ارزشمند باشد.
وی در ادامه تاکید کرد: چنانچه آزمايش خون پیش 
از مشاوره و آموزش انجام شود، در صورتی که نتايج 
آزمايش، نگران کننده باشــد، استرس و اضطراب 
ناشی از نتايج ممکن است بر جلسات مشاوره تأثیر 

منفی بگذارد.
حسن زاده اضافه کرد: در اين حالت، ممکن است 
زوجین بیشــتر از تمرکز بر آمادگــی فردی برای 
ازدواج، بررسی میزان تناســب نسبت به يکديگر، 
بررسی ريسک آسیب های پس از ازدواج و توسعه 
مهارت های ارتباطی و حل تعارض، بر مشــکلات 
احتمالی پس از ازدواج و فرزندآوری تمرکز کنند. 
لذا با انجام مشــاوره های ازدواج پیش از آزمايش 
خون، اين مشاوره ها کارآمدتر و مؤثرتر خواهند بود 
که در اين صورت زوجین بــا ذهنی آرام تر و بدون 
استرس ناشــی از نتايج آزمايش، می توانند به طور 
کامل بر روی يادگیری مهارت ها و آگاهی از مسائل 

مهم ازدواج تمرکز کنند. 
اين متخصص خانواده در پايان خاطر نشان 
کرد: پس از مشاوره، فرد با آگاهی بیشتر و 
آمادگی کامل تر به ســمت انجام آزمايش 
خــون می روند و ايــن رويکرد بــه بهبود 

تصمیم گیری نهايی بسیار کمک می کند.
در ادامه مريم مؤمنی، پژوهشــگر پســا 
دکتری جامعــه شناســی در گفت و گو با 
خبرنگار ما در اين خصوص با اشاره به اينکه 
روند تحولات در ارزش ها، رسوم و الگوهای 
رفتاری در دنیای امروز از قالب های مدرن 
اثر می پذيرند، گفت: امــا همچنان تنوع 
فرهنگ بومی و منطقه ای در مسئله انتخاب 
همســر، ازدواج و آداب و رسوم و مقدمات 
آن به صورت برجســته ای قابل مشاهده 

است.
وی اظهار داشــت: در برخــی فرهنگ ها، 
مراجعه بــه مراکز آزمايــش و عدم وجود 
مســائل و مشــکلات ژنتیکی و خونی، به 
منزله رسمیت يافتن نامزدی دختر و پسر 

تلقی می گردد.
شايان ذکر اســت آموزش و مشاوره های 
هنگام ازدواج از ســال ۸9 بــا ابتکار گروه 
موسسات بهارنکو در شیراز آغاز شده و در 

سطح کشور گسترش يافته است.

تغییردرروندآموزشهایهنگامازدواجمیتواند
درکاهشآمارطلاقموثرباشد

قابلیت های جدید برای »هرلایف«
اپ هرلایف با اضافه کردن دو قابلیت تازه به نام 

»کلینیک« و »فروشگاه« به سمت تبدیل شدن به یک 
پلتفرم جامع سلامت دیجیتال پیش می رود.

اپلیکیشن هرلایف که ابتدا با تمرکز بر اپلیکیشن تقویم 
قاعدگی بانوان آغاز به کار کرده بود، حالا با اضافه کردن 
دو قابلیت تازه به نام »کلینیک« و »فروشگاه« به سمت 

تبدیل شدن به یک پلتفرم جامع سلامت دیجیتال پیش 
می رود. 

هرلایف، یکی از برند های زرینو به مدیر عاملی شهرام 
شاهکار است. زرینو بازوی نوآوری و دیجیتال گروه 

زرین رویا مالک برندهایی مثل MyLady، MyBaby و
EasyLife  است.

در بخش »کلینیک« که به تازگی به اپلیکیشن اضافه 
شده، کاربران می توانند به مشاوره آنلاین با پزشکان در 

دسته بندی های مختلف دسترسی داشته باشند. این 
دسته بندی ها شامل زنان و زایمان، پوست و مو، تغذیه، 

مامایی، اطفال، روانشناسی و روان پزشکی و سایر 
حوزه های مرتبط با سلامت است. کاربران می توانند از 

طریق ارتباط متنی، با پزشکان مشورت کنند و طبق 
وعده هرلایف، به زودی امکان مشاوره تلفنی نیز به 

این بخش اضافه خواهد شد. این قابلیت ها با همکاری 
پژوهشکده سلامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی 

تهران توسعه یافته است.
همچنین، بخش »فروشگاه« در نسخه PWA اپلیکیشن 
هرلایف عرضه شده و شامل محصولات متنوعی از جمله 

محصولات مراقبت از پوست و مو، بهداشت فردی، 
سلامت و درمان و مکمل هاست. کاربران تهرانی می توانند 

در صورت ثبت سفارش، محصولات خود را همان روز 
دریافت کنند. هرچند در حال حاضر ۳۰ درصد کاربران به 
فروشگاه دسترسی دارند، اما به گفته عبادی، طی ۱۰ روز 

آینده، این امکان برای تمام کاربران فراهم خواهد شد.
مدیر کسب وکار هرلایف توضیح می دهد که هدف از 
راه اندازی فروشگاه تنها فروش محصولات بهداشتی 
نیست؛ بلکه نگاه هرلایف، تامین محصولات باکیفیت 
و پاسخ به نیازهای خاص کاربران این اپلیکیشن است 

و قصد ندارد به فروشگاه های بزرگی مثل دیجی کالا 
یا خانومی تبدیل شود. او می گوید: »ما در پی ایجاد 
تجربه ای منحصر به فرد هستیم که از طریق ارتباط 

نزدیک بین کاربران و تیم پزشکی هرلایف، به تجویز یا 
تشخیص مرتبط و راهنمایی خرید مناسب بپردازیم.«

فرشاد عبادی در ادامه به برنامه های هرلایف برای سال 
آینده اشاره کرد و گفت: »هرلایف با بیش از یک میلیون 
نصب فعال، در حال گسترش پایگاه کاربران خود است و 
برنامه های جسورانه ای برای بازاریابی و معرفی خدمات 

جدید به کاربران در نظر دارد. ما قصد داریم با این 
قابلیت ها، تجربه ای جامع و ارزشمند برای کاربران فراهم 

کنیم و سلامت دیجیتال را به سطح جدیدی برسانیم.« 
)دیجیاتو(
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ديروز خبر رســید که شکايت  1
نوکیا و »پارس ســام تل قشم« علیه 
شرکت »آتیلا همراه آيهان« بازهم به 
جايی نرسید و اين شرکت که با برند 
Nokia در ايران گوشی تلفن همراه 
تولیــد می کند، اين بــار مجوز ادامه 
فعالیــت خــود را از دادگاه عمومی 

تهران دريافت کرد.
نزديک بــه 2 ســال و نیم از  2
فعالیت شــرکت آتیلا همراه آيهان 
در ايران می گذرد. اين شــرکت که 
رايانه رومیزی، پنل پی ســی، تبلت، 
انواع نمايشــگر)مانیتور(، انواع موس 
و صفحه کلید، مــودم، چاپگر لیزری، 
دستگاه پخش لوح فشرده، بلندگوی 

رايانه، انــواع لپ تــاپ و ماينر تولید 
می کند، تابســتان 1401، با حضور 
مقامات دولتی خط تولید تلفن همراه 

خود با برند نوکیا را راه انداخت. 
پــس از تولیــد گوشــی های  3
دکمه ای غیرهوشــمند با برند نوکیا 
در ايــران، شــکايت های متعددی از 
تولیدکننده اين گوشی ها به ثبت رسید 
که تاکنون هیچ کدام از طرف مراجع 
قانونی و قضايی تايید نشــده اســت. 
پــس از تولید گوشــی های دکمه ای 
غیرهوشــمند با برند نوکیا در ايران، 
شکايت های متعددی از تولیدکننده 
اين گوشی ها به ثبت رسید که تاکنون 
هیچ کــدام از طرف مراجــع قانونی و 

قضايی تايید نشده است.
تابستان امسال رئیس سازمان  4
توســعه تجارت در نامــه ای به مرکز 
فنــاوری داده و اطلاعــات و امنیت 
فضای مجــازی دســتور داد مجوز 
شرکتی که گوشــی موبايل با نشان 
تجاری »نوکیا« تولید می کند، باطل 

شود.
در واکنــش به نامه ســازمان  5
توســعه تجــارت، محمدباقــر آقا 
علیخانی، دبیر ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولید، در نامــه ای به کوروش 
جدی ثانی، رئیس مرکز فناوری داده 
و اطلاعات و امنیــت فضای مجازی، 
اعلام کرد فعالیت شرکت آتیلا همراه 

آيهان قانونی اســت و بايد از هر گونه 
اقــدام علیه اين شــرکت جلوگیری 

شود.
پیشتر، ســفیر فنلاند در ايران  6
طی نامه ای به وزير صمت و وزير امور 
خارجه وقت، به تولید گوشــی های 
دکمه ای با استفاده از نام نوکیا و بدون 
اجازه از اين شرکت اعتراض کرده بود؛ 
اما محمدمهدی برادران معاون وزير 
صمت دولت سیزدهم چند ماه بعد در 
واکنش به اين نامه گفته بود: »تولید 
موبايل به نام نوکیا در ايران، به منزله 
دور زدن تحريم است و تقلب نیست. 
اين الزام وجود ندارد که واحد ها رسماً 
ضمانت نامه شــرکت خارجی را ارائه 
کنند. اين شــرکت ها عموماً در حال 
مونتاژ کالا هســتند. حتی اگر کشور 
مقصد نامه ای هم ارسال کرده باشد، 
با توجه به اينکه اين کشــور ها ايران 
را تحريم کرده انــد، نظر آنها اهمیتی 

ندارد.«
اين بار، شکايت سازمان ثبت  7
اسناد و املاک کشور و شرکت نوکیا 
کورپوريشن به جايی نرسیده و دادگاه 
عمومی تهران شــکايت از شــرکت 
آتیلا همراه آيهان بابت تولید گوشی 
تلفن همراه با برند Nokia در ايران را 

رد کرده است. 

در ايــن شــکايت، شــاکیان  8
خواستار »ابطال تصديق ثبت علامت 
تجاری« و منع شــرکت آتیلا همراه 
آيهان از »تولید و اســتفاده علامت 
تجاری مشــابه« نوکیا شــده بودند 
اما دادگاه عمومــی حقوقی مجتمع 
قضايی شــهید بهشــتی تهران، اين 
درخواست ها را نپذيرفته است. زمان 
صدور رای دادگاه به نفع آتیلا همراه 

آيهان مشخص نیست.
پیــش از ايــن نیز شــعبه ۵  9
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه 2۶ تهــران در رأی مشــابه، 
شکايت نوکیا کورپوريشــن از آتیلا 

همراه آيهان را رد کرده بود.

10اين خبــر روز، ۸ آبان 1403، 
همزمان با جلسه شورای رقابت منتشر 
شده  که قرار بود در آن شکايت ديگری 
از شــرکت مونتاژکننده نوکیا جعلی 
بررسی شــود. حالا بايد منتظر ماند 
و ديد شورای رقابت با شکايت نوکیا 
کورپوريشن و شرکت پارس سام تل 
قشــم علیه آتیلا چه می کند؛ چراکه 
اين 2 شــکايتی را با عنــوان »نقض 
علامت تجــاری نوکیــا و عرضه کالا 
بدون مجوز و تحــت علامت تجاری 
اين برند )قابل تطبیق بــر رويه های 
ضدرقابتی اظهــارات گمراه کننده و 
عرضه کالای غیراســتاندارد(« ثبت 

کرده اند. )پیوست و ديجیاتو(

شکست نوکیای اصلی از نوکیای جعلی در دادگاه!
دستگاه قضایی این بار هم رای داد که »آتیلا همراه آیهان« حق تولید گوشی با برند 

مشهور فنلاندی را دارد

     خبر

حدوداً يک ســال پیش بود که گروه 
صنعتی گلرنگ با ســرويس »اُفود« 
وارد حوزه ســفارش آنلاين غذا شد. 
اُفود که در ابتدا فقط در شهر مشهد 
فعالیت می کرد، پس از تبديل شدن 
»تپســی« بــه ســوپراپ، در قالب 

»تپسی فود« به فعالیتش ادامه داد.
مدتی پس از آن، ســرويس تپسی فود 
در شهر شیراز نیز شــروع به کار کرد 

و حالا تهران به عنوان ســومین شهر، 
 به لیست شهرهای تپســی فود اضافه 

شده است.
 تپســی فود هنوز وارد سوپراپ تپسی 
نشــده و در قالــب اپلیکیشــنی جدا 

فعالیت می کند.
همچنین ســفارش های اين سرويس 
به شــکل رايگان ارســال می شــوند. 

)ديجیاتو(

ســردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای 
تهران، بزرگ ترين نیاز در حــوزه رمز ارزها را ورود 
هرچه ســريع تر رده هــای رگلاتــور، قانون گذار و 
تصمیم گیر برای ضابطه مند کــردن فعالیت ها در 
اين عرصه اعلام کرد و افزود: وضعیت کنونی هرچه 
ســريعتر بايد تعیین تکلیف شــود تا مردم از اين 
ســرگردانی خارج شــوند. وی با اشــاره به اين که 
سرمايه گذاری در حوزه رمز ارز ريسک بالايی دارد،  
گفت: ما به هیچ وجه به مردم توصیه نمی کنیم تمام 

سرمايه زندگی و حتی بخشــی از دارايی سرگردان 
خود را در اين حوزه ســرمايه گذاری کنند. رئیس 
پلیس فتای تهران خاطرنشــان کرد: کســی اين 
ريسک را می پذيرد و سرمايه اش را تبديل به رمز ارز 
می کند، ممکن است رمز کیف پول )ولت( را فراموش 
کند يا حتی اين رمز هک شده و يا هر آسیب ديگری 
به آن وارد شــود که در اين صورت تمام ســرمايه 
او از بین می رود. معظمی گودرزی درباره آســیب 
شناسی که پلیس در حوزه رمز ارز انجام داده است، 

گفت: بیشترين پرونده ها در حوزه رمزارز به دلیل نا 
آگاهی و نداشتن سواد کافی و فنی و ورود هیجانی 
کاربران اتفاق افتاده است. فرد سرمايه گذار الفبای 
کار در اين حوزه را بلد نیســت و سواد فنی ندارد و 
بصورت هیجانــی ورود می کند. وی، خلأ قانونی در 
اين خصوص را دلیل اين پرونده ها دانست و افزود: 
بســیاری از صرافی رمز ارز در کشور بدون داشتن 
مجوز از بانک مرکزی ســرمايه مردم را در اختیار 

دارند و قانوناً کارشان غیرقانونی است. )ايرنا(

رئیسپلیسفتاعلیهصرافیهایرمزارزپسازمشهدوشیراز؛تپسیفوددرتهرانفعالشد

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:
تحویل بیش از ۲۳۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به 

CNG جایگاه های سوخت

استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  کارپناه:       - اصفهان 
اصفهان از توزیع بیش از ۲۳۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
به جایگاه های سوخت CNG استان طی شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ خبر داد.  ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان با اشاره به توزیع بیش از ۲۳۰ میلیون مترمکعب 
سوخت  گفت:  استان   CNG جایگاه های  به  طبیعی  گاز 
CNG نسبت به بنزین، گازوئیل و سایر فرآورده های فسیلی، 
آلاینده های محیطی کمتری تولید می کند.  وی مقرون به صرفه 
بودن استفاده از CNG را از دیگر مزایای این سوخت خواند و 
افزود: ارزان و قابل دسترس بودن، بازدهی مطلوب از دیگر مزایای 
استفاده از این سوخت پاک است.  عسکری گفت: در حال حاضر 
به ۱۵۴ جایگاه CNG در استان گازرسانی انجام شده که در 
استان  از گاز CNG در  شبانه روز حداقل ۱۰۰ هزار خودرو 
اصفهان استفاده می کنند.  مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
در پایان ارتقای ضریب نفوذ گاز طبیعی در صنعت حمل ونقل 
را یکی از اهداف راهبردی صنعت گاز عنوان کرد و در خصوص 
مزایای گاز طبیعی، اظهار داشت: دردسترس بودن این انرژی 
پاک و بازدهی مطلوب سوخت، حذف رسوبات حاصل از احتراق 

از دیگر مزایای گاز طبیعی است.

با تلاش حفارمردان شرکت ملی حفاری ایران محقق شد
حفر و تکمیل ۵۲ حلقه چاه در میادین نفتی و گازی 

مناطق خشکی و دریایی کشور

روزی  شبانه  تلاش  با  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
حفارمردان شرکت ملی حفاری ایران در هفت ماه سال جاری 
۵۲ حلقه چاه در میادین نفتی و گازی مناطق خشکی و دریایی 
کشور حفر و تکمیل شد.  مسعود افشار معاون مدیرعامل شرکت 
در عملیات حفاری ردر این باره گفت: از این تعداد چاه ۱۲ حلقه 
توسعه ای و ۴۰ حلقه تعمیری بوده است. وی افزود : ۳۹ حلقه 
از شمار این چاه ها در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب، ۶ حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی، ۲ حلقه 
شرکت نفت فلات قاره، ۳ حلقه شرکت مهندسی و توسعه نفت 
و ۲ حلقه در قالب پروژه تکمیل و تحویل کارفرماها گردید.  
افشار با بیان اینکه از ابتدای فروردین تا پایان مهرماه امسال 
متراژ حفاری چاه ها به ۶۵ هزار و ۸۰۶ متر رسید ، اظهار کرد: 
این رقم در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۱۸ هزار و ۳۴۲ متر 
افزایش دارد.  معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در 
عملیات حفاری به برنامه ریزی به عمل آمده در جهت بازسازی 
و نوسازی دستگاه های حفاری و تجهیزات جانبی اشاره کرد و 
گفت: در زمان حاضر ۱۰ دکل حفاری ناوگان شرکت در حال 

جابجایی در مناطق عملیاتی می باشد.

در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ محقق شد؛
کاهش ۲۷ درصدی مصرف نفت سفید در آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با اشاره به توزیع بیش از ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر نفت سفید در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ 
از کاهش ۲7 درصدی مصرف این فرآورده نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۴۰۲ در استان خبر داد. ناصر راشدی با اشاره به توسعه 
روزافزون بهره مندی خانوارهای شهری و روستایی از نعمت گاز 
طبیعی، نیز پایش مستمر و دقیق توزیع فرآورده های نفتی اظهار 
کرد: مصرف نفت سفید استان در در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ با 
توزیع بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر برای خانوارهای شهری و 
روستایی فاقد گاز طبیعی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ کاهش 
۲7 درصدی داشته است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی با بیان اینکه فرآورده نفت سفید تنها 
برای مصرف گرمایش خانوارهای روستایی و شهری فاقد گاز طبیعی 
عرضه می گردد، اضافه کرد: ۴۹۰۰ خانوار در استان  نفت سفیدسوز 
هستند که خانوارهای مذکور سهمیه نفت سفید و گاز مایع خود 
را بعد از ثبت نام و احراز هویت در سامانه درخواست فرآورده های 
 https://newtejaratasan.niopdc.ir نفتی به آدرس اینترنتی
که در کارت بانکی سرپرست خانوار شارژ می شود از فروشندگی 
های شهری و روستایی و عاملین توزیع گاز مایع دریافت می کنند.

جذب ۱۰۰ درصدی اعتبارات پروژه برق رسانی به 
طرح نهضت ملی مسکن گلستان

گرگان- موسوی از جذب ۱۰۰ درصدی اعتبارات پروژه 
برق رسانی به طرح نهضت ملی مسکن گلستان خبر داد و 
گفت: ۱۱ میلیارد و ۳۵ میلیون تومان اعتبار در قالب هشت 
پروژه های نهضت ملی مسکن جذب  برق رسانی  پروژه  پروژه 
است.سیداحمد موسوی در نشست خبری با خبرگزاری های 
تجربه  و  امسال  تابستان  بودن  وجود سخت  با  گفت:  استان 
۱۵۸۰ مگاواتی برق در استان، وضعیت گلستان نسبت به استان 
های دیگر بهتر بوده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان با بیان اینکه: در ۲ سال اخیر بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ 
اجرا شد،  استان  برق رسانی در سراسر  پروژه  تومان  میلیارد 
افزود: اعتبار مورد نیاز برق رسانی به پروژه های نهضت ملی 
مسکن از محل اعتبارات ملی تامین شد.وی ادامه داد: با نشست 
با فرمانداران، راه و شهرسازی و پیمانکاران در مدت ۳۵ تا ۴۰ 
روز کاری این اعتبارات برای پروژه های برق رسانی جذب شد 
و در مدت ۲۵ روز پروژه های برق رسانی انجام شد.موسوی با 
اشاره به فراهم بودن زیرساخت تامین برق برای همه پروژه های 
نهضت ملی مسکن در استان، گفت: در ۲۵ روز اخیر ۱۱ میلیارد 
و ۳۵ میلیون تومان اعتبار در قالب هشت پروژه پروژه برق رسانی 
پروژه های نهضت ملی مسکن جذب و هزینه شده است.وی 
ادامه داد: برق رسانی به پروژه ۵۶ واحدی مسکن ملی فانوس 
بندرگز، برق رسانی به پروژه ۱۳۸ واحدی یولاف بندرترکمن، 
اجرای فاز اول برق رسانی به پروژه هزار و ۲۶۰ واحدی آسایش 
گرگان، برق رسانی به پروژه ۹۶ واحدی رزمندگان سعدآباد 
گرگان، برق رسانی به پروژه ۲7۶ واحدی خوروش آق قلا، برق 
رسانی به پروژه ۱۳۸ واحدی نوده علی آبادکتول، برق رسانی به 
فاز ۲ پروژه 7۲ واحدی سنچول محله فاضل آباد و برق رسانی 

به پروژه ۵۶ واحدی کلاله از جمله اقدامات انجام شده است.

ضرورت پیشگیری از حضور غیرقانونی و بی ضابطه 
اتباع در شهرستان شهریار 

پدیده  گفت:  شهریار  فرماندار  اصلانی:  نرگس   _ شهریار 
حضور غیرقانونی و بی ضابطه اتباع، خطری بزرگ است که باید از آن 
پیشگیری کرد.  فاتحی نژاد در حاشیه طرح  جمع آوری اتباع بیگانه 
غیرمجاز با اشاره به اهمیت ساماندهی اتباع بعنوان یکی از اولویت 
های اصلی دولت گفت: استفاده رایگان میلیون ها تبعه غیرمجاز از 
امکانات و خدمات عمومی و یارانه ای کشور، اشغال فرصت های 
شغلی و پیامدهای منفی امنیتی، بهداشتی، فرهنگی و اجتماعی، 
اصلا قابل قبول نیست و زمینه نگرانی و نارضایتی شهروندان را 
فراهم آورده است و باید جلوی آن گرفته شود. وی با بیان اینکه 
مقابله با مهاجرین غیرقانونی یک مسئله جهانی است افزود: ما 
اشتراکات فراوانی با مردم افغانستان داریم و مردم ایران سالهاست 
اتباع قانونی، بدون هیچ  از آنها به گرمی پذیرائی کرده اند و  که 
مشکلی در کشور ما کار و زندگی میکنند. فاتحی نژاد افزود: ولیکن 
پدیده حضور غیرقانونی و بی ضابطه اتباع، یک خطر بزرگ است 
که باید از آن پیشگیری کرد و منطقه به منطقه، محله به محله، 
صنف به صنف، در حال رصد و شناسایی، جمع آوری و بازگرداندن 
این افراد به کشورشان هستیم. وی اظهار داشت: هرگونه استفاده و 
بکارگیری اتباع غیرمجاز توسط کارفرمایان و همچنین اجاره منزل، 
معامله، فروش و انعقاد هرگونه قولنامه با اتباع بیگانه غیرمجاز، تخلف 
بوده و با آنها برابر قانون برخورد می گردد. فرماندار شهریار در پایان 
از شهروندان درخواست کرد، هرگونه حضور اتباع بیگانه غیرمجاز را 

از طریق شماره ۱۱۰ به نیروی انتظامی اطلاع دهند.

ملی  دانشگاه  محیطی  بازپیرایی  های  طرح  آغاز 
مهارت حضرت رقیه)س(

افضلیان:  زهرا  یزد-  
مدیر منطقه چهار شهرداری 
های  طرح  آغاز  از  یزد 
زیباسازی  و  بازپیرایی 
ملی  دانشگاه  محیطی 
مهارت واحد دختران حضرت رقیه)س( خبر داد. سید ابوالفضل 
کشفی اظهار داشت: با توجه به دستور رسیدگی ویژه شهردار 
یزد و بنا به دعوت مدیر مجموعه دانشگاه ملی مهارت واحد 
فضای سبز  بازپیرایی  برنامه های  رقیه)س(،  دختران حضرت 
محوطه بیرونی، پیاده روسازی جنب مجموعه و بهسازی کوچه 
جمهوری اسلامی و فرعی های آن مورد بررسی قرار گرفت و 
تصمیمات لازم برای اجرای این طرح ها اتخاذ شد. وی با توجه 
به پذیرش دانشجویان از سراسر کشور در این دانشگاه تأکید 
کرد: این اقدامات با هدف ایجاد فضایی زیبا و آرامش بخش برای 
دانشجویان و کارکنان دانشگاه انجام خواهد شد. مدیر منطقه 
و  خارجی  دیوارهای  رنگ آمیزی  افزود:  یزد  شهرداری  چهار 
زیباسازی محیط پیرامون دانشکده نیز در دستور کار قرار دارد تا 
علاوه بر بهبود نمای بصری، حس تعلق و رضایت مندی در میان 

دانشجویان تقویت شود.
چارچوب  در  پروژه ها  این  اجرای  داشت:  اظهار  کشفی 
آموزشی  زیرساخت های  ارتقای  و  شهری  توسعه  برنامه های 
است و انتظار می رود با همکاری مجموعه دانشگاه ملی مهارت 
واحد دختران حضرت رقیه)س( و شهرداری، محیطی مناسب و 

دلنشین برای دانشجویان فراهم شود.

خبر
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   توئیت بازی
به یاد رضا عبدی

کامنت ها

ایســنا نوشــت: برای مان رفتن »آمیز عبدالطمع« هنوز هم 
باورکردنی نیســت. خیلی های مان شــنونده پروپاقرص رادیو 
هم که نبودیم، »صبح جمعه با شــما« را گوش می کردیم و در 
میان کاراکترهای محبوب مان، »آمیز عبدالطمع« یکی از آن 
دوست داشــتنی ها بود. »آمیز عبدالطمع« را رضا عبدی جان 
می داد. بازیگری که به نوعی ســند آبان را بــه نام خودش زده 
بود. آبان ماه آمد و آبان ماه ۸۸ سال بعد هم برای همیشه رفت. 
بعدها که برخی عوامل برنامه طنز رادیو ایران، »جمعه ایرانی« را 
ساختند که به نوعی ادامه دهنده همان »صبح جمعه با شما« بود، 
رضا عبدی هم رنگ جدیدی به صدایش داد و »عبدل بیزینس« 
نام گرفــت. همه این شــخصیت ها برگرفته از نــام خودش ـ 
»عبدی« ـ بود. نویسنده ها برای صدایش و کاراکترش اختصاصی 
می نوشتند و شنونده رادیو هم عادت کرده بود این صدای آشنا 
را با مختصات کاراکتری خاص بشناسد. رضا عبدی از آن بچه 
تهرانی های اصیل بود. سال ۱۳۱۰ در محله سرچشمه زاده شد. 
۲۳ سال داشت که وارد رادیو شــد و با کاراکتری به نام »آمیرزا 
آکتور رادیو« آغاز به کار کرد. در تئاتر و سینما هم مشغول بود و 

تا سال ۱۳۵۷ در بیش از ۲۰ فیلم ایفای نقش کرد.«

  احمد رنجبر:  بخشــی از خاطــرات دوران کودکی ام به 
رادیــو گره خــورده اســت. »صبح جمعــه با شــما« یکی از 
محبوب ترین برنامه هایی بود که هر هفته مشــتاق شــروع آن 
بودم و با خداحافظی مجریان گرفتار غصه می شــدم. صداها را 
نمی شــناختم اما گویا ســال ها با آنها زندگی کرده ام. از جمله 
شــخصیت های محبوب برنامه، آمیز عبدالطمع بود که حرص 
و طمع داشت و هر بار اســیر این خصلت می شد. و رضا عبدی 
چه صدای گرمی داشت و چه اســتادانه شخصیت را برای مان 

ترسیم می کرد.

  منیژه خســروی:  آمیز عبدالطمع فقط یــک صدا نبود؛ 
شخصیتی قابل لمس بود که می شد وجوهی از او را در اطرافیان 
دید. رضا عبدی هنرمندانه به این کاراکتر جان بخشید و آن را 

خاطره مشترک چند نسل کرد. روحش شاد.

   آنالیز    رصد خانه

هفته پیش نوشتیم که بخشی از سریال »گردن زنی« محصول جدید فیلم نت، به روایت 
رابطه خراب یک زوج )گیسو و مسعود/ رویا نونهالی و حسن معجونی( اختصاص دارد. زن 
برای مچ گیری از شوهر، دختری جوان به نام هستی با بازی هلن نقی لو را پیش انداخته! 
حالا اضافه کنیم که پیش  تر در سریال خانگی »ممنوعه« دیدیم که رابطه خسرو و رها 
)هادی حجازی فر و لیلا زارع( دچار مشکل است و منجر به ارتباط مرد با پروانه )نیکی 
کریمی( شد. در حالی که بوی خیانت به مشام می  رسید و رها زنی مظلوم به نظر می  آمد، 
مشخص شد خود او چنین نقشــه  ای ریخته تا حکم قضایی برای تصرف اموال خسرو را 
بگیرد... آیا این ماجراها ریشه در واقعیت دارند؟ آیا نمایش آن ها، سوای سرگرمی، حاوی 

هشدار و پیام است؟ باید دید »گردن زنی« چه استفاده ای از این روایت خواهد کرد. 

صفحه تلگرامی   خبرآنلاین یک نظرســنجی راه انداخته و پرســیده است: » شما تلویزیون 
)شبکه  های مختلف صدا و سیما( را برای کدام یک از موارد زیر تماشا می کنید؟« ۳۳ درصد 
گفته اند تلویزیون تماشا نمی کنند. ۲۸ درصد گزینه سریال را انتخاب کرده اند. ۲۲ درصد به 
گزینه مسابقه های ورزشــی و فوتبال رای دادند. نظر ۱۱ درصد گزینه اخبار و نظر 9 درصد 
سرگرمی و مسابقه بوده است. حتما جامعه آماری شش هزار نفر قابل تعمیم به کل سلایق 
نیست ولی از همین معبر می توان نتایجی کاربردی گرفت. مثلا اینکه همچنان تلویزیون با 
تولید ســریال های جذاب می تواند مخاطبان را راضی نگه دارد و باوجود پلتفرم ها، صحنه را 
خالی نکند. برنامه ها و مسابقات سرگرم کننده قلاب مطمئن برای جذب بیننده است ولی فعلا 

تلویزیون از این منظر مشکل دارد. تنها محصول قابل قبول فعلی »عمارت« شبکه سه است.

حمید رضا پگاه یکی از منتورها یا همان یاوران برنامه سرنخ شبکه نسیم است که پخش فصل 
سوم آن با اجرای کامران تفتی شروع شده. بازیگر سریال هایی چون گیله وا، خانه امن، زاویه 
هفتم و آوای باران که اصولا با کارهای پلیسی بیگانه نیســت ، در گفت و گو با جام جم درباره 
حضورش دراین برنامه گفته:  شــروع بازیگری من با بازی در فیلم پلیسی بود. به همین دلیل 
این ژانر همیشه برایم جذاب و دارای پیچیدگی های شخصیتی برای بازی بوده و تاکنون نیز 
فیلم های پلیسی و امنیتی زیادی بازی کرده ام اما مسابقه سرنخ متفاوت از کارهای گذشته ام 
است، چرا که این بار قرار است رمز و رازهای پرونده های جنایی نه در سیر نمایشی ؛ بلکه در روال 
یک مسابقه و توسط شرکت کنندگان علاقه مند به موضوعات پلیسی حل شود.  بودن در کنار 

گروه بزرگ سرنخ برایم بسیار دلنشین و جذاب است. 

شاهد مثال روز      گردن زنی مثل ممنوعه

نکته روز      خوانشی از یک نظرسنجی

روایت روز      پگاه چرا به سرنخ رفت

دو سال پس از تعطیلی 
»خندوانه« روایت های 

مختلفی از سوی سازندگان 
این برنامه و مدیران تلویزیون 

رسانه ای شده است. حالا 
بخوانید گفته های علی احمدی 

تهیه کننده آن را.

دکتر اسلامپ، سریالی کمدی، درام و عاشقانه، محصول سال ۲۰۲۴ کشور کره جنوبی است که در خلاصه 
آن آمده: پس از اینکه دو دوست قدیمی در ســخت ترین موقعیت زندگی خود با یکدیگر روبه رو و درگیر 
ماجراهای جدیدی می شوند؛ زندگی هر دو به طور کل تغییر می کند و... سایت کدومو در توضیح بیشتر 
سریال نوشته است: سریال دکتر اسلامپ روایتی عاشقانه از دو دکتر متخصصی است که پس از طی کردن 
بخشی از موفقیت های زندگی به طور ناگهانی با حادثه ای مواجه می شوند که باعث کاهش محبوبیت آنها 
در حرفه و زندگی شخصی شان می شود و حال به واسطه شرایطی که این اتفاق رقم زده است، آنها بعد از 
مدتها با یکدیگر ملاقات و متوجه می شوند که در مجاورت یکدیگر زندگی می کنند. اکنون آنها با گره خوردن 
سرنوشت شان به یکدیگر سعی می کنند در سختی های این مسیر همدیگر را یاری کنند. نسخه پالایش شده 
این اثر با توجه به موضوع امیدبخشی که برای عبور از دشواری های زندگی نمایش می دهد به افراد بالای ۱۵ 

سال توصیه می شود. اما توجه داشته باشید که نسخه اصلی اثر رده سنی ۱۷ سال دارد.

پيشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

40
32

»با ترانه« در 40 قسمت 30 دقیقه ای 
به زودی از قاب شبکه نسیم  روی 
آنتن می رود. این برنامه با اجرای 

سامان ارسخان بر محور گردشگری 
و موسیقی بنا نهاده شده   و در کنار 
حضور خوانندگان، جاذبه های هر 

شهر هم معرفی می شود.

فیلم سینمایی »بازگشت به 
آینده« با گویندگی 3۲ نفر از 

گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه 
بین الملل سیما دوبله شد.این 
فیلم سینمایی در گونه اکشن، 

فانتزی و علمی-تخیلی محصول 
کره جنوبی در سال ۲0۲4 قرار 

است از شبکه نمایش پخش شود.

پرده ای ديگر از خندوانه

 شبکهساعتقالببرنامه

سه/ آنتن۱۸لیگ برتر ایراناستقلال خوزستان – پرسپولیس
ورزش/ آنتن۲۱سری A ایتالیاامپولی – اینتر

یک۲۲:۱۵سریال ایرانیهشت پا

ورزش/آنتن۲۳:۱۵جام اتحادیه انگلیسمنچستر یونایتد – لسترسیتی

آنتن۲۳:۱۵جام اتحادیه انگلیسنیوکسل – چلسی
تماشا ۲۳:۳۰سریال خارجیتشکیلات زیر زمینی

احمد رنجبر   
هفتصبح

شصت  و هشــتمين دوره مراســم اهدای توپ طلا 
)Ballon D'or( که همه ســاله از ســوی نشریه 
فرانتس فوتبال برگزار می شود، دوشنبه شب )هفتم 
مرداد( برگزیدگان ســال 2024 را معرفی کرد. 
شبکه ورزش برای پوشش این رویداد، ویژه برنامه 
»لذت فوتبــال« را در کنداکتور قــرار داد تا راوی 
اتفاقاتی باشــد که در ســالن تئاتر دوشاتله شهر 
پاریس رخ می داد. این تلاش اما حاصلی نداشت جز 
کلافگی و خستگی مخاطبان. در گزارش امروز آنچه 

در قاب شبکه ورزش رقم خورد را مرور می کنيم.

   مورد اول| تصميم خوب
می دانیم کــه خیلی ها می توانند پخــش زنده فوتبال و 
نیز مراســمی چون توپ طلا را از مبــادی دیگری غیر 
از تلویزیون تماشــا کنند. این امکان اما در اختیار همه 
نیست و همچنان چشم شان به تلویزیون است. از این رو، 

مسئولان شبکه ورزش باز هم تصمیم به پوشش مراسم 
توپ طلا ۲۰۲۴ گرفتند و همین اقدام، ابتدا به ســاکن 

شایسته تحسین است  اما... 

   مورد دوم| فقدان ایده  
قوانین نوشته و نانوشــته اجازه آزادی عمل کامل را به 
برنامه سازان نمی دهد و بحثی در این زمینه نداریم. مثلا 
در مراسم اخیر، پوشــش خانم سندی هریبرت )یکی از 
مجریان مراسم( به گونه ای نبود که شبکه ورزش بتواند 
او را نشان دهد. یا شمایل ناتالی پورتمن بازیگر مشهور 
هالیوود هم مماس با دستورالعمل های پخش تلویزیونی 
نبود. او میهمان ویژه این مراســم محســوب می  شد و 
جایزه بونماتی )برنده توپ طلای زنان( را به او اهدا کرد. 
نکته اصلی این اســت که چرا شبکه ورزش و سازندگان 
برنامه »لذت فوتبال« ایده ای جایگزین برای این لحظات 
نداشــتند؟ چند آیتم از هنرنمایی فوتبالیست ها کفاف 
نمی دهد و اصلا پخش آنها ربطی به پوشش زنده مراسم 
ندارد. ساده ترین کار این بود که نماهای قابل پخش روی 
ویدئووال قــرار بگیرد تا مخاطب حس زنــده بودن را از 
دست ندهد. دیگر ضعف بزرگ شبکه ورزش جایی بود 

که یک مترجم نداشــت و صحبت مهمانان روی فرش 
قرمز با زبان اصلی پخش می شد.  حین برگزاری مراسم 
نیز همین اتفاق رخ داد. درحالی که اگر مترجم در برنامه 
حاضر بود، »لذت فوتبال« حتی باوجود سانسورهای قابل 

درک، تا این اندازه اعصاب خرد کن نمی شد.

   مورد سوم| سانسور غير قابل درک
شبکه ورزش حتی گاهی تصاویر مربوط به اهدای جایزه 
به مردان را پخش نمی کرد. شاید چون مترجم نداشت! 
یا پوشش خانم جنیفر ارموسو )برنده جایزه سوکراتس( 
و آیتانا بونماتی )برنده توپ طلای زنــان( از معیارهای 
تلویزیونی چندان به دور نبــود و اتفاقا تجربیاتی از عدم 
سخت گیری در یادها هست. در سردرگمی دوشنبه شب 
شبکه ورزش، رسول مجیدی، نیما تاجیک و نیما دلاوری 
جور ضعف های بدیهــی »لذت فوتبال« را کشــیدند و 
نزدیک به سه ساعت حرف زدند. حتما خود آنها چنین 
شیوه ای را دوســت ندارند ولی مجبور بودند! و طبیعی 
است که مطول گویی، آن هم وقتی که اصل مراسم توپ 
طلا برای مخاطب میوه ممنوعه است، ملال و خستگی را 

دوچندان می کند.

   مورد چهارم| عملکرد پلتفرم ها
دیگر ایراد اساســی »لــذت فوتبال« عقــب ماندن از 
اتفاقات مراســم بود؛ تا جایی که در لحظات زیادی، نام 
برندگان با تاخیر توسط مجریان بیان می شد. وضع برای 
پلتفرم  هایی مثل آنتن و آپارات اسپرت بهتر بود؛ چون از 
مترجم استفاده کردند و او در لحظه، اتفاقات، گفته ها و 
نتایج را برای مخاطبان شرح می داد. ضمن آنکه پلتفرم ها 
تا حد امکان بخش  های مهم مراسم را نشان دادند. البته 
ایده برش تصویر برای عدم نمایش چهره برخی بانوان، 

قاب را زشت می  کرد که تا اطلاع ثانوی گریزی نیست! 

    مورد پنجم| سابقه
سال پیش لیونل مسی به انتخاب نشریه فرانس فوتبال 
بهترین بازیکن مرد ۲۰۲۳ شــد و هشتمین توپ طلا را 
کسب کرد. موقع ســخنرانی، تصویر خانواده او و دیگر 
بانوان حاضر در سالن در تلویزیون سانسور شد که قابل 
درک است. به عقب برویم؛ آذر9۲ خیلی ها پای تلویزیون 
بودند تا به طور زنده شاهد مراسم قرعه کشی جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیل باشــند. لباس فرناندا لیما مجری برزیلی 
اما باعث شد شبکه سه مراسم را پخش نکند. خنده های 
عادل فردوسی پور یادتان هست وقتی می گفت: »بگذارید 
بگویم، لباس خانمی که در مراســم  روی صحنه حضور 
دارند، خیلی منشوری اســت.« این دو مورد را یادآوری 
کردیم تا بگوییم از معذوریت ها اطلاع داریم؛ منتها اگر 
کمی خلاقیت باشد می توان بهتر و شکیل تر عمل کرد؛ 
نه چون برنامه اخیر »لذت فوتبال« که رسما روی اعصاب 

بیننده ها رژه رفت.

متاسفانه شبکه ورزش تمهیداتی منطقی برای پوشش مراسم اهدای توپ طلا اتخاذ نکرد؛ جزئیات 
را در گزارش امروز هفت صبح بخوانید

توپ طلا و سه ساعت کلافگی 

تهیه کننده »خندوانه« در بخشی از گفت و گوی خود با فرهیختگان گفته است: »ما در           منظر اول| اعمال سلیقه
فصل هشتم »خندوانه« روی آنتن بودیم. با ما صحبت هایی شد و ما هم با مشقت به کار ادامه دادیم! اذیت می شدیم 
چون زبان مشترکی نداشتیم و تصمیم گرفتیم که یک سال نباشیم. از قبل هم صحبتش را کرده بودیم و تصمیم 
گرفتیم یک سال برنامه نسازیم. در آن یک سال هم فکر کنیم و با ایده های جدید بازگردیم. با تغییر مدیران و عوض 
شدن معاون سیما، اعمال سلیقه های فرهنگی آقای جلیلی افزایش یافت. ایشان مدیران خودشان را منصوب کردند 
و ما احساس کردیم که دیگر فضا مناسب نیست. بعد از دو ماه و نیم جلسه ای با آقای دکتر جبلی داشتم. وی به من 
گفت: »یک سال شوخی است؛ بیایید زودتر شروع کنید«؛ اما فضای مناسبی نبود. حتی اگر بازمی گشتیم احتمالًا 

با تغییراتی که ایجاد شده بود ما را نمی خواستند. بعد هم ماجرای ناآرامی های سال ۱۴۰۱ پیش آمد. «

علی احمدی در تکمیل روایت خود   اشاره کرده است: » البته همانطور که رامبد هم           منظر دوم| شکست نسیم
قبلا گفته است، جلسه ای بین آقای خوشرو، رامبد و آقای کرمی برگزار شد. آقای کرمی مانند همیشه اصرار کرد؛ اما 
این بار نتوانست رامبد را متقاعد به بازگشت کند. در طول هشت فصل خندوانه، بارها مسائلی پیش آمد که اگر هوش 
و تدبیری نبود، منجر به تعطیلی برنامه می شد.« حسین کرمی همان کسی است که شبکه نسیم را راه اندازی کرد تا 
تلویزیون یک جای تخصصی برای نشاط و سرگرمی داشته باشــد. احمدی همچنین گفته: »شبکه ۳ که روزگاری 
بهترین شبکه تلویزیون بود، با شبکه نسیم وارد رقابت شد. گاهی شبکه نسیم در حوزه سرگرمی پیشی می گرفت و 
گاهی شبکه سه؛ اما اکنون دیگر شبکه نســیم وجود خارجی ندارد. با اینکه من در ابتدا نسبت به این شبکه موضع 

جدی داشتم، اما رفته رفته متوجه شدم که رویکرد درستی اتخاذ شده و شبکه جایگاه خود را پیدا کرده است.«

دکتر اسلامپ 
  پخش: نماوا

  کارگردان : باک سون-وو
  بازیگران: ارک هیونگ-سیک، پارک شین-

هی، یون پارک، کونگ سونگ ها، هی-جین 
جانگ، بونگ-سیک هیون، سونگ جی و...

  محصول : کره جنوبی/ ۲0۲4 
  نمره در IMDB: 7/5 از 10 
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بلوکات به چالش پیوست؛ 
اعتیاد به سبک زنانه!

محمد صابری| همین اواخر بود که خبر رسید »بالاخره تبرئه 
شــد «؛ احکام صادرشــده برای بازیگران در چند سال اخیر 
صورت های متفاوتی به خود گرفتــه و برخی از آن ها که جنبه 
رسانه ای پیدا می کند بیشتر در کانون توجه قرار می گیرد. لیلا 
بلوکات هم یکی از همین بازیگران شناخته شــده بود که سال 
گذشته به اتهام »کشــف حجاب و جریحه دار نمودن اخلاق و 

عفت عمومی از طریق انتشار تصاویر در فضای مجازی با وصف 
کشــفِ حجاب و برداشتنِ پوشش شــرعی و قانونی برخلاف 
هنجارها و ارزش های دینی و ملی« با دستور دادستان تهران 
و پس از تحقیقات و دســتور صدور قرار جلب، به تحمل ۱۰ ماه 
حبس در زندان سمنان، دو ســال ممنوعیت فعالیت در فضای 
مجازی، خلاصه کردن یک کتاب در یک ماه و ممنوع الخروجی 

و ممنوع الفعالیت بودن به مدت دو ســال و ضبط سیم کارت و 
تلفن همراه محکوم شد. بلوکات اما بعد از یک سال، بالاخره در 
آخرین دادگاه از تمام این اتهامات تبرئه شــد و خبر رسید که 
می تواند همچون سابق به فعالیت های خود ادامه دهد. هر چند 
نقش آفرینی این بازیگر در فیلم ســینمایی  »آن ها مرا دوست 
داشتند« به قبل از تمام این حاشــیه ها بازمی گردد اما اکران 

عمومی این فیلم همزمان با صدور حکم تبرئه برای او، موردتوجه 
رســانه ها قرار گرفت. حضور بلوکات در این فیلم اما ویژگی 
متمایز دیگری هم دارد و آن اینکه حالا می توان نام این بازیگر را 
هم در فهرست بازیگران زنی قرار داد که تن به چالش ایفای نقش 
معتاد، آن هم با گریم سنگین داده اند. همین ویژگی، بهانه  ای شد 

برای گردآوردی پرونده ای که در این صفحات می خوانید.

 لیلا بلوکات تازه ترین بازیگر زن سینمای ایران است که در یک فیلم، 
ایفای نقش یک معتاد را برعهده گرفته است؛ به بهانه اکران فیلم »آن ها 

مرا دوست داشتند« با نقش آفرینی این بازیگر، مروری  بر مواجهه 
بازیگران زن با چالش بازی در »نقش معتاد« داشته ایم

»آن ها مرا دوست داشــتند« از منظر بازيگری، 
پروژه  ای بود که حاشــیه هايی را در جشــنواره 
فجــر تجربه کــرد. فیلــم از حضــور بازيگران 
شناخته شــده ای همچــون امیــر جعفــری، 
امیرحسین آرمان و نسیم ادبی بهره برده است اما 
در نشست خبری فیلم در جشنواره، ايرج رحمانی 
در مقام مدير تولید گفت: »من خوشحال هستم 
که پای بازيگرانی همچون لیلا بلوکات و مهســا 
اسماعیلی ايستادم زيرا خیلی از بازيگرانی که قرار 
بود در فیلم حضور داشته باشند، انصراف دادند و 
می گفتند ما مقابل اين  افراد بازی نمی کنم. همه 
بازيگران در نشســت خبری حضور پیدا نکردند 
اما چرا زمانی که دستمزدشان کمی عقب افتاده 
است، ســريع اعتراض می کنند؟ چرا سینمای 
ايران بازيگر محور است؟« اظهارات بحقی که از 

آن رمزگشايی نشد!

با چه چهره هایی همکار بود؟

در فیلم »آنها مرا دوست داشتند«، لیلا بلوکات 
نقش يک زن معتاد کارتن خواب را بازی می کند 
که يکی از متفاوت تريــن و چالش برانگیزترين 
نقش های اوست. گريم بلوکات در اين فیلم به 
گونه ای طراحی شده است که چهره اش کاملًا 
تغییر کــرده و به تصوير زنی معتــاد و درمانده 
نزديک شده اســت. صورتش با خطوط عمیق، 
لک ها و آثار ناشی از سوءمصرف مواد گريم شده 
که نشانه های رنج و سختی های زندگی خیابانی 
را به نمايــش می گذارد. اين گريم ســنگین و 
واقع گرايانه شــامل موهايی آشــفته و ژولیده، 
پوستی کدر و لباس هايی کهنه و نامرتب است 
که همه به خوبی وضعیت نابســامان و بحرانی 
شــخصیت او را نشــان می دهد. اين تغییرات 
بصری تأثیر عمیقی بــر مخاطب می گذارد و او 
را با درد و رنج زندگی معتادان بی خانمان آشنا 
می کند. اين فیلم پنجمین تجربه ســینمايی 
محمدرضا رحمانی اســت که به تهیه کنندگی 
او در جشنواره فیلم فجر ســال گذشته اکران 
شــد و به تازگی فرصت اکران عمومی به دست 

آورده است.

درباره فیلم چه می دانیم؟

لیلا بلوکات در اين فیلم به خوبی توانســت 
از قالب بازی های رايج خود فاصله بگیرد و 
چهره ای جديد از توانايی های بازيگری خود 
را به نمايش بگذارد. او با اين بازی پیچیده 
و متفاوت، زنی را به تصوير می کشد که در 
تاريکی های اعتیــاد و بی خانمانی گرفتار 
شده و با مشکلات بســیاری دست وپنجه 
نرم می کند. بلوکات بعد از ســال ها دوری 
از ســینما، با اين فیلم به عرصه بازگشــته 
اســت و از اين منظر می  تــوان »آن ها مرا 
دوست داشتند« را نقطه عطفی در کارنامه 
سینمايی او به شمار آورد. او در نیمه نخست 
دهه 90 بازيگر به نسبت پرکاری به حساب 
می آمد و از سال 96 از سینما فاصله گرفت 
و حالا با نقش يک معتاد به میدان بازگشته 

است.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

لیلا بلوکات|آن ها مرا دوست داشتند|1400

فارغ از تصويری که فیلم »خــون بازی« از 
بلای اعتیاد ارائه می کند، اين فیلم را می توان 
يکی از مادرانه های تأثیرگذار سینمای ايران 
هم به شمار آورد. محور اصلی فیلم همراهی 
دردناک و تلخ يک مادر برای نجات دخترش 
از دام اعتیاد اســت و چه کســی بهتر از بیتا 
فرهی می توانست با قرار گرفتن در کنار باران 
کوثری اين حس مادرانــه را در فیلم جاری 
کند. مادری که از دخترش به خشم می آيد، 
گاهی پرخاش هم می کند اما نمی تواند پناه 
او نباشد. مســعود رايگان و بهرام رادان هم 
از ديگر بازيگرانی هســتند که در اين فیلم 
ايفای نقش کرده اند. يکی از ستاره های پشت 
دوربین هم بی شــک محمود کلاری اســت 
که برای تصويربرداری همین فیلم ســیمرغ 

هم گرفت.

با چه چهره هایی همکار بود؟

يکــی از درخشــان ترين و تکان دهنده تريــن 
روايت های سینمای ايران از بلای اعتیاد، همین 
فیلم رخشــان بنی اعتماد يعنی »خون بازی« 
است. فیلمی که بنی اعتماد با همراهی محسن 
عبدالوهاب آن را کارگردانی کرد و در شرايطی 
که تصوير غالب منعکس شده در سینما از بلای 
اعتیاد، صورتی کاملا مردانه داشت، تلاش کرد 
تا شــرايط دختر جوانی کــه در معرض اين بلا 
قرار گرفته اســت را به تصوير درآورد. »سارا« 
معتاد به مواد مخدر اســت. آرش نامزدش که 
در تورنتوی کانــادا درس می خواند از اعتیاد او 
بی خبر است. يک ماه پیش از آن که آرش برای 
برگزاری مراسم ازدواج به ايران بیايد سارا تصمیم 
می گیرد تا اعتیادش را ترک کند. ســارا همراه 
مادرش عازم سفر می شود و روايت فیلم درباره 
دست اندازها و چالش هايی است که اين مادر و 
دختر با آن مواجه می شوند. باران کوثری ايفاگر 
نقش ســارا در اين فیلم بود و در ادامه سلسله 
نقش آفرينی هايش در فیلم های مادرش، اين بار 

تن به يک چالش جدی داد.

درباره فیلم چه می دانیم؟

باران کوثری از همان سال های نوجوانی ايفای 
نقش در فیلم های مادرش رخشان بنی اعتماد را 
تجربه کرده بود و تقريبا در تمامی فیلم های اين 
کارگردان حضور داشت اما برای بازی درخشان 
در »خون بازی« بود که بالاخره توانست تحسین 
منتقدان را برانگیزد و جوايز مهم سیمرغ بلورين 
بازيگری و تنديس بهترين بازيگری خانه سینما 
را هم از آن خــود کند. از ايــن منظر می توان 
ايفای نقش سارا در فیلم »خون بازی« را يکی 
از موفق ترين تجربه های ســینمايی کوثری به 
شــمار آورد. باران کوثری هرچند بعدتر برای 
»کوچه بی نام« هم ســیمرغ بازيگری را شکار 
کرد اما همچنان بايد خون بازی را نقطه عطفی 
در کارنامه اش محســوب کرد. او در سال های 
اخیر با حکم ممنوع التصويری و ممنوع التبلیغی 

مواجه است!

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

باران کوثری|خون بازی| 1385

مجتبی پیرزاده که در سال های اخیر به واسطه 
حضورهــای موفقش در ســريال های خانگی 
به چهره ای شناخته شــده در میان مخاطبان 
تبديل شده است، در فیلم »مجبوريم« بازيگر 
نقش مقابــل پرديس احمديه اســت. از ديگر 
بازيگران شــاخص حاضر در اين فیلم اما بايد 
به نگار جواهريان اشــاره کنیم که در مقام يک 
وکیل، در واقع قهرمان اصلی داســتان اســت. 
فاطمه معتمدآريا و پارسا پیروزفر هم بی شک 
ستاره هايی هستند که حضورشان به اعتبار فیلم 
افزوده است. جالب ترين نقش آفرينی ها در اين 
فیلم را هم می توان به نام بهمن فرمان آرا و ژاله 
علو نوشت؛ يک کارگردان شناخته شده است که 
هر از گاهی تن به وسوســه بازيگری می دهد و 
ديگری هم ستاره سال های دور است که پس از 

سال ها مقابل دوربین رفت.

با چه چهره هایی همکار بود؟

همین ابتــدا بايد به اين نکته اشــاره کنیم که 
در روايت فیلم »مجبوريم« اشــاره مستقیمی 
به اعتیــاد کاراکتر گل بهار نمی شــود و از اين 
منظر شــايد قرار گرفتن او در فهرســت زنان 
معتاد ســینما، محل اشکال باشــد اما کیفیت 
حضور اين کاراکتر در روايت و مشخصا تأکید بر 
کارتن خوابی او در همان سکانس های ابتدايی، 
تا حدود زيادی شــمايل اين شــخصیت را به 
شخصیت های معتاد سینما نزديک کرده است. 
به خصوص که در سکانســی، نامزدش با بازی 
مجتبی پیرزاد بــه او می گويد »چیزی زدی؟« 
و گويی او ســابقه ای در مصرف مواد هم داشته 
است. اساســا چالش های گل بهار از جايی آغاز 
می شــود که نامزدش او را ترغیب بــه ازدواج 
موقت با يک مرد پول دار می کند تا به واسطه رفع 
مشکل فرزندآوری آن فرد، زندگی مشترکشان 
ســامان بگیرد! در اين مسیر ناگهان يک وکیل 
متوجه دخالت بی قاعده يک پزشک در سازوکار 
بــارداری گلبهار می شــود. رضا درمیشــیان 
اين فیلم را به سبک و ســیاق خود و در قالبی 

اغراق شده به تصوير درآورده است. 

درباره فیلم چه می دانیم؟

با توجه بــه موفقیت های پیش و پــس از اين 
فیلــم در کارنامه پرديس احمديــه، نمی توان 
جايگاه چندان ويژه ای برای فیلم »مجبوريم« 
در کارنامــه اش قائل شــويم. »مجبوريم«  که 
چند ســالی در محاق توقیف بود، در روزهايی 
فرصت اکران عمومی به دست آورد که پرديس 
احمديه به پشتوانه توفیف سريال »پوست شیر« 
به شــدت در کانون توجه بود و به همین دلیل 
هم نقش  آفرينی اش در فیلم رضا درمیشــیان 
اهمیت مضاعف پیدا کرد. او همزمان با همین 
فیلم، فیلم »لانتوری« بــه کارگردانی زنده ياد 
داريوش مهرجويی را هم روی پرده داشــت و 
هر دو فیلم در گیشه شکست خوردند. احمديه 
همین روزها فیلم پرفــروش  »پول و پارتی« را 
روی پرده دارد و »دو روز ديرتر« هم با بازی او 

در صف اکران است.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

پردیس احمدیه| مجبوریم| 1397

فريماه فرجامی که فعالیت هنری خودش را با 
گويندگی راديو آغاز کرده بود، اين شــانس را 
داشت که در همان اولین گام های حضورش در 
سینما، همکاری با مســعود کیمیايی را تجربه 
کند. فرجامی بعــد از »خط قرمــز« در فیلم 
»تیغ و ابريشــم«، اين همکاری را تکرار کرد. 
در اين فیلم بازيگران ديگری همچون جمشید 
هاشم پور، جلال پیشــوائیان، فرامرز صديقی 
و مجید مظفــری هم ايفای نقــش می کردند. 
يکی از چهره های ويژه ای کــه امروز مواجهه با 
نقش آفرينی اش در فیلم »تیغ و ابريشم« طعم و 
مزه متفاوتی دارد اما محمد صالح  علا است. شاعر 
و مجری و روزنامه نگاری خوش ســابقه ای که 
زمانی سودای بازيگری هم در سر داشت. فريماه 
فرجامی در اين ترکیب ايفاگر يکی از نقش های 

فرعی اما مهم بود.

با چه چهره هایی همکار بود؟

در میان فیلم هــای انقلابی دهه 60 مســعود 
کیمیايی از زاويه ای متفاوت سراغ يک معضل 
اجتماعی رفــت و روايتی توأمان سیاســی و 
اجتماعی از »اعتیــاد« را به تصويــر درآورد. 
فیلم »تیغ و ابريشم« در ســال 66 به سرانجام 
رســید و از نگاه برخی منتقدان، همچنان يکی 
از فیلم های شاخص کارنامه کیمیايی به شمار 
می رود. جمشید و سوسن دو کاراکتر اصلی در 
روايت فیلم، هر دو تحصیلکرده دانشگاه هستند. 
سوســن در انگلیس درس اقتصاد خوانده و با 
جمشید به واسطه درس و دانشگاه آشنا و نامزد 
شده است. آن ها در حین قاچاق مواد مخدر به 
خارج از کشور دستگیر شده اند. سوسن همان 
کاراکتری است که فريماه فرجامی ايفاگر نقش 
آن است و بايد به اين نکته مهم اشاره کنیم که 
اين کاراکتر اولین زن معتاد به تصوير کشــیده 
شده در ســینمای ايران محســوب می شود. 
جمشــید و سوســن هر دو معتاد و مظنون به 
قاچاق و فروش مواد هستند؛ داستان فیلم حول 

بازجويی از اين دو نفر سامان می يابد.

درباره فیلم چه می دانیم؟

هر چند »تیغ و ابريشم« يکی از اولین فیلم های 
سینمايی ای بود که زنده ياد فريماه فرجامی در 
آن ايفای نقش می کرد اما حتما نقش آفرينی 
در اين فیلم را بايــد در زمره تجربه های موفق 
اين بازيگر به شمار آورد. فرجامی يک سال بعد 
از اين فیلم در »اجاره نشــین ها« هم فرصت 
همکاری بــا داريوش مهرجويی را به دســت 
آورد و توانست جايگاه خود را به عنوان يکی از 
بازيگران جدی سینمای ايران تثبیت کند. او 
بعدتر با رخشان بنی اعتماد و علیرضا داودنژاد 
هم فرصت همــکاری پیدا کــرد اما همچنان 
همکاری هايش با مســعود کیمیايی بیشــتر 
مورد توجه و تحســین منتقدان قرار گرفت. 
شمايلی که فرجامی برای ايفای نقش معتاد در 
»تیغ و ابريشم« داشت اما کمتر در حافظه ها 

ماندگار شد.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

فریماه فرجامی|تیغ و ابریشم| 1366

کاظم دانشی يک کارگردانی فیلم اولی بود که 
»علفزار« را کلید زد اما پشتوانه ای شناخته شده 
در کنار خود داشــت. بهــرام رادان در يکی از 
موفق تريــن تجربه هــای تهیه کنندگی خود، 
با دانشــی همراه شــد و ترکیبی قابل قبول از 
بازيگران را هم برای به ســرانجام رسیدن اين 
فیلم به خدمت گرفت. اصلی ترين ستاره فیلم 
هم بی شک پژمان جمشــیدی بود. جمشیدی 
که در يک دهه گذشــته ستاره اصلی فیلم های 
کمدی در فتح گیشــه بوده، در اين فیلم ايفای 
يک نقش کامــلا جدی را برعهده داشــت. اما 
بازيگر نقش مقابل صدف اســپهبدی در فیلم، 
مهدی زمین پرداز بود. دو بازيگری که در قامت 
يک زوج معتاد، يکی از داستانک های فرعی فیلم 
را جلو بردند و اتفاقا نقش آفرينی شــان حسابی 

به چشم آمد.

با چه چهره هایی همکار بود؟

فريبا، در روايت »علفــزار« کاراکتری فرعی 
اســت. يک زن معتاد کــه بعــد از جدايی از 
همســرش، حالا بــرای صدور شناســنامه 
دختربچه خود دچار مشکل شده و به دادسرا 
آمده تا بلکه با حکم قاضی بتواند مسیر صدور 
شناســنامه فرزندش را تســهیل کند. صدف 
اســپهبدی بازيگر نقش فريبا در فیلم اســت 
اما داســتان درگیرکننــده و تأثربرانگیز او و 
دختــرش، داســتانکی فرعــی در کنار خط 
داســتانی اصلی فیلم اســت. کاظم دانشــی 
»علفــزار« را با نگاهــی به پرونــده واقعی و 
جنجالی تجاوز جمعی به اعضای يک خانواده 
در يک باغ مقابل دوربین برد و داستانک فريبا 
در فیلــم در واقع تمهیدی بود تــا از معبر آن 
با شــخصیت بازپرس بــا نقش آفرينی پژمان 
جمشیدی، بیشتر آشنا شــويم. فیلم هم در 
جشنواره فیلم فجر مورد توجه و تحسین قرار 
گرفت و توانست علاوه بر نامزدی در 13 رشته، 
4 سیمرغ بلورين را شکار کند و هم در فرآيند 
اکران عمومی توانســت يکــی از موفق ترين 

فیلم های غیرکمدی در گیشه باشد. 

درباره فیلم چه می دانیم؟

تا پیــش از ايفای نقــش در فیلم ســینمايی  
»علفــزار« صدف اســپهبدی بازيگــری را در 
فضای ســینمای کوتاه و حتی چند ســريال 
تلويزيونی تجربه کرده بود و به عنوان يک بازيگر 
دهه هفتــادی، دعوت به حضــور در پروژه ای 
ســینمايی با اين مختصــات، ويژه ترين اتفاق 
برايش بود. دعوتی که منجر به تحســین او در 
فضای جشنواره فجر شد و در همان گام نخست 
سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش مکمل را به 
نامش ثبت کرد. همین شــروع و درخشش در 
گام ابتدايی هم کافی بود تا »علفزار« تبديل به 
سکوی پرتاب اسپهبدی در فضای بازيگری شود. 
او بعدتر در فیلم پرفــروش »هتل« هم خوش 
درخشید و همین روزها هم شاهد نقش آفرينی 
تحسین برانگیزش در سريال خانگی »بازنده« 

هستیم.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

صدف اسپهبدی| علفزار| 1400

مهناز افشــار در واپســین ســال های فعالیت 
جدی خود در عرصه بازيگری سینما، در فیلم 
»دارکوب« ايفای نقش کــرد. نقش مقابل او را 
هم امین حیايی برعهده داشــت. اين دو بازيگر 
نقش يک زوج به ظاهر خوشــبخت هستند که 
زندگی شــان ناگهان با ورود زنی به نام مهسا با 
تنش مواجه می شود. سارا بهرامی ايفاگر نقش 
مهسا است. او پیش تر با روزبه زندگی می کرده 
و به دلیل گرفتاری در دام اعتیاد، کارشــان به 
جدايی کشــیده اما حاصل ايــن ازدواج ناکام 
دختری بوده که حالا همسر جديد روزبه يعنی 
نیلوفر را مادر خود می پندارد. در کنار اين ســه 
بازيگر اصلــی چهره هايی همچون جمشــید 
هاشم پور، هادی حجازی فر و شادی کرم رودی 
هم در فیلم »دارکوب«  نقش آفرينی های کوتاه 

اما تماشايی دارند.

با چه چهره هایی همکار بود؟

»هیچ چیز سخت تر از اون نیست که ببینى 
عزيزت تصمیم گرفته تنها باشه. تو از ديدنش، 
از شنیدن صداش لذت مى برى اما اون درها 
رو بسته و تنهايى رو جاى تو انتخاب کرده... 
هیچ چیز ســخت تر از اون نیست که ببینى 
تنها شدی. عزيزانت رو مى بینی و دوستشون 
داری ولى همــه تو رو انــکار می کنن. درها 
رو به روت بســتن و تو تنها شــدی. تنهايى 
باتلاقه...« اين خلاصه داستان رسمی ای است 
که در بازه حضور فیلم سینمايی »دارکوب« 
در جشــنواره فیلم فجر، درباره حال وهوای 
روايت آن منتشر شد. بهروز شعیبی در ادامه 
تجربه های متنوع سینمايی خود و در سومین 
تجربه همکاری پیاپی بــا محمود رضوی در 
مقام تهیه کننده، پــس از دو فیلم »دهلیز« 
و »ســیانور«، اين فیلم را با تمرکز بر معضل 
اعتیاد به سرانجام رساند. اما آنچه »دارکوب« 
را نسبت به تجربه های ديگر در سینمای ايران 
متمايز کرد، قرار دادن يــک مادر در کانون 
روايت بود، مادری که گرفتار دام اعتیاد شده 

و از مادری محروم.

درباره فیلم چه می دانیم؟

ســارا بهرامی از بازيگــران جوانی اســت که 
در ســال های اخیــر تمرکز اصلی خــود را بر 
ســريال های خانگی گذاشته اســت. او همین 
روزها سريال موفق »بازنده« را در حال پخش 
دارد و اتفاقا در آن ايفاگر نقش اصلی است. فیلم 
»دارکوب« اما يکی از ويژه تريــن تجربه ها در 
کارنامه او محسوب می شود. انتشار تصاوير گريم 
ســنگین اين بازيگر، در همان مقطع رونمايی 
فیلم در جشــنواره، به شــدت در کانون توجه 
رســانه ها قرار گرفت. او از معدود بازيگران زن 
سینمای ايران است که به چالش گريم سنگین 
برای کاستن از زيبايی های چهره خود، تن داده 
و اتفاقا هم از اين چالش سربلند بیرون آمده چرا 
که برای همین نقش آفرينی توانســت سیمرغ 
بلورين بهترين بازيگری جشــنواره فجر را هم 

شکار کند.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

سارا بهرامی| دارکوب| 1396

»عصر يخبندان« اساسا از فیلم های پربازيگر 
در بازه ســاخت و اکران محسوب می شد و 
به پشتوانه همین ويترين متنوع از چهره ها 
هم توانست عملکرد موفقی در گیشه داشته 
باشــد. مهتاب کرامتی در فیلم ايفاگر نقش 
منیره اســت و نقش مقابلش يعنی بابک را 
فرهاد اصلانی ايفا کرده اســت. بهرام رادان 
که پیش تر هم همکاری با بــرادران کیايی 
را تجربه کرده بود، در ايــن فیلم نقش فريد 
را بــازی می کند که به نوعی تــلاش دارد تا 
به منیره نزديک شــود. يکی از متفاوت ترين 
نقش آفرينی هــا در اين فیلم را هــم بايد به 
نام سحر دولتشاهی نوشــت. کاراکتر عسل 
حضوری کوتاه اما به يادماندنی در فیلم دارد. 
ژاله صامتی و محســن کیايی هــم از ديگر 

بازيگران اين فیلم هستند.

با چه چهره هایی همکار بود؟

برادران کیايی تجربه های متفاوتی را تا به امروز در 
کارنامه خود ثبت کرده اند. مصطفی با کارگردانی 
»بعد از ظهر سگی ســگی« به صورت جدی وارد 
میدان شد و در ادامه با همراهی محسن، به عنوان 
فیلمنامه نويس و بازيگر، »ضدگلوله« را ساخت. 
ايــن دو امــا آرام آرام از فضای کمــدی فاصله 
گرفتند اما کماکان با نگاه به قواعد گیشه، سراغ 
موضوعات اجتماعی می رفتند. در همین مسیر 
هم فیلمی مانند »عصر يخبندان« به ســرانجام 
رســید. فیلمی که دســت روی معضلات تلخ 
اجتماعی همچون طــلاق و اعتیاد می گذارد اما 
لحن و روايتی شیرين برای همراه کردن مخاطب 
عام با خود دارد. داســتان فیلم درباره زوجی به 
نام منیره و بابک است که در زندگی مشترک به 
بن بست رسیده اند. منیره با بازی مهتاب کرامتی، 
برای عبور از بحران، به مواد مخدر پناه می برد و 
همزمان با مردی به نام فريد وارد رابطه می شود. 
بابک اما به همســرش مشکوک شــده و همین 
شک، محور اصلی روايت فیلم است؛ فیلمی که از 

زخم های پنهان می گويد.

درباره فیلم چه می دانیم؟

چند ســالی می شــود که مهتاب کرامتی از 
عرصه بازيگری فاصله گرفته اســت. او که در 
مقام تهیه کننده همین چند سال پیش فیلم 
مهــم »اورکا« را به تولید رســاند اما توقیف 
شــد، آخرين بار در فیلــم »صحنه زنی« و 
در ســال 1400 مقابل دوربین ظاهر شد و 
هنوز خبــری از تجربه های تازه اش در زمینه 
بازيگری نیســت. کرامتی امــا در يک دهه 
پیش تر چهــره ای پــرکار و تعیین کننده در 
پروژه های سینمايی بود و اتفاقا حضورش در 
»عصر يخبندان« هم در راستای همین اعتبار 
و جايگاه بود. کرامتی که پیش تر در »اســب 
حیوان نجیبی اســت« هم نقش معتاد بازی 
کرده بود، اين بار تجربــه ای متمايز از ايفای 
اين نقش ارائه کرد و برای آن ديپلم افتخار از 

جشن منتقدان هم گرفت. 

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟

مهتاب کرامتی| عصر یخبندان| 1393

اگر »مرهم« را ديده  ايــد، حتما تأيید می کنید 
يکی از ستاره های فیلم کبری حسن زاده است. 
نابازيگری که قطعا نامــش در زمره چهره های 
ســینمايی قرار نمی گیــرد اما حضــور گرم و 
درخشــانی که در فیلم دارد، چهــره اش را در 
حافظــه مخاطب ماندگار می کند. حســن زاده 
نقش مادر بزرگ کاراکتر اصلــی يعنی مريم را 
بازی می کند و اين هنر علیرضا داوودنژاد است 
که از قابلیت های ذاتی مادربزرگ خودش، برای 
جان بخشــیدن به حس و حال مادرانه کاراکتر 
فیلمش بهره گرفته اســت. حســن زاده جايزه 
بهترين بازيگر زن را از جشنواره بین المللی فیلم 
دوبی برای بازی در ايــن فیلم گرفت. »مرهم« 
مانند ديگر فیلم هــای داوودنژاد اتکای چندانی 
به چهره ها ندارد و جز طنــاز طباطبايی، باقی 

بازيگران فیلم از خانواده داوودنژاد هستند.

با چه چهره هایی همکار بود؟

طناز طباطبايی را می توان تنها چهره حاضر در 
ترکیب بازيگران فیلم »مرهم« دانست. فیلمی 
به شدت واقع گرا که علیرضا داوودنژاد در قالب 
آن تلاش کرده است درباره اعتیاد به موادمخدر 
صنعتی هشــدار بدهد. طباطبايی در اين فیلم 
ايفاگر نقش دختری است که به مصرف شیشه 
اعتیاد پیدا کــرده و برای عبــور از اين بحران، 
تکیه گاهی جز خانــواده ندارد. فیلم داســتان 
دختری به نام مريــم را روايت می کند که ديگر 
نمی خواهد در خانواده به شدت سنت گرای خود 
زندگی کند. او می خواهد به تعبیر خود »آزادانه« 
زندگی کند. او به تدريج گرفتار اعتیاد می شود 
و در اين میان تنها کسی که هنوز حامی او باقی 
می ماند مادربزرگش اســت. پیرزنی مهربان که 
مرتب با وی در تماس اســت و مکــرراً به مريم 
کمک های مالی و معنوی می رساند. مريم که در 
سراسر سفری که به شمال دارد، با حوادثی تلخ 
و دردآور مواجه می شود و در حالی که همه به او 
نظر سوء دارند هیچ آغوشی را پر مهرتر از آغوش 

مادربزرگش نمی يابد.

درباره فیلم چه می دانیم؟

درخشش و اوج گیری طناز طباطبايی در دهه 
90 کلید خورد، همان دهه که در ســال های 
پايانی اش بــرای دو فیلم »شــنای پروانه« و 
»بی رويا« موفق به شکار سیمرغ بلورين بهترين 
بازيگری از جشــنواره فیلم فجر هم شد. اما او 
از ســال ها پیش تر وارد میدان بازيگری شده 
بود و در میــان نقش آفرينی هايش در دهه 80 
می توان »مرهم« را يکــی از موفق ترين ها به 
شــمار آورد. او هرچند برای اين نقش آفرينی 
کانديدای سیمرغ نشــد اما در میان زنانی که 
نقش يک کاراکتر گرفتار اعتیاد را در سینمای 
ايران ايفــا کرده اند، يکــی از متمايزترين ها و 
غیرکلیشــه ای ترين ها، قطعا همیــن کاراکتر 
مريم اســت. طباطبايی بعدتر در »رخ ديوانه« 
نقش کاراکتری تحت تأثیر مواد را ايفا کرد که 

شباهت هايی به اين نقش داشت.

جایگاه نقش در کارنامه اش چه بود؟
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فیلم »آن ها مرا دوست داشتند« از 25 مهرماه روانه پرده سینماها شده است و در قريب به 3 هفته ای 
که از اکرانش می گذرد، چیزی در حدود 4 هزار مخاطب را به ســالن های سینما کشانده است. فیلم 
که پیش تر در جشنواره فیلم فجر رونمايی شده بود، داستانی اجتماعی و تلخ دارد و از همان زمان هم 
می شد پیش بینی کرد که شرايط سهل و ســاده ای برای خودنمايی در گیشه پیش روی خود ندارد. 
فیلم در سايه رقابت داغ فیلم های کمدی، هنوز مجموع فروش خود را به مرز 250 میلیون تومان هم 

نرسانده است.

بازی در نقش يک کاراکتــر معتاد، برای بازيگران زن، چالش مضاعفی به همراه دارد. گريم ســنگین و 
تغییر ترکیب چهره بازيگر، معمولا برای بازيگران زن مطلوب نیست اما بازيگرانی که نگاه حرفه ای تری 
به اين حوزه دارند، اتفاقا از اين چالش استقبال می کنند. مهتاب کرامتی و طناز طباطبايی دو بازيگر زنی 
هستند که تا به امروز حداقل در دو پروژه سینمايی تن به اين چالش داده اند؛ کرامتی در »اسب حیوان 
نجیبی اســت« و »عصر يخبندان« و طباطبايی در »مرهم« و »رخ ديوانه«. باقــی بازيگران زن، غالبا 

تک تجربه هايی را در اين زمینه پشت سر گذاشته اند. 

فارغ از زن يا مرد بودن، شخصیت های معتاد، شخصیت های خاص در روايت های سینمايی محسوب 
می شــوند؛ در اين میان يکی از قديمی ترين و البته ماندگارترين تجربه ها را بايد به نام بهروز وثوقی 
ثبت کنیم. وثوقی در ســال 53 و در فیلم »گوزن ها« که همچنان از آثار مهم سینمای ايران به شما 
می رود، نقش مردی به نام سید رسول را بازی می کند که در دام اعتیاد گرفتار شده است. شخصیتی 
که مسعود کیمیايی آن را نوشت و با هنرنمايی تحسین برانگیز بهروز وثوقی بر پرده سینما جان گرفت 

و ماندگار شد.
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   گزارش

مراســم اهدای توپ طلای فوتبال جهان در ســال 
2024 در تئاتر دوشــاتله شــهر پاريس برگزار شد و 
طی آن عنوان برترين بازيکــن جهان در فصل 24-

2023 به رودری، هافبک دفاعی تیم ملی اســپانیا و 
منچسترسیتی رسید. او اين جايزه را از دستان ژرژ وه آ 
دريافت کرد. وينیسیوس جونیور، بال خلاق برزيل و 
رئال مادريد از مدت ها پیش به عنوان برنده احتمالی 
جايزه امســال نام برده می شــد اما از صبح دوشنبه 
رســانه ها و خبرنگاران مختلف اروپايی اعلام کردند 
جايزه برخلاف انتظارات پیشــین به رودری، ستاره 

مستحکم، کاربلد و کارساز منچسترسیتی می رسد.
باشگاه رئال مادريد بعد از اطلاع از ناکامی وينیسیوس، 
مراسم   را تحريم کرد. تونی کروس قبل از مراسم گفت: 
»رودری برنده می شود. هرگز اهمیت جوايز فردی را 
در فوتبال متوجه نشدم. اين عنوان ها اهمیتی ندارند.« 
دلافوئنته، سرمربی تیم ملی اسپانیا گفته: »اين برای 
فوتبال خوب نیست باشگاهی مانند رئال مادريد در 
مراسمی از اين نوع شرکت نکند.« نماينده باشگاه رئال 
مادريد به فرانس پرس گفته: »اگر معیارها به گونه ای 
است که وينیسیوس برنده نمی شود پس جايزه بايد به 
دنی کارواخال )قهرمان يورو و لیگ قهرمانان( برسد. 
بالون دور به رئال مادريد احتــرام نمی گذارد و ما به 

جايی که مورد احترام نباشیم، نمی رويم.«
تقسیم افتخارات تیمی بین ستارگان مطرح فوتبال 

جهان باعث شد رقابت بر سر عنوان توپ طلای فوتبال 
جهان در سال 2024 شکل تنگاتنگی به خود بگیرد. 
وينیسیوس جونیور به همراه رئال مادريد به قهرمانی 
لالیگا و لیگ قهرمانان رســید اما در کوپاآمه ريکا راه 
به جايی نبرد. هم تیمی او در رئال مادريد يعنی جود 
بلینگام در ديدار نهايی جــام ملت های اروپا مغلوب 
تیم ملی اســپانیا شــد و در نهايت جايزه به رودری 
رســید. او با وجود ناکامی در لیــگ قهرمانان اروپا و 
جام حذفــی انگلیس، ســال را با قهرمانــی در يورو 
2024 و لیگ برتر انگلیس به پايان می رساند. رودری 
از ابتدای ســال 2023 تا کنون تنها در 4 مســابقه 
طعم شکســت را چشــیده و در اين مدت به همراه 
منچسترسیتی و تیم ملی اسپانیا روزهای درخشانی 
را پشت سر گذاشــته اســت. او حالا بعد از قهرمانی 
يورو و کســب عنوان برترين بازيکن جام ملت های 
اروپا به توپ طلای فوتبال جهان می رسد تا فهرست 
افتخارات فردی خود را بعد از کســب عنوان برترين 
بازيکن فصل لیگ قهرمانــان، برترين بازيکن ديدار 
نهايی لیــگ قهرمانان، برترين بازيکــن فینال لیگ 
ملت های اروپا و توپ طلای جام جهانی باشــگاه ها 
در ســال 2023 تکمیــل کند. رودری بعــد از ثبت 
رکورد شکست ناپذيری در ۵۸ مسابقه متوالی در يک 
ســال کامل گفته بود: »شکست ناپذيری برای مدتی 
طولانی غرور قابل توجهی به انسان می دهد اما من به 

دنبال ثبت اين نوع رکوردهای فردی نیستم. اگر اين 
رکوردها به معنی کمک کردن به موفقیت تیم باشد، 
اتفاق خوبی اســت؛ البته چنانچه به کسب پیروزی و 
جام منجر شود.«  انتخاب برترين بازيکن سال با رأی 
100 خبرنگار ورزشی از 100 کشور برتر فوتبال دنیا 
)براســاس رده بندی جهانی فیفا( انجام می گیرد. هر 
خبرنگار به ۵ نفر از 30 نامزد اعلامی رأی می دهد و هر 
جايگاه طبق اولويت، به ترتیب ۶، 4، 3، 2 و يک امتیاز 
دارد. رده بندی نهايی 30 بازيکن و برنده توپ طلا بر 
اساس مجموع امتیازات مشــخص می شود. رودری 
سال گذشته برای نخســتین بار به عنوان نامزد توپ 
طلا انتخاب شــد و در رده بندی نهايی جايگاه پنجم 
را از آن خــود کرد. رودری کل فصــل جاری فوتبال 
اروپا را به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی زانو 

از دست داد.
آمار رودری در فصل 2023-24

۵۶ مسابقه، 10 گل و 14 پاس گل
قهرمان جــام ملت هــای اروپا، لیگ برتــر انگلیس، 

سوپرجام اروپا و جام جهانی باشگاه ها 
برترين بازيکن يورو 2024 و جام جهانی باشگاه ها 

بدون شکســت در تمام مســابقات لیگ برتر، لیگ 
قهرمانان و يورو که در ترکیب اصلی تیم قرار داشت.

رکورددار بیشترين پاس صحیح و پاس بلند؛ هم در 
لیگ برتر و هم در لیگ قهرمانان اروپا

سرخ پوشان پايتخت در فصل جديد رقابت های باشگاهی 
يک روند متناقــض را در لیگ برتر و لیگ نخبگان آســیا 
داشته اند؛ چرا که پرسپولیسی ها با کسب بردهای سريالی 
توانســته اند در لیگ برتر در قامت مدعی دفــاع از عنوان 
قهرمانی قد علم کنند و با کسب ۵ برد پیاپی، رتبه نخست 
جدول را در اختیار دارند اما در جمع نخبگان آسیا، سرخ ها 
فقط يک امتیاز از 9 امتیاز ممکن را به دســت آورده اند و 
امیدهايشان برای صعود به جمع 1۶ تیم برتر قاره کم رنگ 
شده اســت. شــاگردان خوان کارلوس گاريدو که 2 بازی 
معوقه هم در لیگ برتــر دارند، در نقطه آغــاز هفته دهم 
لیگ برتر، بايد امروز در ورزشــگاه غدير اهــواز به مصاف 
استقلال خوزســتان بروند. سرخ پوشــان پايتخت بعد از 
کسب ۵ برد متوالی در لیگ برتر، در سودای حفظ اين رکورد 
هستند و امیدوارند بتوانند ششمین پیروزی پیاپی را کسب 
کنند تا موقعیت خود در رتبه نخست جدول را حفظ کنند؛ 
هر چند   برای ثبت اين اتفاق، گاريدو يک چالش مهم دارد و 
آن هم بازيکنان مصدومی هستند که همچنان در دسترس 

اين سرمربی اسپانیايی قرار نگرفته اند.

   گاریدو روی اورونوف و کنعانی زادگان ریســک 
نمی کند

اوســتون اورونوف بدون شــک مهم تريــن غايب ترکیب 
پرسپولیس در ديدارهای اخیر بوده است. ستاره ازبکستانی 
در 3 بازی اخیر سرخ پوشــان پايتخت در لیگ برتر و لیگ 

نخبگان آسیا، کاملًا غايب بوده و در حالی او از روز گذشته 
بــه تمرينات گروهی پرســپولیس اضافه شــده که گفته 
می شود اورونوف همچنان امکان حضور در تمرينات پرفشار 
پرســپولیس را ندارد و با اين اوصاف، نمی تواند در ترکیب 
اولیه سرخ ها برابر استقلال خوزستان هم قرار گیرد؛ هرچند 
کادرفنی پرســپولیس امیدوارند برای ديدار بعدی مقابل 
الغرافه، ستاره ازبکستانی مشکلی برای همراهی پرسپولیس 
نداشته باشد. محمدحسین کنعانی زادگان هم که در آغاز 
نیمه دوم ديدار با چادرملو دچار آســیب ديدگی شــد، در 
2 بازی اخیر سرخ پوشــان غايب بــوده و در حالی او هنوز 
نتوانسته به تمرينات گروهی بازگردد که گفته می شود قطعاً 
شانس حضور در جدال با اســتقلال خوزستان را از دست 
داده است. براســاس آخرين خبرها، کادرفنی پرسپولیس 
با توجه به حساســیت نبرد پیش رو با الغرافه، قصد ريسک 
کردن روی مهره کلیدی خود را ندارد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، کنعانی زادگان از جــدال با حريف قطری به ترکیب 

پرسپولیس باز می گردد.

   العملود و فرجی همچنان غایب
ايوب العملود، مدافع راست مراکشــی پرسپولیس که در 
آستانه ديدار با السد، خبر مصدومیت او رسانه ای شد، نه تنها 
برای جدال با استقلال خوزستان شانسی ندارد، بلکه گفته 
می شود به دلیل شرايط جســمانی او، العملود نمی تواند 
حتی در ديدار برابر الغرافه هم به میدان برود. فرشاد فرجی 

هم شرايطی مشابه العملود دارد و براساس آخرين خبرهای 
واصله، اين مدافع باتجربه هم برای بازگشــت به مستطیل 
ســبز، نیازمند گذراندن دوره درمانی بیشــتری است و 
اگر اتفاق خاصــی رخ ندهد، فرجی در ديدار با اســتقلال 
خوزستان و الغرافه غايب خواهد بود. کادرفنی پرسپولیس 
البته از مديران باشگاه خواسته تا شــرايط را برای حضور 
ايوب العملود و فرشاد فرجی در ســفر به دوبی برای انجام 
بازی با الغرافه فراهم آورند. با اين اوصاف، العملود و فرجی 
کاروان پرسپولیس را در ســفر به دوبی همراهی خواهند 
کرد اما همان طور که گفته شد، احتمالًا شانس حضور در 
لیست پرسپولیس را به دســت نخواهند آورد و اگر شرايط 
مطابق برنامه ريزی انجام شــده پیش بــرود، اين 2 مدافع 
باتجربه احتمالًا از ديدار با گل گهر به لیســت سرخ پوشان 
باز می گردند و در 2 ديدار پیش رو احتمالًا بازهم گاريدو به 
سهیل صحرايی اعتماد می کند. همچنین برخلاف شايعات 
منتشر شده، فرشــاد احمدزاده مشــکلی برای همراهی 
پرسپولیس ندارد و او بدون مصدومیت در تمرينات اخیر 

سرخ پوشان حضور يافته است.

   بازگشت غیرمنتظره وحید
وحید امیری، کاپیتان 3۶ ســاله پرسپولیس، اين فصل با 
بازی های درخشان و گل های حســاس دوباره به يکی از 
ستاره های اصلی سرخ پوشــان پايتخت تبديل شده است. 
پس از يک فصل پرفرازونشــیب و شايعات جدايی، امیری 

با تمديد قراردادش، اين فصل زير نظر گاريدو به روزهای 
اوج خود بازگشــته اســت. امیری اين فصل تحت هدايت 
گاريدو به بازيکنی چند پُسته تبديل شــده و توانسته در 
پســت های مختلفی نقش آفرينی کنــد. او در 3 بازی به 
عنوان هافبک تهاجمی، 2 بازی در پست دفاع چپ، 4 بازی 
به عنوان وينگر چپ و يک بازی در وينگر راست به میدان 
رفته اســت. اين تنوع نقش ها و حضور موثر او در هر نقطه 
از میدان، وحید امیری را به يکی از بازيکنان ارزشــمند و 
کلیدی پرســپولیس در فصل جاری تبديل کرده اســت. 
ستاره باتجربه پرسپولیس اين فصل ۵ بار بازوبند کاپیتانی 
را در غیاب امید عالیشــاه بر بازو بســته و در هر 10 بازی 
پرسپولیس حضوری تاثیرگذار داشته است. حضور ثابت او 
در ترکیب، نه تنها نشان دهنده اعتماد کامل گاريدو به تجربه 
و توانايی های امیری اســت، بلکه از او چهره ای شاخص در 

تیم ساخته است.

   ۲ گل و یــک پاس گل؛ تاثیرگــذاری در لحظات 
حساس

وحید امیری با 2 گل مهم مقابل فولاد و شــمس آذر و يک 
پاس گل در لیگ نخبگان آســیا مقابل پاختاکور، علاوه بر 
توانايی در چندين پست، در آمار فردی هم عملکرد موفقی 
از خود به جا گذاشته است. اين درخشش، او را به بازيکنی 
کلیدی در هر 2 فاز دفاعی و هجومی تبديل کرده و باعث 

شده تا در ترکیب گاريدو جايگاهی بی بديل داشته باشد.

فاجعه بدنسازی آنلاین
آبی پوشان پايتخت در طول 2 فصل اخیر يک چالش مهم داشته اند و آن هم 
مربی بدنساز بوده است؛ چرا که يوسو سسما، دستیار موردنظر جواد نکونام، 

در اکثريت دوران همکاری اش با باشگاه استقلال به دلايل مختلف که 
مهم ترين آن، مسائل مالی و اختلافات قراردادی با مسئولان باشگاه بود، در 

تهران حضور نداشت و از راه دور، تمرينات مدنظرش را در اختیار اعضای 
کادرفنی استقلال قرار می داد! استقلالی ها حتی در بخش مهمی از تمرينات 

خود پیش از آنکه فصل جاری آغاز شود، مربی بدنساز نداشتند و فرصت 
طلايی بدنسازی پیش فصل را از دست دادند که اين مسئله به خوبی روی 

کیفیت فنی و بدنی بازيکنان آبی پوش اثرگذار بوده است.
  استقلال، متخصص دریافت گل در نیمه دوم!

پیتسو موسیمانه در اولین حضورش روی نیمکت استقلال، طعم تلخ 
شکست  3 بر يک را مقابل خیبر خرم آباد چشید؛ آن هم در حالی که چندان 

نبايد اين شکست را به پای سرمربی آفريقايی نوشت، چرا که او فقط در 
2 جلسه تمرينی بازيکنان تیمش را زيرنظر داشت. در اين میان، آنچه به 

وضوح به چشمِ موسیمانه آمد، شرايط بدنی ضعیف و دور از انتظار بازيکنان 
استقلال بود؛ چرا که 2 گل از 3 گل خیبری ها در نیمه دوم به ثبت رسید و 
استقلالی ها در دقايق پايانی بازی، نایِ حمله به سوی دروازه رقیب خود را 

نداشتند! 
استقلالی ها که فصل گذشته برترين خط دفاعی فصل را داشتند، حالا در 

فصل جديد در مسیری کاملًا خلاف فصل گذشته گام برداشته و عنوان 
ضعیف  ترين خط دفاعی فصل را به خود اختصاص داده اند. نگاهی به آمار و 
ارقام نشان می دهد که آبی پوشان پايتخت در فصل جديد، در شرايطی 17 
گل در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا دريافت کرده اند که 14 گل دريافتی 

آبی ها در نیمه دوم بوده   و تنها 3 بار در نیمه نخست، دروازه استقلال 
فرو ريخته که اين مسئله به خوبی شرايط جسمانی استقلالی ها را نشان 

می دهد.
  ۲0 دقیقه پایانی، کابوس آبی ها!

آبی پوشان پايتخت در حالی 14 گل در نیمه دوم دريافت کرده اند که نگاهی 
به آمار و ارقام نشان می دهد   9 گل دريافتی استقلالی ها در 20 دقیقه پايانی 

بوده است! از جدال هفته نخست برابر شمس آذر که در دقیقه ۸9 دروازه 
استقلال از روی نقطه پنالتی باز شد تا ديدار اخیر استقلال برابر خیبر که 

دروازه آبی پوشان پايتخت در دقیقه )4+90( باز شد. عدم آمادگی جسمانی 
بالای بازيکنان استقلال بدون شک يکی از مهم ترين چالش های موسیمانه 

در آغاز کارش در اين تیم محسوب می شود. موسیمانه همراه خود يک مربی 
بدنساز هم به استقلال آورده و کايلو رانگواگا ماموريت مهمی را عهده دار 

شده است. رانگواگا که جديت خاصی هم در کار خود دارد، حالا بايد 
شرايط جسمانی بازيکنان را به وضعیت ايده آل برساند و به نظر می رسد که 

تعطیلات فیفادی پیش رو، بهترين فرصت برای اين مربی بدنساز باشد.
منبع: فوتبال 360
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عددی نبود ولی مرد سال آسیا شد!
سرانجام پیش بینی ها به وقوع پیوست و اکرم عفیف به عنوان مرد سال 2024 فوتبال آسیا انتخاب شد. او انصافا 
سال خوبی را پشت سر گذاشت و نقش مهمی در قهرمانی قطر در جام ملت های آسیا داشت و مقابل تیم ملی ايران 
هم بهترين نمايش خود را در اين تورنمنت ارائه داد. او در تیم باشــگاهی اش هم خوب کار کرد و با السد قهرمان 
لیگ ستارگان قطر شد. او با 2۶ گل آقای گل لیگ هم شد و در مجموع استحقاق رسیدن به اين عنوان را داشت. 
هر چند بازيکنان تیم ملی اصلا چنین اعتقادی نداشتند و برخی از آنها مدعی بودند که عفیف در حد و اندازه آنها 
نیست. اما کارشناسان فوتبال کنفدراسیون فوتبال آسیا نظر متفاوتی داشتند. بعد از اين انتخاب، مهدی طارمی 
به آن واکنش نشان داد. او گفت: »در مجامع بین المللی به سمت ايرانی ها امتیاز نمی دهند و اين يک بی معرفتی 
است؛ ما خودمان می دانیم که از بهترين ها هستیم و برای کشورمان تمام تلاش خودمان را می کنیم.« البته طارمی 
هم اگر منصفانه قضاوت کنیم سال بدی را پشت سر نگذاشت و روزهای خوبی را گذراند اما در مجموع اکرم عفیف 
موثرتر ظاهر شد و شايسته اين انتخاب بود. طارمی اما با واکنشی احساسی کلا انتخابات ای اف سی را زير سوال 
برده و فراموش کرده که در همین مراسم ديروز که او مدعی است به ايرانی ها امتیاز نمی دهند، سعید احمدعباسی 
به عنوان بهترين فوتسالیست آسیا انتخاب شده اســت! همچنین فدراسیون فوتبال ايران هم کانديدای انتخاب 
به عنوان بهترين و موفق ترين فدراسیون قاره شده بود! از او و ساير فوتبالیست های ايرانی خواهش می کنیم اين 

بهانه جويی ها را کنار بگذارند و بیشتر تلاش کنند تا در سال های آينده به اين عناوين برسند.

ویلموتس و دراگان و کی روش هم ایرانی بودند؟
شجاع خلیل زاده که هر چند وقت يک بار با پست اينستاگرامی يا مصاحبه، ارادت خالصانه اش را به محمدرضا زنوزی 
مالک متمول باشگاه تراکتور ابراز می کند و گاهی هم با حمايت تمام قد و عجیب از امیر قلعه نويی، جای پايش را در 
تیم ملی محکم می کند، در جديدترين مصاحبه اش درباره انتقادات از تیم ملی گفته: »چون مربی اش ايرانی است، 
او را می زنند.« اين دقیقا همان ادبیاتی است که خود قلعه نويی در قبال انتقادات رسانه ها در پیش می گیرد. البته 
شجاع يادش رفته که قبل از قلعه نويی، همین رسانه ها از مارک ويلموتس، دراگان اسکوچیچ و کارلوس کی روش 
هم انتقاد می کردند اما خب استاد دوست دارد واقعیت را جور ديگری جلوه دهد و از پاسخ به انتقادات فرار کند. او 
در ادامه همین مصاحبه گفته: »فقط يک گل اتفاقی از قطر خورديم. وقتی کل تیم تهاجمی بازی می کند، طبیعی 
است که خط دفاع هم باگ هايی داشته باشد.« البته گل قطر اصلا هم اتفاقی نبود و کاملا تاکتیکی بود و نمی دانیم 
دوســتان چرا اصرار دارند نقاط قوت رقبا را کمرنگ   و آنها را تحقیر کنند. اما درباره تهاجمی بودن تیم به ادعای 
جناب شجاع! بیشتر انتقادات از تیم ملی به قبل از بازی اخیر با قطر برمی گشت، جايی که تیم ملی فقط دو گل در 
دو بازی زده بود. يکی روی اشتباه دروازه بان قرقیزستان و دومی روی توپگیری قايدی از مدافع امارات! واقعا متوجه 
نمی شويم اين چه جور فوتبال تهاجمی بود که جلوی تیم های ضعیف تر از خودمان فقط دو گل با سلام و صلوات 
زده بوديم! البته نیازی به توضیح بیشتر نیست آقای خلیل زاده! شــما به تعريف و تمجید و ابراز ارادت هايت ادامه 

بده و از مزايايش استفاده کن.

فاتح توپ طلای 
۲0۲۴؛ دیوار 

رسوخ ناپذیر اسپانیا
رودری در شب پرحاشیه 

پاریس، برنده توپ طلای سال 
۲۰۲۴ فوتبال جهان شد

 چند غایب 
و یک آماده
در روزهایی که پرسپولیس 
چند بازیکن مصدوم دارد، 

وحید امیری دوباره احیا 
شده است

توپ طلای آسیا برای اکرم عفیف
اکرم عفیف که به عنوان چهره اصلی تیم ملی فوتبال قطر در جام ملت های 
آسیا اين تیم را به عنوان قهرمانی در اين رقابت سوق داده   و با هشت گل 
بهترين گلزن تورنمنت را گرفته بود، ديروز توپ طلای آســیا را به دست 
آورد. عفیف برای کسب اين عنوان کار سختی نداشت و از دو رقیب خود 
يزن النعیمات از اردن و ســول يونگ-وو از کره جنوبی به ســادگی اين 
جايزه را مال خود کرد. نکته مهم در جايزه سالیانه ای اف سی که از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اهدا می شــود، عدم حضور بازيکنان خارجی 
شــاخص در اين رای گیری است که البته بیشتر بر اســاس آمار و ارقام و 
گزارش های فنی ناظران کنفدراســیون آســیا تبديل به يک نمره نهايی 
می شــود که بهترين بازيکنان يک سال فوتبال آســیا را معرفی می کند. 
اين روش غیر انتخابی که همواره باعث انتقادات فراوانی شــده، در نهايت 
امسال عفیف را به عنوان مرد سال آسیا برگزيد. ايران در میان سه بازيکن 
برتر آسیا و نامزد توپ طلا، کانديدای خود را نداشت که البته اين موضوع 
تا حدی به حضور اغلب بازيکنان ايرانی در تیم های خارجی برمی گردد که 
البته سردار آزمون و مهدی قايدی شايد شايستگی بیشتری از نفر کره ای 

اين رقابت داشتند.

جایزه تکراری: سون بهترین لژیونر سال آسیا
سون هیونگ مین ستاره تیم تاتنهام، مهدی طارمی مهاجم باشگاه اينتر 
و موسی التعمری بازيکن تیم مون پولیه فرانسه سه بازيکنی بودند که در 
لیست بهترين لژيونر سال آسیا قرار داشتند. اين عنوان از سال 2012 به 
لیست جوايز آسیا اضافه شد، سردار آزمون در سال 2019 و مهدی طارمی 
در ســال 2022 بازيکنان ايرانی بودند که در لیســت برترين  لژيونرهای 
فوتبال آسیا قرار گرفتند که در سال 2019 سردار بعد از سون و هاسبه در 
رتبه ســوم قرار گرفت، مهدی طارمی هم در سال 2022 بعد از کیم مین 
جائه مدافع مطرح ناپولی در رتبه دوم و بالاتر کائورو میتوما وينگر برايتون 
قرار گرفت. در رقابت امسال مهدی طارمی بعد از درخشش با پیراهن پورتو 
مجدد در اين لیست قرار گرفت و همراه با ستاره مطرح تیم تاتنهام و موسی 
التعمری ملی پوش تیم ملی اردن که در مسابقات جام ملت های آسیا ستاره 
اين مســابقات بود به رقابت پرداخت. در نهايت سون هیونگ مین عنوان 
بهترين بازيکن لژيونر سال آسیا را به دست آورد، او برای چهارمین بار اين 
عنوان مهم را کسب کرده است و هیچ بازيکن ديگری بیش از يک بار به اين 

مهم دست پیدا نکرده است.

احتمال بازگشت مانچینی به سری A با 
هدایت رم

احتمال بازگشت زودهنگام روبرتو مانچینی به دنیای مربیگری تنها يک 
هفته بعد از اخراج از هدايت تیم ملی عربســتان وجود دارد و رسانه های 
ايتالیايی خبر از حضور او در جمع گزينه های هدايت نیمکت رم می دهند. 
مديران جالوروسی که ابتدای فصل با هدايت دنیله ده روسی وارد مسابقات 
شدند، تنها بعد از سه هفته تصمیم به اخراج اسطوره رم از سرمربیگری اين 
تیم گرفتند و ايوان يوريچ کروات را به عنوان جانشین او برگزيدند. با اين 
حال اما اين تغییر زودهنگام نیز اوضاع نابسامان رم در سری A و لیگ اروپا 
را بهتر نکرده و اين تیم اکنون با تنها 10 امتیاز از 9 بازی، در جايگاه يازدهم 
جدول سری A قرار دارد. شکست دور از انتظار ۵-1   رم مقابل فیورنتینا، 
منجر به دوچندان شدن نارضايتی هواداران رم از وضعیت اين تیم شده و 
حالا همه آنها يک صدا خواهان اخراج يوريچ از هدايت جالوروسی هستند. 
در همین راستا، روزنامه کوريره دلو اسپورت ايتالیا از احتمال حضور روبرتو 
مانچینی روی نیمکت رم خبر داد و او را يکی از برجسته ترين گزينه های 
جانشــینی يوريچ معرفی کرد. يکی از شــاگردان مانچینی در تیم ملی 

عربستان يعنی سعود عبدالحمید نیز اکنون در رم حضور دارد.

فشار آموریم به اسپورتینگ برای رفتن به 
منچستریونایتد

روبن آموريم سرمربی پرتغالی اسپورتینگ لیسبون که گفته می شود در 
آستانه نشستن روی نیمکت مربیگری منچستريونايتد است و در روزهای 
آتی به عنوان جانشــین اريک تن هاخ معرفی خواهد شد، هفته گذشته با 
مديران باشگاه منچستريونايتد ملاقاتی داشته و توافق ضمنی خود برای 
قبول هدايت شیاطین ســرخ را اعلام کرده است. بر اساس گزارش شبکه 
راديويی تاک اســپورت؛ اين مربی پرتغالی که در حال حاضر دســتمزد 
سالیانه 2/1۵میلیون پوندی از اســپورتینگ دريافت می کند، در صورت 
قطعی شدن حضورش روی نیمکت منچستريونايتد، دستمزدش سه برابر 
خواهد شد. نشريه تلگراف انگلیس هم گزارش داد؛ روبن آموريم 39 ساله 
در تلاش است تا با فشار به مديران باشگاه اسپورتینگ با جديی او از اين تیم 
موافقت کنند. اين مربی پرتغالی به مديران اسپورتینگ گفته که می خواهد 
از اين تیم جدا و جانشــین اريک تن هاگ در منچستريونايتد شود. شبکه 
تلويزيونی اسکای اسپورت  هم گزارش داد؛ انتظار می رود آموريم در بازی 
خانگی يکشنبه هفته آينده منچستريونايتد مقابل چلسی در هفته دهم 
لیگ برتر انگلیس روی نیمکت اين تیم باشد و رود فن نیستلروی به عنوان 
مربی موقت در بازی امشب هدايت منچستريونايتد مقابل لسترسیتی در 

مرحله يک هشتم نهايی جام اتحاديه انگلیس را برعهده خواهد داشت.

فوق ستاره ایرانی مرد سال آسیا شد
در مراسم بهترين های سال آسیا و در بخش فوتسال، همانند همیشه يک 
ايرانی توپ طلا را به خانه برد و اين بار سعید احمدعباسی فوق ستاره تیم 
گیتی پسند اصفهان و تیم ملی فوتسال ايران برجسته ترين بازيکن سال 
قاره کهن لقب گرفت. اين جايزه طلايی در شرايطی از پیش به احمدعباسی 
تعلق گرفت که آمار و ارقام اين بازيکن نســبت بــه دو نامزد ديگر کاملا 
پیشتاز، متمايز و فوق العاده بود. سعید، در سال 2023 با پیراهن تیم ملی 
در تورنمنت های مختلف 20 گل به ثمر رساند و همچنین 1۵ بار در لیگا 
ناسیونال لالیگا اسپانیا برای تیم وينا البالی والدپیناس موفق به گلزنی شد 
و اين اعداد و روند ثابت می کرد که او با اختلاف از دو کانديدای ديگر يعنی 
رخماتوف ازبک و فیضعلی سردوروف تاجیکســتانی پیشی بگیرد. سال 
گذشته، مسلم اولاد قباد ديگر فوق ســتاره ايرانی به عنوان مرد سال آسیا 
شناخته شد و احمدعباســی يکی از کانديداهای آن به شمار می رفت که 
حالا پس از يک ســال، او موفق به تصاحب بزرگترين جايزه انفرادی قاره 

کهن شد.

مهره کلیدی استقلال به بازی تراکتور می رسد
در جريان ديدار استقلال و السد بود که روزبه چشمی، مدافع آبی پوشان، 
دچار مصدومیت شد و نتوانســت در بازی های اخیر اين تیم برابر هوادار، 
ذوب آهن، النصر و خیبر خرم آباد به میدان برود و دوری او از میادين يک 
ماه کامل به طول انجامید. روزبه در روزهای گذشته تمرينات سبک خود را 
آغاز کرده بود و اکنون با بهبودی کامل، توانسته است تا به تمرينات گروهی 
بازگردد. اين بازيکن ديروز نیز پا به پای ســاير هم تیمی هايش مشــغول 
تمرين شد تا نشان دهد به شرايط آرمانی بازگشته است. بدين ترتیب بايد 
گفت   روزبه چشمی مشکلی برای همراهی استقلال در بازی حساس روز 
پنجشــنبه برابر تراکتور ندارد و در صورت صلاحديد پیتسو موسیمانه، 

کاپیتان دوم آبی ها می تواند برای تیمش به میدان برود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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حکم قصاص برای قاتل پسرعمه در بوستان ولایت
مرد جوان که پسرعمه  خود را در جریان درگیری به قتل رسانده بود محاکمه شد

دستگيري جيب بران مترو

مدتــی قبــل کارکنــان انتظامــات یکــی از 
بیمارســتان های جنوب تهران، مرگ مشــکوک 
مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس از طریق 
تماس تلفنی به مرکز فوریت های پلیســی 110، 
گزارش کردند. به دنبال اعــام این خبر، تیمی از 
مجرب ترین کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به همراه بازپرس کشیک قتل راهی 
ســردخانه بیمارستان شدند و جســد مرد جوان 
23ساله ای را مشاهده کردند که براثر ضربه چاقو 
به قتل رسیده بود. مرد جوان به نام نوید در حالی 
که به شدت مجروح شده و خونریزی زیادی داشت 
توســط تعدادی از نزدیکان خود به بیمارســتان 
منتقل شــده بود و کادر درمان بافاصله اقدامات 
درمانی را برای معالجه او و نجات جانش آغاز کردند 
اما به رغم تاش پزشکان و پرستاران؛ نوید به دلیل 
وخامت حالش روی تخت بیمارستان جان باخت. 
با توجه به ابعاد جنایی در مرگ این جوان بافاصله 
تحقیقات تیم جنایی کلید خورد و بررسی ها برای 
رازگشایی از ماجرا آغاز شد. بررسی های اولیه نشان 
می داد که مقتول در جریان درگیری مورد اصابت 

چاقو قرار گرفته است.

  اولين سرنخ
تحقیقات آغاز شد و اولین افرادی که هدف پرس 
و جوهای ماموران جنایی قــرار گرفتند نزدیکان 
نوید بودند. با توجه به اظهارات آنها مشخص شد 
نوید ســاعتی قبل از انتقال به بیمارستان مقابل 
خانه شان با پســردایی خود به نام مرتضی درگیر 
شده و هدف اصابت چاقو از سوی دوست خود قرار 

گرفته است.
با توجه به اطاعات به دست آمده مرتضی به عنوان 
تنها مظنون پرونده تحــت تعقیب قرار گرفت اما 
مشخص شــد که او بعد از درگیری منجر به قتل 
از مهلکه گریخته است. به این ترتیب کارآگاهان 
خیلی زود خانه و پاتوق های  قاتل فراری را هدف 
تعقیب و مراقبت نامحسوس قرار دادند و عامل این 
جنایت را هنگامی که قصد داشت وارد خانه یکی 
از اقوام خود شــود، طی عملیات ضربتی دستگیر 
کردند. مرتضی در اولین برخورد با ماموران جنایی 

به قتل پسرعمه خود اقرار کرد و پرده از راز جنایت 
برداشت.

  اعتراف به قتل 
متهم بعد از انتقال به پلیــس آگاهی تهران بزرگ 
خیلی زود هــدف تحقیق قرار گرفــت و ماجرای 
جنایت را این طور توضیح داد:»روز حادثه قرار بود 
خانوادگی به پیک نیک برویم و من پیشنهاد دادم 
که در بوســتان ولایت اتراق کنیم.خاصه وسایل 
پیک نیک را برداشــتیم و ناهارمــان را هم همان 
جا درســت کردیم و خوردیم.« مرتضی در ادامه 
توضیح داد:»تا بعدازظهر در پارک نشستیم چون 
از ابتدا قصد ما این بود که یک روز کامل را در تفریح 
بگذرانیم.نزدیک غروب در حال مصرف مشروبات 
الکلی بودیم.من و چند نفر دیگر از آقایان نشسته 
بودیم و مشــروب می خوردیم امــا بقیه همراهان 
ما از جمله همســرم در پارک قدم می زدند و این 
در حالی بود که من به خاطر مشــروب هوشیاری 
درستی نداشتم و اصا نفهمیده بودم که نوید برای 
دقایقی از جمع جدا شده است.همان موقع بود که 
همسرم با حالت شتابزده در حالی که رنگش پریده 
بود سمت من آمد.همســرم گفت در حال رفتن 
سمت سرویس بهداشتی پارک بوده و آن قسمت از 
پارک خیلی خلوت بود که یک لحظه احساس کرده 
بود کســی در حال تعقیب او است.می گفت چند 
بار پشت ســرش را نگاه کرده اما انگار فرد تعقیب 
کننده پشــت درختان پنهان می شــده. همسرم 
می گفت وقتی خیلی ترسیده بود قدم هایش را تند 
کرد که همان موقع پشت یکی از درختان چشمش 
به نوید افتاد و متوجه شد که او نیت شومی در سر 
دارد. همان موقع همسرم پا به فرار گذاشته و شروع 
به دویدن کرده بود.بعد هم یک راســت سراغ من 
آمد و موضوع را برایم تعریف کرد.«  متهم در ادامه 
گفت:»من که خونم به جوش آمد دور و اطرافم را 
نگاه کردم و دیدم نوید نیست.دوســتانم گفتند او 
خیلی وقت است خداحافظی کرده و به خانه رفته 
است.من هم یک راست به خانه شــان رفتم که با 
او درگیر شدم و نمی دانم چه شــد که در جریان 
درگیری یک ضربه با چاقــو به او زدم.« پس از این 

اعترافات تکان دهنده، کارآگاهان مأموریت یافتند با 
اقدامات گسترده اطاعاتی تحقیقات خود را درباره 
این جنایت ادامــه دهند. متهم با قرار بازداشــت 
موقت تا روز دادگاه به زندان اعزام شد و رسیدگی 
به پرونده در شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان 

تهران آغاز شد.

  در دادگاه
در ابتدای جلســه مادر مقتول در حالی که اشک 
می ریخت برای قاتل پسرش حکم قصاص خواست .

وقتی متهم روبه روی قضات ایســتاد در تشــریح 
جزئیات ماجــرا گفت: آن روز مــا خانوادگی برای 
تفریح به پارک ولایت رفته بودیم که  یکباره همسرم 
هراسان ســراغم آمد. حرف هایی زد که از شنیدن 
آن عصبانی شــدم. او می گفت وقتی قصد رفتن به 
سرویس بهداشتی را داشته پســر عمه ام احسان  
که مست بوده دست او را گرفته تا او را به گوشه ای 
خلوت ببرد. اما او سر و صدا کرده و از مردم کمک 
خواسته بود. همسرم می گفت مقتول نیت شومی 
در سر داشــته اســت . او ادامه داد:من از شنیدن 
حرف های همسرم شوکه شدم و سراغ احسان رفتم. 
او مشروب خورده و مست بود و حال طبیعی نداشت 
که با او درگیر شــدم. من از شدت عصبانیت چاقو 
کشیدم. چاقو را در هوا تکان می دادم که ناخواسته 
با قلب او برخورد کرد. وقتی پسرعمه ام خونین روی 
زمین افتاد از ترســم فرار کردم. در این میان مادر 
مقتول که اشک می ریخت برخاست و گفت: من تو 
را بزرگ کردم و تو را مانند پسرم دوست دارم. من 
حالا بر سر دوراهی قرار گرفته ام. نمی توانم از خون 
پسرم بگذرم و نه می توانم از تو دل بکنم  و به مرگت 
راضی شــوم. حقیقت را بگو تا بتوانم به درســتی 

تصمیم گیری کنم. در آن لحظه مست بودی؟
که متهم پاسخ داد: نه. من کاماً هوشیار بودم که با 
احسان درگیر شدم. حتی عمویم هم شاهد ماجرا 
بود. وقتی چاقو کشیدم کسی جلو نیامد تا مانع من 
شود. من آنقدر از رفتار پسر عمه ام عصبانی بودم که 
کنترلم را از دست داده بودم. من پشیمانم و حرفی 
برای دفاع ندارم . در پایان جلســه قضات وارد شور 

شدند و رای قصاص برای متهم را صادر کردند.

فرمانده یگان انتظامي مترو پایتخت از دســتگیري 2 جیب بر در سطح مترو تهران و 
کشف 3 دستگاه تلفن همراه مسروقه خبر داد. سرهنگ عباس کرمي رادt فرمانده یگان 
انتظامي مترو پایتخت در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس گفت: پیرو مراجعه چند 
نفر از شهروندان و شکایت در خصوص جیب بري در سطح مترو، پیگیري موضوع سریعا 
در دستور کار پلیس مترو قرار گرفت. این مقام انتظامي تصریح کرد: عوامل انتظامي 
پلیس مترو در نخستین گام با بازدید دوربین هاي مداربسته و بهره گیري از شیوه هاي 
نوین کشف جرم، موفق به شناسایي هویت متهمان شدند و دستگیري آنان در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.وي ادامه داد: ماموران پلیس مترو با در اختیار داشتن مشخصات 
ظاهري متهمان، متوجه حضور یکي از متهمان در ایستگاه مترو امام خمیني شدند و 
بافاصله متهم طي یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. در حین دستگیري ماموران 
پلیس متوجه رفتار مشکوک یک نفر در آن نقطه شدند و دریافتند که همدست متهم 
دستگیر شده است. سرهنگ کرمي راد افزود: همدست وي قصد متواري شدن داشت 
که با هوشیاري و آمادگي عوامل پلیس دستگیر شد. در بازرسي اولیه از متهمان تعداد 
3 دستگاه تلفن همراه مسروقه که به تازگي سرقت نموده بودند کشف و ضبط گردید. 
متهمان به 10 فقره سرقت مشابه اعتراف کردند و براي ادامه تحقیقات و کشف سایر 
جرائم احتمالي به کانتري منتقل شدند.این مقام انتظامي در پایان به شهروندان توصیه 
کرد: در زمان ورود به مترو و همچنین داخل واگن هاي مترو مراقب تلفن همراه و وسایل 
شخصي خود باشند تا افراد سودجو با سوءاستفاده از شلوغي اموال آن ها را سرقت نکنند.

اوایل سال 1۴01 دختر نوجوانی به نام سمیرا به همراه 
مادرش به پلیس آگاهی رفــت و از یک تهیه کننده و 

کارگردان سینما به اتهام آزار و اذیت شکایت کرد.
این دختر 15 ساله در تشــریح ماجرا گفت: »به خاطر 
عاقه ام به خوشنویسی در آموزشگاهی ثبت نام کردم 
و بعد از چند هفته خانم مربی جوان که خوشنویســی 
آموزش می داد مدعی شد کارگردانی را می شناسد که 
قدرت ماورایی دارد و می تواند کاری کند روحم تقویت 
شده و در کارم به موفقیت برســم. من هم تحت تأثیر 
حرف هایش قرار گرفتم و از او خواستم تا قرار ماقاتی 
برایم بگیرد.چند باری با این خانم مربی درددل کردم و 
از مشکات خانوادگی ام برای او حرف زدم. او هر بار به 
من می گفت خواب من را دیده و می گفت تو یک پرنده 
رها هستی که اگر با اســتاد من یعنی آقای کارگردان 

آشنا شوی به پرواز روحی می رسی!«
شاکی در ادامه گفت:»چند روز بعد مربی خوشنویسی 
با آقای کارگردان که مردی 50 ساله بود قرار گذاشت و 
من به خانه اش در شمال تهران رفتم. دقایقی از حضورم 
نگذشته بود که آن شــخص به من گفت چون در سن 
نوجوانی هســتم و روح پاکی دارم به سرعت می توانم 

قدرت ماورایی پیدا کنم و به همه خواسته هایم برسم. 
بعد هم خانــم مربی ما را تنها گذاشــت اما کارگردان 
میانسال در اقدامی هولناک مرا مورد آزار قرارداد و بعد 
هم به من گفت اگر ازاین ماجرا به کســی حرفی بزنم 
تأثیر این قدرت از بین می رود. شب وقتی به خانه مان 
برگشــتم آنقدر حالم بد بود که مــادرم متوجه حال 
غیرعادی ام شد و من هم حقیقت را به او گفتم؛ حالا هم 
از این مرد شیاد شکایت دارم.« در ادامه و در حالی که 
مأموران تحقیقات شان را آغاز کرده بودند، شکایت های 
مشابهی به پلیس آگاهی اعام شد و تعداد شاکی های 

پرونده این کارگردان به چهار نفر رسید.
به این ترتیب متهم در خانه ویایی اش بازداشــت شد 
و پلیس با اطاعاتی که از دختران نوجوان گرفته بود 

خانم مربی ۴0 ساله را نیز بازداشت کرد.

   نخستين جلسه دادگاه
نخستین جلسه تحقیق از دو متهم در شعبه 6 دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران و با حضور شاکی ها برگزار 
شــد.  در این جلســه شــاکی ها یک به یک به تشریح 
ماجرا پرداختند و خواستار اشد مجازات برای متهم و 

همدستش شدند. یکی از شاکی ها که دختر 1۴ ساله ای 
به نام نسترن بود به قاضی گفت: آن روز وقتی فهمیدم 
کارگردان قصد سوء استفاده از من را دارد به سرعت از 
اتاق خارج شدم و به خانم مربی پناه بردم اما او خیلی 
خونسرد گفت من هم برای دوری از ناپاکی ها و جای 
روحم خودم را به کارگردان سپردم. خیالت راحت باشد 
که پشیمان نمی شوی و من هم به ناچار تسلیم خواسته 
او شدم.« شــاکی دیگر گفت: »این زن و مرد دختران 
زیادی را قربانی کرده اند اما خیلی از آنها به خاطر ترس 

و وحشت از آبروریزی سکوت کرده اند.«
سپس کارگردان با رد اتهام هایش عنوان کرد که آزار 
و اذیتی در کار نبوده است و خانم مربی هم مدعی شد 
اتهام اغفال و معاونــت در آزار و اذیت را قبول ندارد و 

خودش هم قربانی این کارگردان شده است.
با تکمیل تحقیقات دو متهم پشــت درهای بســته و 
غیرعلنی محاکمه شدند و قضات دادگاه کارگردان را به 

اعدام و همدستش را به حبس محکوم کردند.
با صدور این احکام دو متهــم اعتراض کردند و پرونده 
به دیوان عالی کشــور رفت و قضات دیوان حکم اعدام 
کارگردان را شکستند و خواســتار تحقیقات بیشتر و 

محاکمه در شعبه همعرض شدند.

   دومين جلسه دادگاه
پس از انجام تحقیقات تکمیلی پرونده برای رسیدگی 
به شــعبه 5 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد و متهمان باردیگر پشت درهای بسته و به صورت 

غیرعلنی محاکمه شدند.
در ابتدای این جلسه شاکی ها بار دیگر قاطعانه خواستار 

اشد مجازات برای متهمان شدند.
در ادامه متهم ردیف اول به جایــگاه رفت اما اتهامش 
را نپذیرفت. مربی خوشنویسی نیز با تکرار اظهاراتش 

ادعا کرد که خودش در این پرونده قربانی بوده است.
در حالی که قضات شعبه 5 کیفری آقای کارگردان را 
از اتهام تجاوز به عنف تبرئه کرده بودند او به اتهام زنا با 

شرایط احصان به اعدام محکوم شد.
خانم مربی نیز به عنوان همدســت این کارگردان به 
اتهام معاونت در زنای محصنه به تحمل 20 سال حبس 
محکوم شــد. حکم صادر شــده بعد از بررسی توسط 
قضات دیوانعالی کشور به تائید رسید و به این ترتیب به 

زودی به مرحله اجرا درخواهد آمد.

شمارش معکوس برای  اجرای حکم اعدام آقای کارگردان
حکم اعدام کارگردانی که با همدستی یک مربی خوشنویسی، چهار دختر دانش آموز را مورد آزار قرار داده بود مهر تائید خورد

سرقت طلا از دختر همسایه
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دســتگیري سارقي که با خشونت از 

دختر همسایه شان طا سرقت کرده بود، خبر داد.
سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار 
کرد: چندي پیش، زن جواني به پایگاه دوم پلیس آگاهي مراجعه کرد 
و گفت، در خانه مشغول تماشــاي تلویزیون بودم که ناگهان مردي 
نقاب دار در را با لگد شکست و بدون اینکه حرفي بزند، مرا با چوبي که 
در دست داشت، هدف ضرب وجرح قرار داد و طاهاي داخل کمد را 

سرقت کرد.
 او پس از ارتکاب جرم و قبل از رسیدن پلیس فرار کرد.

ســردار گودرزی افزود: تیمي از کارآگاهان پلیس آگاهي وارد عمل 
شدند و با توجه به حساســیت موضوع، براي بررسي هاي میداني به 
محل وقوع جرم رفتند.وي افزود: تحقیقات اولیه نشان داد که سارق 
با نقشه قبلي اقدام به سرقت کرده و با توجه به اینکه او از وجود طاها 
در کمد اتاق خواب خبر داشته است، فرضیه آشنایي فردي با شاکي 

مطرح شد.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت: کارآگاهان با بررسي دوربین هاي 
مداربسته اطراف ســاختمان موردنظر، لحظه ورود و خروج سارق را 
مشاهده کردند. شاکي در این مرحله از تحقیقات متهم را شناسایي 

کرده گفت، او پسر پیرزن همسایه است.
این مقام انتظامی افزود: تیم تحقیق به دنبال این سرنخ مهم، اقدامات 
اطاعاتي را آغاز کردند و متوجه شــدند که پسر جوان داراي سوابق 
کیفري است و به شدت به مواد مخدر اعتیاد دارد. همچنین، از زمان 

وقوع سرقت، او به خانه خود بازنگشته است.
سردار ولیپور گودرزي تصریح کرد: در گام بعدي، کارآگاهان با انجام 
اقدامات اطاعاتي دریافتند که متهم پس از ترک ساختمان، با تاکسي 
اینترنتي به خانه یکي از دوستانش در پرندک رفته و اکنون در آنجا 

مخفي شده است.
وي افزود: کارآگاهــان پس از کســب این اطاعــات، بي درنگ با 
هماهنگي قضایي به پرندک رفتند و پــس از تعقیب و مراقبت هاي 
نامحســوس، مرد جوان را در یک عملیات ضربتي دستگیر کردند و 

همچنین طاهاي مسروقه را کشف کردند.
این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: مرد جوان پس از انتقال به اداره 
پلیس تحت بازجویي قرار گرفت و ماجرا را اینطور توضیح داد، مادرم 
به دلیل تنهایي، مدام براي درددل به خانه دختر همســایه مي رفت، 
وقتي به این موضوع اعتراض کردم، او گفت که دختر همسایه فردي 
موجه و پولدار اســت و قصد دارد برایم خواســتگاري کند، حتي از 
صحبت هایش متوجه شدم که دختر جوان طاهاي خود را در کمد 

اتاق خوابش نگهداري مي کند.
وقتي متوجه شــدم دختر جوان طاهاي زیادي در کمد اتاق خواب 
دارد، تصمیم به سرقت گرفتم. روز حادثه، ابتدا صورتم را با یک پارچه 
پوشــاندم و وقتي دیدم او تنها در خانه اســت، در را با لگد شکستم، 
سپس زن جوان را هدف ضرب وجرح قرار دادم و به اتاق خوابش رفتم 
تا طاها را سرقت کنم.پس از سرقت طاها، سریعاً از خانه خارج شدم 
و با یک تاکسي اینترنتي به مقصد خانه دوستم در پرندک رفتم، قصد 
داشــتم طاها را براي تهیه پول مواد مخدر زیر قیمت بفروشــم که 

توسط پلیس دستگیر شدم.
ســردار گودرزي گفت: پس از اعترافات متهم کارآگاهان مأموریت 
یافتند با تجزیه و تحلیل اطاعات، تحقیقات خود را ادامه دهند.وي 
در پایان خاطرنشــان کرد: متهم با صدور قرار قانوني از سوي مرجع 
قضایي، براي تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پایگاه دوم است.

  دادگاه کیفری
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  گالری   

روز سیصد و هشتاد و هفتم جنگ غزه؛ 
طرح برنز برای آتش بس ۲۸ روزه

به گزارش نشریه آکسیوس ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( روز یکشنبه ۶ 
آبان در دیدار با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و دیوید بارنیا مدیر موساد در دوحه، در 
مورد طرح جدیدی برای یک آتش بس محدود در جنگ غزه و آزادی گروگان های اسرائیلی گفت وگو 

کرده است. به گزارش دویچه وله، در این طرح یک توقف ۲۸ روزه در نظر گرفته شده است که در طول 
آن هشت گروگان اسرائیلی در مقابل ده ها زندانی فلسطینی آزاد خواهند شد. این گروگان ها شامل 

هشت زن یا مرد بالای ۵۰ سال می شوند. بنا بر تحلیل آکسیوس، اهمیت یک توافق جزئی در این 
است که می تواند موجب شکستن بن بست دوماهه مذاکرات آتش بس شود، راه را برای مذاکرات برای 

رسیدن به توافقی جامع تر تسهیل کند، شرایط انسانی در غزه را بهبود بخشد و تعدادی از گروگان های 
اسرائیلی را که در غزه نگهداری می شوند، آزاد کند.

   تاثیر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا
آکسیوس می گوید یک توافق در ابعاد وسیع تر تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا عملی نیست و 

اسرائیل و حماس هر دو مواضع خود را با توجه به روشن شدن نتایج این انتخابات تعیین خواهند کرد. طرح 
یاد شده در عین حال هیچ اشاره ای به خواست  کلیدی حماس مبنی بر پایان دادن کامل به جنگ غزه و 

خروج نیروهای اسرائیلی از آنجا نمی کند. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر چند ساعت قبل از آغاز این 
گفت وگوها اعلام کرد   مصر توافقی برای یک آتش بس ۱۲ روزه و آزادی چهار گروگان را پیشنهاد کرده است. 

به گفته مقام های اسرائیلی ، آل ثانی، نخست وزیر قطر و بارنیا، رئیس موساد پیشتر ایده یک توافق جزئی را 
توسعه داده بودند و طی گفت وگوهای خود درباره راه های عملی ساختن ایده مصر نیز رایزنی کردند.

   تضاد خواست های اسرائیل و حماس
دفتر نخست وزیری اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد   طرفین درباره »یک موضوع جدید« گفت وگو کردند که 

چارچوب یکپارچه ای است که با در نظر گرفتن مسائل اصلی و تحولات منطقه، پیشنهادات قبلی را ادغام 
می کند. آکسیوس به نقل از یک مقام اسرائیلی نوشت: »اسرائیل با یک آتش بس موقت موافقت می کند  اما 
حماس خواهان تواقفی است که به گام های برگشت ناپذیر اسرائیل منجر شود.« به گفته او اگر هیچ یک از 

طرفین موضع خود را »نرم« نکنند، توافقی حاصل نخواهد شد. )آسوشیتدپرس(

    جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دلاور، محل تولد و زندگی خود به پای صندوق رای 
رفت و رأی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به صورت زودهنگام به ثبت رساند. او 

با این اقدام به تشویق مردم برای مشارکت در انتخابات و اهمیت رأی گیری تأکید کرد. )گتی 
ایمیجز(

   
صدها دوچرخه سوار با لباس های مبدل 
به صورت ارواح، اسکلت و شخصیت های 

مختلف فیلم های ترسناک روز جمعه 
۲۵ اکتبر در یکی از خیابان های اصلی 

مکزیکوسیتی روز مردگان را جشن گرفتند. 
بسیاری از افراد با پوشش »جمجمه  
کاترینا« به عنوان نماد روز مردگان و 
جمجمه های نمادین آراسته شده با 

گل های نارنجی »ماری گلد« که نشانگر باور 
به پیوند میان زندگی و مرگ است، در این 
جشن حاضر شدند. بسیاری از مکزیکی ها 
از فراهم شدن فضای دوچرخه سواری در 
این روز استقبال کردند. روز مردگان یک 

جشنواره چند روزه به منظور گرامیداشت 
یاد و خاطره درگذشتگان است که اغلب 

با یادآوری حکایات سرگرم کننده در بین 
دوستان و خانواده، لحنی طنز به خود 

می گیرد. )گتی ایمیجز(

   
مجله سیدتی که مختص 

زنان عرب است با شیخه بدور 
القاسمی، دختر امیر شارجه 

از امیرنشین های امارات 
مصاحبه کرده که حالا رئیس 

دانشگاه آمریکایی شارجه 
است. شیخه بدور در زمینه 
ادبی و انتشاراتی هم فعال 
است و گفته یک انتشارات 
به خاطر دخترش تاسیس 

کرده چون او فقط طالب کتب 
انگلیسی بوده واز فرهنگ 
عربی دور می شده است. 

    یک سکه   نادر که به مدت چندین دهه در یک خانه در اوهایو پنهان شده بود، در حراجی 
به قیمت ۵۰۶ هزار دلار فروخته شد. این سکه که قدمتش به سال ۱۸۴۹ برمی گردد، یکی از 
تنها ۲۴ سکه از این نوع در جهان است و به خاطر وضعیت نگهداری خوب خود مورد توجه 

کلکسیونرها قرار گرفت. تا کنون این گران ترین فروش این نوع از سکه در تاریخ بوده است. 
)آسوشیتدپرس(

    الکساندرا پاپ، اسطوره فوتبال زنان آلمان در آخرین بازی خود برای تیم ملی این کشور 
در مقابل استرالیا به میدان رفت. او با عملکرد برجسته اش در طول سال ها تأثیر زیادی بر 

فوتبال زنان گذاشته و به عنوان یکی از بهترین بازیکنان تاریخ شناخته می شود. این بازی به 
مناسبت دستاوردهای او و تأثیرش بر نسل های آینده تدارک دیده شد. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

مقامات اوکراین می گویند در پی صلح اند اما پس از تصرف کورسک و با اعلام حضور سربازان کره شمالی در جبهه اوکراین، آنها قصد دارند با چراغ سبز آمریکا و دیگر 
متحدان غربی، موضعی تهاجمی تر اتخاذ کنند و به سمت مسکو بروند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

موقعیت بایدن و ترامپ از طریق 
اپلیکیشن ورزشی ماموران سرویس 

مخفی قابل ردیابی است
روزنامه  فرانسوی لوموند روز دوشنبه گزارش داد، به دلیل 

استفاده ماموران سرویس مخفی آمریکا از اپلیکیشن 
تناسب اندام استراوا، حرکت های حساس جو بایدن، 

کامالا هریس و دونالد ترامپ ترامپ به راحتی قابل ردیابی 
است. استراوا  که در جهان ۱۲۰ میلیون نفر کاربر دارد، به 
دوندگان و دوچرخه سواران امکان می دهد تمرینات خود 
را به صورت آنلاین ثبت و به اشتراک بگذارند. این قابلیت 
ردیابی حرکات کاربران پیشتر در پنتاگون نگرانی هایی 

را برانگیخت، چرا که سربازانی که از این اپلیکیشن 
استفاده می کنند ممکن است موقعیت پایگاه های مخفی 

نظامی آمریکا را افشا کنند. تحقیق لوموند نشان داد، 
برخی ماموران سرویس مخفی از این اپلیکیشن استفاده 

می کنند، از جمله در هفته های پس از دو تلاش برای 
ترور ترامپ. براساس این گزارش، در یک مورد، یکی از 

ماموران همراه بایدن در جریان سفر رئیس جمهوری ۸۱ 
ساله به سان فرانسیسکو در سال ۲۰۲۳ برای مذاکرات 

با شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، در زمان 
دویدن  مسیر خود را ثبت کرد. لوموند توانست بر اساس 
داده هایی که در پروفایل استراوای این مامور ظاهر شد، 

هتل محل اقامت بایدن در سفرش به سواحل غربی را 
شناسایی کند. این روزنامه فرانسوی می نویسد، حرکات 
ملانیا ترامپ، بانوی اول سابق و جیل بایدن، بانوی اول 
کنونی نیز می تواند بر اساس استفاده ماموران سرویس 
مخفی از اپلیکیشن استراوا قابل ردیابی باشد. سرویس 

مخفی ادعا می کند که افشای اطلاعات مکانی خطر 
مضاعفی برای افراد تحت حفاظت ایجاد نکرده است، اما 
اعلام کرد که در حال بازنگری سیاست های خود است. 

این سازمان در بیانیه ای به روزنامه لوموند گفت: »به 
پرسنل مربوطه اطلاع داده شده است. ما این اطلاعات را 
بررسی خواهیم کرد تا مشخص شود آیا نیاز به آموزش یا 
راهنمایی اضافی وجود دارد یا خیر.« در ادامه این بیانیه 

آمده است: »گمان نمی کنیم که هیچگونه تاثیری بر 
عملیات حفاظتی یا تهدیدی برای افراد تحت حفاظت 

وجود داشته باشد و مکان ها به طور معمول به عنوان 
بخشی از برنامه های عمومی افشا می شوند.« سرویس 
مخفی می گوید   ماموران این سازمان مجاز به استفاده 
از دستگاه های الکترونیکی شخصی  حین انجام وظیفه 

نیستند، اما »استفاده شخصی از شبکه های اجتماعی در 
زمان خارج از خدمت« برای کارمندان ممنوع نیست. 

در مجموع، روزنامه لوموند ۲۶ مامور سرویس مخفی را 
در اپلیکیشن استراوا پیدا کرد که حرکات خود را  حین 
انجام ماموریت های رسمی به اشتراک گذاشته بودند. 
همچنین ده ها محافظ رئیس جمهور فرانسه امانوئل 

مکرون و رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین در این 
اپلیکیشن شناسایی شدند. در پی این تحقیقات، دفتر 
امانوئل مکرون به روزنامه لوموند اعلام کرد   از ماموران 
حفاظتی خواسته است دیگر از این اپلیکیشن استفاده 

نکنند. سرویس مخفی به دلیل نقص های امنیتی »قابل 
پیشگیری« مورد انتقاد قرار گرفته است، نقص هایی که 
باعث شد دونالد ترامپ، ۷۸ ساله، در جریان تیراندازی 
۱۳ جولای در باتلر، پنسیلوانیا، مورد اصابت گلوله یک 

تک تیرانداز قرار بگیرد. )ایندیپندنت(

ممنوعیت فعالیت آژانس سازمان ملل از 
سوی اسرائیل؛ آنتونیو گوترش می گوید 

جایگزینی برای انروا وجود ندارد
پارلمان اسرائیل، روز دوشنبه ۲۸ اکتبر، قوانینی را 
تصویب کرد که ماموریت انروا، آژانس امدادرسانی 

سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی  را به ممانعت 
از فعالیت در خاک اسرائیل و قطع روابط، تهدید می کند. 
طبق قانون اول، آژانس امدادرسانی سازمان ملل متحد 
برای آوارگان فلسطینی از انجام هر گونه فعالیت یا ارائه 
هر گونه خدمات در داخل اسرائیل منع می شود. قانون 
دوم نیز روابط دیپلماتیک اسرائیل با این آژانس را قطع 
می کند. این قوانین در کنار هم، روابط اسرائیل با انروا 

را قطع کرده، مصونیت های قانونی آژانس امدادرسانی 
سازمان ملل را سلب و توانایی آن برای حمایت از 

فلسطینی ها در بیت المقدس شرقی و کرانه باختری 
را محدود می کند. بواز بیسموت، یکی از قانونگذاران 

اسرائیلی حامی لایحه ها می گوید: » این یک فراخوان 
برای عدالت و یک زنگ بیداری است... انروا یک آژانس 

کمک به پناهندگان نیست. یک آژانس کمک برای 
حماس است«. قوانین جدید با اینکه به صورت فوری 

اجرایی نمی شوند، نشان دهنده پایین ترین سطح روابط 
دیرینه میان اسرائیل و سازمان ملل هستند و با اینکه 

اسرائیل تحت فشار فزاینده ایالات متحده برای افزایش 
کمک رسانی به ساکنان غزه قرار دارد، خطر فروپاشی 

روند در حال حاضر شکننده توزیع کمک ها در غزه را به 
همراه دارند. متحدان بین المللی اسرائیل می گویند  با 

بالا رفتن تلفات انسانی جنگ غزه، نگران تأثیر احتمالی 
آن بر فلسطینی ها هستند. فیلیپ لازارینی، رئیس 
انروا، مصوبه های دیروز پارلمان اسرائیل را بخشی از 
»کارزار مداوم برای بی اعتبار کردن انروا« می داند. او 
در پلتفرم اجتماعی ایکس نوشت:  این لوایح تنها درد 
و رنج فلسطینیان به ویژه در غزه را عمیق تر می کند . 

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، در بیانیه ای 
که دوشنبه شب منتشر شد از اسرائیل خواست تا  به 
تعهداتش مطابق منشور سازمان ملل متحد و قوانین 

بین المللی و همچنین امتیازات و مصونیت های سازمان 
ملل متحد عمل کند . وی با اشاره به اینکه  قانون ملی 
نمی تواند این تعهدات را تغییر دهد، تاکید کرد:  هیچ 

جایگزینی برای انروا وجود ندارد . )رادیو فرانسه(

پنتاگون: کره شمالی۱۰ هزار سرباز به 
روسیه فرستاده است

پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، می گوید کره شمالی حدود 
۱۰ هزار نیرو برای روسیه اعزام کرده   و از سوی دیگر، 

دبیرکل ناتو اعزام سربازان کره شمالی به روسیه و استقرار 
واحدهای نظامی این کشور در ناحیه مرزی کورسک 

واقع در غرب روسیه را تأیید کرده است. معاون سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا روز دوشنبه هفتم آبان گفت   ایالات 

متحده به این نتیجه رسیده کره شمالی در مجموع حدود 
۱۰ هزار سرباز اعزام کرده تا در شرق روسیه آموزش 

ببینند. سابرینا سینگ افزود: »به احتمال فراوان آنها تا 
چند هفته دیگر به نیروهای روسیه در نزدیکی اوکراین 

اضافه خواهند شد.« او همچنین اعلام کرد   آمریکا نگران 
است روسیه قصد داشته باشد از این سربازان کره شمالی 
در نبردها یا عملیات های پشتیبانی نبرد علیه اوکراین در 

منطقه کورسک روسیه استفاده کند. مارک روته، دبیرکل 
ناتو، نیز روز دوشنبه پس از جلسه ای که در آن مقامات 

کره جنوبی اطلاعات خود در این زمینه را در اختیار 
مقامات ارشد ناتو قرار دادند، گفت: »تعمیق همکاری های 

نظامی روسیه و کره شمالی هم برای امنیت منطقه 
اقیانوس آرام و هند و هم امنیت منطقه اروپا- آتلانتیک 

یک خطر جدی است.« واحدهایی از ارتش اوکراین مرداد 
ماه امسال در یک عملیات غافلگیرانه و گسترده به ناحیه 

کورسک رخنه، بخشی از آن در جوار مرز با اوکراین را 
تصرف کرده و هنوز این مناطق را در کنترل دارند. دبیرکل 

ناتو در بخش دیگری از   نشست خبری گفت: »استقرار 
واحدهای ارتش کره شمالی در ناحیه کورسک افزایش 

قابل توجه دخالت این کشور در جنگ غیرقانونی روسیه 
علیه اوکراین، نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل و گسترش خطرناک دامنه جنگ است.« او افزود 
که استقرار سربازان کره شمالی در روسیه نشانه ای از 

»افزایش استیصال« ولادیمیر پوتین است. به گفته روته 
تا کنون بیش از ۶۰۰ هزار سرباز روسیه در جنگ کشته 

و مجروح شده اند و او بدون کمک خارجی قادر نیست 
تهاجم نظامی به اوکراین را ادامه دهد. کاخ کرملین 

گزارش های حاکی از اعزام سربازان کره شمالی به روسیه 
را تحت عنوان »اخبار جعلی« تکذیب کرده است. ولی 

ولادیمیر پوتین در نشست خبری روز پنجشنبه سوم آبان 
استقرار نظامیان کره شمالی در روسیه را تکذیب نکرد و 
گفت نحوه اجرای توافق های دفاعی بین مسکو و پیونگ 

یانگ به دیگران ربطی ندارد. )فردا( 

حزب الله لبنان می گوید از زمان 
حمله زمینی ارتش اسرائیل 
به خاک این کشور، ۹۰ نظامی 

اسرائیلی را کشته است. 
)بی بی سی(
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وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد 
در حملات اسرائیل به لبنان از ۸ 

اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۲ هزار و ۶۷۲ 
نفر کشته شده اند. )آناتولی(

  کیوسک

فیگاروی فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به انتخابات آمریکا اختصاص 

داد و از افزایش شکاف و دوپاره شدن 
روزافزون جامعه آمریکا نوشت.

نیویورک پست ، عکس و تیتر یک خود 
را به خبر مرگ ششمین دختر نوجوان 
اسکیت سوار روی سقف قطار اختصاص 
داد و انگشت اتهام را به سمت شبکه 
اجتماعی تیک تاک نشانه گرفت. 

سریال »بازی مرکب«، نسخه دیوید فینچر

در حالی که دو ماه تا پخش فصل دوم »بازی مرکب« باقی مانده، تولید نســخه 
انگلیسی زبان این سریال دیستوپیایی با همکاری دیوید فینچر به عنوان پروژه 
بعدی او تأیید شد. پس از چند ماه گمانه زنی درباره این پروژه، »ددلاین« گزارش 
می دهد که فینچر در سال ۲۰۲۵ نســخه انگلیسی زبان »بازی مرکب« را برای 
نتفلیکس می سازد. این سریال با مضامین و لحن تلخ فیلم های فینچر از جمله 
»بازی« با بازی شان پن و مایکل داگلاس که در سال ۱۹۹۷ اکران شد همخوانی 
دارد. انتظار می رود داســتان ســریال فینچر در آمریکا قرار داده شود و دنیس 
کلی فیلمنامه آن را به نگارش درآورد. داستان سریال کره ای »بازی مرکب« به 
نویسندگی هوانگ دونگ هیوک در مورد گروهی متشکل از ۴۵۶ فرد است که 
دعوت شده اند در یک مسابقه نامتعارف حاضر شوند و در صورت بقا ۴۵/۷میلیارد 
وون کره دریافت کنند. فصل اول »بازی مرکب« پاییز سال ۲۰۲۱ در دسترس 
قرار گرفت و به پربیننده ترین سریال اریجینال تاریخ نتفلیکس تبدیل شد. فصل 
دوم سریال »بازی مرکب« ۲۶ دسامبر پخش خواهد شد. این سریال با فصل سوم 

به پایان می رسد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

بیش از ۱۲۰ کشته در حملات شبه نظامیان
به یک شهر سودان

سازمان ملل و اتحادیه پزشکان سودان می گویند طی چند روز گذشته نیروهای شبه نظامی 
واکنش سریع در مرکز و شرق سودان دست به حملاتی زده اند که منجر به کشته شدن 
بیش از ۱۲۰ نفر در یک شهر شده  اســت. نیروهای واکنش سریع، در فاصله روزهای ۲۹ 
مهر تا ۴ آبان ماه، در روستاها و شهرهای شرق و شمال استان جزیره دست به حمله زده، 
به غیرنظامیان تیراندازی کرده و به زنان و دختران تجاوز جنسی کرده اند. بر اساس این 
بیانیه این گروه شبه نظامی همچنین اموال خصوصی و عمومی، از جمله برخی بازارها را 
غارت کرده اند. کلمنتین نکوتا سلامی، هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان 
ملل در سودان، در بیانیه ای روز شنبه این حملات را »جنایت های فجیع« خوانده و تاکید 
کرده که »در این درگیری ها که تاکنون جان بســیاری را گرفته اســت، زنان، کودکان 
و آســیب پذیرترین ها بار اصلی را به دوش می کشــند«. به گفته او، این حملات یادآور 
رویدادهای وحشتناکی چون تجاوز، خشونت جنسی و کشتار جمعی است که در طول 

نسل کشی دارفور در اوایل دهه ۲۰۰۰ رخ داده بود. )فردا(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی|جف بــزوس، مدیرعامل آمازون 
و مالک میلیــاردر روزنامه واشنگتن پســت، در یک 
مقاله تحلیلی که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام کرد 
  روزنامه اش در انتخابــات ۲۰۲۴ از هیچ کاندیدایی 
حمایت نخواهد کرد تا به اعتمــاد خوانندگان خود 
کمک کند. در همین ســطور ابتدایــی باید بگوییم 
که روزنامه  واشنگتن پست از ســال ۲۰۱۱ تا کنون 
که بــزوس مالکیــت آن را بر عهده گرفتــه، در امور 
انتخاباتی، به ویژه انتخابات ریاست جمهوری، بسیار 
فعال بوده و به عنوان یکی از رسانه های اصلی نزدیک 
به حزب دموکــرات فعالیت می کرده اســت. بزوس 
در مقاله خود بیان کرد کــه تصمیم به عدم حمایت 
از یک کاندیدا ناشــی از کاهش اعتمــاد عمومی به 
خبرنگاران و رسانه ها بوده اســت و افزود: »در حالی 
که اتاق های خبر باید دقیق باشند، باید باور شوند که 
دقیق هستند.« او نوشت: »حمایت های ما از نامزدان 
انتخابات ریاســت جمهوری هیچ تأثیــری بر نتیجه 
انتخابات ندارند. هیچ رأی دهنده ای در پنســیلوانیا 
نمی گوید: »من با حمایت روزنامه الف پیش می روم.« 
هیچ کس. از این رو، پایان دادن به این حمایت ها یک 
تصمیم اصولی و البته تصمیم درستی است.« گفتنی 
است که این مقاله چند روز پس از آن منتشر شد که 

ویلیام لوئیس، ناشر واشنگتن پست، مقاله ای نوشت و 
اعلام کرد که این روزنامه نه از کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهــور و نه از دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
پیشــین، در انتخابات ۲۰۲۴ حمایت نخواهد کرد. 
لوئیس گفت   این تصمیم بازگشتی به »ریشه های ما 
برای عدم حمایت از کاندیداهای ریاست جمهوری« 
است و افزود که روزنامه در آینده نیز از هیچ کاندیدایی 
حمایت نخواهــد کرد. این تصمیــم واکنش هایی را 
از ســوی منتقدان ترامپ به دنبال داشت؛ منتقدانی 
همچون سردبیر پیشــین روزنامه که این انتخاب را 
»فریاد تــرس«، »عملی نگران کننــده« و »اقدامی 
بی روح« توصیف کرد. چند ساعت پس از انتشار مقاله 
لوئیس، مقاله ای توسط واشنگتن پست منتشر شد که 
طبق آن اعضای هیات تحریریه آماده بودند تا از هریس 
حمایت کنند  اما بزوس که از سال ۲۰۱۳ مالک این 
روزنامه اســت، این کار را متوقف کرد. برخی این کار 
بزوس را مصداق بارز وسط بازی توصیف کردند. برخی 
نیز اعلام کردند بزوس از طریق افکارسنجی های خود 
مطلع شده که هریس برنده این انتخابات نخواهد بود 
و از این رو او تصمیم گرفته تا ترامپ لجوج را بیش از 
پیش تحریک نکند و با ملایمت با او رفتار کند. البته 
افرادی نیز می گویند  بزوس به سمت ترامپ رفته و با 

او ارتباط دارد. لازم به ذکر است، هفته گذشته پس از 
گزارش هایی مبنی بــر اینکه دیوید لمپ، مدیرعامل 
شرکت فضایی بزوس، بلو اوریجین، در آستین تگزاس 
با ترامپ ملاقات کرده است، شائبه هایی در مورد چند 
و چون روابط بزوس و ترامپ به وجود آمد. بزوس درباره 
ملاقات ترامپ و لمپ نوشــت: »وقتی متوجه شدم، 
آهی کشیدم چون می دانستم این موضوع به کسانی 
که می خواهند این تصمیم را غیر اصولی جلوه دهند، 
یک گواه روشن خواهد داد. اما واقعیت این است که من 
پیشاپیش درباره این ملاقات اطلاعی نداشتم. حتی 
لمپ هم از قبل از آن مطلع نبــود؛ این ملاقات صبح 

همان روز به سرعت برنامه ریزی شد.«
اما ایــن تصمیم بزوس بــدون تبعات نبــود و البته 
واکنش هایی هم به همراه داشــت. این مقاله توسط 
چند نفر از تحلیلگران نزدیک به ترامپ در شبکه های 
اجتماعی مورد تحســین قرار گرفت. ایلان ماسک، 
مدیرعامل میلیاردر تســلا و اسپیس ایکس نیز که به 
مبلغ اصلی ترامپ در این روزها تبدیل شــده است، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »تبریک به جف 
بزوس.« در ســمت دیگــر میــدان، روزنامه نگاران 
علاقه مند به هریس، از این عمل بزوس انتقاد کردند 
و آن را موجب دلسردی دانستند. در اولین واکنش به 

وسط بازی، به سبک جف بزوس
عدم حمایت واشنگتن  پست از نامزد حزب دموکرات جنجالی شد

جنگ  بزرگ   در   دریای    چین؟
تحلیلی درباره عاقبت محاصره اخیر تایوان به دست چین

چین در ۲۲ اکتبر در تنگه تایوان مانــور نظامی برگزار کرد. 
این مانور پس از محاصره آزمایشــی ۱۳ ســاعته تایوان در 
روزهــای ۱۴ و ۱۵ اکتبر انجام گرفــت. ارتش آزادی بخش 
خلق در رزمایش »شمشــیر مشــترک ۲۰۲۴بی« از ۱۵۳ 
هواپیما و ۲۶ کشتی اســتفاده کرد. لیائونینگ، یکی از سه 
ناو هواپیمابر چین نیز در این رزمایش به کار گرفته شــد. به 
گزارش اکونومیست، گارد ساحلی چین نیز در این رزمایش 
بزرگ حضور یافت و به شکلی بی سابقه در حوالی جزیره اصلی 
تایوان اقدام به گشت زنی کرد. به گفته گارد ساحلی چین، این 
مانور »اقدامی عملی برای کنترل جزیره تایوان براساس قانون 
مبتنی بر اصل چینِ واحد بود.« مناطق اعلامی برای رزمایش 
»شمشیر مشترک ۲۰۲۴بی« تنها ۴۳ کیلومتر با خط ساحلی 
تایوان فاصله داشتند و نسبت به رزمایش های قبلی به تایوان 
نزدیک تر بودند. ناظران می گویند حضور کشــتی های گارد 
ســاحلی که به انجام فعالیت های انتظامی در داخل کشور 
می پردازند، نشان می دهد که چین همچنان تایوان را بخشی 
از قلمرو خود می داند. حزب کمونیست چین معتقد است که 
این جزیره از دیرباز بخشی »جدایی ناپذیر« از چین بوده است 
اما درواقع، هیچ حکومتی در چین تاکنون بر تایوان حکمرانی 

نکرده است.
مقامات تایوان به خارجی ها اعلام کرده اند که انتظار دارند پکن 
در ماه های آتی این جزیره را قرنطینه کند. جان میلز، سرهنگ 
بازنشسته ارتش آمریکا در این باره گفت: »حزب کمونیست 

چین با رزمایش شمشیر مشترک در حال توسعه و پیاده سازی 
ایده قرنطینه تایوان است. آن ها می دانند که محاصره اقدامی 
جنگی اســت و به همین دلیل اســت که بازی قرنطینه را با 
الگوبرداری از اقدامی که کندی در سال ۱۹۶۳ در قبال کوبا 
انجام داد به راه انداخته اند.« میلز که مدیریت بخش سیاست 
امنیت سایبری، اســتراتژی و امور بین الملل را در دفتر وزیر 
دفاع آمریکا برعهده داشت، گفت: »وقتی چینی ها قرنطینه 
را آغاز کنند، کشتی های حامل محموله های تسلیحاتی مانند 
کشتی اخیر که حامل موشک های هارپون بود مورد هدف قرار 
می گیرند. همچنین درصورتی کــه هواپیماهای غیرنظامی 
حامل افرادی باشند که چینی ها خواهان استردادشان باشند، 
مورد هدف قرار می گیرند. کابل های زیر دریا نیز به احتمال 
فراوان قطع می شوند.« اما این اتفاق چه زمانی رخ می دهد؟ 
باید بگوییم اختلاف نظر زیادی وجود دارد. میلز معتقد است 
که چینی ها می توانند قرنطینه را در سال جاری یا در آینده 
نزدیک به اجرا درآورند. به هر حال، در مقطعی که چین برای 
یک جنگ تمام عیار آمادگی ندارد و نمی تواند با حمله به جزیره 
اصلی تایوان به آغاز خصومت ها دامن بزند، قرنطینه اقدامی 

حیله گرانه خواهد بود.
اما چرا چین آمادگی یــک جنگ تمام عیار را ندارد؟ شــی 
جین پینگ به ارتش چین اعتماد نــدارد. جنگ با تایوان به 
مذاق مردم چین خوش نمی آید و حکومت چین به شــدت 
از تحمل تلفات، چه مادی و چه انسانی، بیزار است. از این رو، 

شی می کوشد دیگران را با ارعاب به تسلیم وادار کند. الیزابت 
فروند لاروس، از مرکز جهانی شورای آتلانتیک، به فاکس نیوز 
دیجیتال گفت: »هدف از برگزاری این رزمایش ها این است که 
امنیت تایوان را آنقدر تهدید کنند که مردم تایوان اعتمادشان 
را به دولت از دســت داده و وضعیت جدایی تایوان از چین را 
تغییر بدهند.« چانگ چینگ، عضو انجمن مطالعات راهبردی 
جمهوری چین که تحرکات شناورهای روسی و چینی را قبل 
از رزمایش »شمشیر مشترک ۲۰۲۴بی« ارزیابی کرد، گفت: 
»آن ها از یک راهبرد بســیار قدیمی چینی به نام »محاصره 
سوژه/ضربه زدن به اســتحکامات« استفاده می کردند.« این 
تحلیلگر تایوانی به فاکس گفت: »هدف اصلی آمریکا است. 
آن ها عملیات کمین را برای مقابلــه با نیروی دریایی آمریکا 
تمرین می کنند تا درصورت حرکت آمریکایی ها به ســمت 
تایوان که به گروگان گرفته شده، وارد عمل شوند.« شاید شی 
گمان کند که می تواند تایوان را از طریق این سبک از قرنطینه 
که اقدامی جنگی محسوب نمی شود تصرف کند، اما خطری 
که وجود دارد این است که اگر در این عملیات موفق نشود، 
باید محاصره کامل را در دستور کار خود قرار دهد. برای آنکه 
محاصره موفقیت آمیز باشد، به طور حتم باید قلمرو مستقل 
ژاپن به ویژه جزیره یوناگونی در غربی ترین منطقه مسکونی 
این کشور نیز تحت محاصره دربیاید. کوه های تایوان از این 
جزیره کوچک که در جنوب تایپه قرار دارد قابل رؤیت هستند. 
آمریکا یک پیمان دفاعی متقابل با ژاپن امضا کرده که یعنی اگر 
چین دست به محاصره بزند، پای آمریکا به جنگ باز می شود. 
نکته مهم این است کا اگر قرنطینه شی با شکست مواجه شود، 
راهی برای عقب نشینی وجود ندارد. با این حال باید بگوییم 
که توانمندی های چین ورای تصور هستند. حکومت پکن در 
۱۹ اکتبر و دو روز پس از این که شی، رئیس کمیسیون مرکزی 
نظامی حزب، از تیپ نیروی موشکی ارتش آزادی بخش خلق 
بازدید کرد، کارزار تبلیغاتی خود را کلید زد و قدرت نظامی 

چین را به رخ کشید.
شی از تیپ نیروی موشکی خواست که در کنار چیزهای دیگر 
»قابلیت های رزمی« خود را نیز تقویت کنند. نیروی موشکی 
که در ۲۵ سپتامبر یک موشک بالستیک قاره پیما را در آسمان 
هاوایی آزمایش کرد، مسئولیت بیشتر تسلیحات هسته ای این 
کشور را برعهده دارد. تهدیدات ضمنی شی مبنی بر استفاده 
از این تسلیحات به شــدت نگران کننده هســتند. با شرایط 
پیش آمده در شــرق آســیا و دریای چین، دیگر هیچ اتفاقی 
اجتناب ناپذیر نیست. آنچه قطعی به نظر می رسد این است که 
اکنون به شکلی گریزناپذیر در مسیر جنگ حرکت می کنیم. 
)اپک تایمز: گوردون جی. چنگ، عضو ارشد مؤسسه گیتستون(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الاتحاد و الجندل

مسابقه فوتبال بین تیم های وینگر اف سوویت و کراسنودار 

آغاز مسابقات دوچرخه سواری توردو فرانس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های واسکودوگاما و باهیا

خبر بارداری ژیزل باندشن پس از طلاق از تام بریدی

   شاخص

گزارش تغییرات اقلیمی اخیر سازمان ملل هشدار داد که 
ادامه روند سیاست های فعلی جهانی در زمینه تغییرات آب 
و هوایی به احتمال فراوان منجر به افزایش دمای بیش از ۳ 
درجه سانتی گراد تا پایان این قرن خواهد شد  که دو برابر 
هدف ۱/۵درجه سانتی گرادی تعیین شــده در توافقنامه 
اقلیمی پاریس سال ۲۰۱۵ اســت. این سطح از گرمایش 
می تواند عواقب وخیم زیســت محیطی به دنبال داشــته 
باشــد، زیرا جهان تا کنون حدود ۱/۳ درجه سانتی گراد 
نسبت به سطوح دوران پیشــاصنعتی گرم شده است. این 
گزارش درباره سال ۲۰۲۳ نشان می دهد که انتشار گازهای 
گلخانه ای به رکورد جدید ۵۷/۱گیگاتن دی اکسید کربن 

رسیده است  که ۱/۳درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲ 
را نشــان می دهد. بر اســاس تعهدات فعلی، دمای جهان 
همچنان می تواند بین ۲/۶درجه تا ۲/۸درجه سانتی گراد 
تا سال ۲۱۰۰ افزایش یابد، حتی اگر کشورها به تعهدات 
موجود خود عمــل کنند. این پیش بینی نشــان می دهد 
 کشورها، به ویژه اعضای کشورهای صنعتی »گروه ۲۰«، در 
رسیدن به اهداف اقلیمی پیشرفت چشمگیری نداشته اند.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، با نظر به این گزارش 
بر ضرورت اقدام فوری تأکید کرد و هشــدار داد که جهان 
در یک نقطه عطــف حیاتی قــرار دارد  و در صورت ادامه 
انتشــار گازهای گلخانــه ای با فاجعه روبرو خواهد شــد. 

این گزارش پیشــنهاد می دهد که برای نگه داشتن هدف 
۱/۵درجه سانتی گراد در دسترس، کشــورها باید تا سال 
۲۰۳۰ انتشــارات گاز ســالانه خود را ۴۲ درصد و تا سال 
۲۰۳۵ به ۵۷ درصد کاهش دهند. بااین حال، دســتیابی 
به این هــدف روز بــه روز غیرممکن تر به نظر می رســد. 
مذاکرات آتــی در اجلاس تغییــرات اقلیمی »کاپ۲۹« 
در آذربایجان بر اســاس توافقات قبلی بر حرکت جهانی 
به دور از ســوخت های فســیلی تمرکز خواهد داشــت. 
شرکت کنندگان از این مذاکرات برای بازنگری در تعهدات 
معین ملی که برنامه های اقدام اقلیمی هر کشور را مشخص 

می کند، استفاده خواهند کرد. )العربیه(

افزایش ۳ درجه ای دمای زمین تا پایان قرن

این تصمیم عجیب و جنجالی، رابرت کاگان، سردبیر 
سابق واشــنگتن پســت، روز جمعه از سمت خود 
اســتعفا داد و به دیلی ۲۰ گفت که ملاقات ترامپ و 
لمپ »شاهدی بر توافق پنهانی« است. همچنین ۲۱ 
ســتون نویس در واشنگتن پست مقاله ای اعتراضی 
امضا کردند و گفتند  عدم حمایت از یک کاندیدای 
ریاست جمهوری »یک اشــتباه وحشتناک« بوده 
است. کاگان گفت: »ترامپ منتظر ماند تا مطمئن 
شــود بزوس کاری را که گفته بــود انجام می دهد، 
انجام داده و ســپس با افراد بلــو اوریجین ملاقات 
کرد.« او ادامه داد: »این نشــان می دهد که توافق 
واقعی صورت گرفته است؛ یعنی بزوس یا از طریق 
افرادش یا به طور مســتقیم با ترامپ ارتباط برقرار 
کرده و این معامله را ترتیب داده  است.« جالب است 

بدانید   ایــن تصمیم بزوس، هزینه بســیاری برای 
واشنگتن پست تراشید و تا پایان روز دوشنبه بیش 
از ۲۰۰ هزار نفر اشــتراک خود را لغو کردند. دیوید 
سایمون، خبرنگار و نویسنده مشهور آمریکایی که 
بیشتر او را به خاطر نوشتن فیلمنامه سریال جنایی 
و محبوب »شنود« شناخته شــده است، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت که پس از خواندن مقاله روز 
دوشنبه، تصمیم به لغو اشــتراک خود با واشنگتن 
پست گرفته است. ســایمون روز دوشنبه نوشت: 
»من قصد نداشــتم به ۲۰۰ هزار نفر دیگر بپیوندم 
و اشتراکم را لغو کنم، زیرا این کار به بزوس آسیب 
نمی زند و می دانم که او برای یخچال هایش بیشتر از 
روزنامه اش هزینه کرده است. اتاق خبر پست که افراد 
خوب و برخی از دوستانم هنوز در آن کار می کنند و 

به  روزنامه نگاری معنــادار ادامه می دهد باید برقرار 
بماند اما خداوند شاهد است که دفاع بی معنی این 
مرد )بزوس( از زد و بندهای پنهان و ریاری کاری اش 
من را مجبور به این کار کرد.« لازم به ذکر است که 
واشنگتن پست در هر انتخاباتی از سال ۱۹۷۶ که از 
جیمی کارتر، رئیس جمهور پیشین حمایت کرده، 
در تمام انتخابات   حضوری فعال داشــته و یکی از 
کاندیدای ریاســت جمهوری را تأیید کرده اســت. 
تنها استثنا در این بین، انتخابات ۱۹۸۸ بود که این 
مجموعه از تأیید هیچ کاندیدایی حمایت نکرد. البته 
بزوس در این تصمیم گیری تنها نبود و لس آنجلس 
تایمز نیز هفته گذشته اعلام کرد که در این انتخابات 
از هیچ کاندیدایی حمایت نخواهد کرد، پس از آنکه 
مالک میلیــاردر آن، پاتریک سون-شــونگ، مانع 
انتشار تأییدیه هیات تحریریه روزنامه برای حمایت 
از هریس شد. این تصمیم منجر به استعفای ماریل 
گارزا، سردبیر مقالات تایمز شد. دو عضو دیگر هیات 
تحریریه روزنامه نیز یک روز پس از گارزا استعفا دادند: 
رابرت گرین و کارین کلاین. دختر سون-شونگ در 
یکسری پست در شبکه های اجتماعی هفته گذشته 
گفت که او بخشی از تصمیم پدرش برای جلوگیری از 
تأیید هریس بوده و برخلاف شایعات پیرامون بزوس 
درباره نزدیکی با ترامپ، دختر این فرد ثروتمند اعلام 
کرد این تصمیم او و پدرش مربوط به اعتراض آن ها 
به »نسل کشی« اسرائیل علیه فلسطینیان و حمایت 

بایدن و هریس از آنهاست.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 مرصوص

 معتبر
 مکتوم
 منتها
 ناصیه
ناموس

6 حرفي : 
 حافظیه
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دماوند

 هالوژن

7 حرفي : 
 ادا کردن
 آن دورها

8 حرفي : 
 اسکاتلند
 آبگرم گنو
 بهارخواب
 گاماسیاب

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیورود عمل های زیبایی به ایران   قاب  

    قاب نوستالژی 1
   مغازه فروش سی دی مجاز در تهران - سال 1379 )از صفحه علی ملیحی(

قاب تاریخ
عکسی از یک خلبان نیروی هوایی  ارتش در مناطق جنگی در طول جنگ ایران و عراق – دهه 60

  
قاب نوستالژی 2

این تصویر متعلق به یک عروسی محلی در شهر فسا استان فارس است. تاریخ عکس 13۵6 ذکر شده .

  
قاب نوستالژی 3
خیابان بوذرجمهری تهران - سال 13۵۵ 

   جنگ جهانی اول، دوره ای بود که باعث تحول زیادی در جراحی پلاســتیک شد. 
جراحات وحشتناک و شدیدی که روی صورت سربازان در دوره جنگ اتفاق می افتاد، 
پزشــکان را ناچار به انجام جراحی پلاســتیک می کرد. در آن زمان بود که همه مردم 
فهمیدند جراحی زیبایی چقدر در زندگی انسان ها تأثیر گذار و مهم است. والتر یو، ملوان 
انگلیسی که در جنگ دچار آسیب شدیدی شــده بود، اولین شخص در دنیا است که 
جراحی زیبایی به صورت علمی و پیشرفته تر روی او انجام شد. در سال 1917، هارولد 
جیلی که پزشکی نیوزلندی بود، اولین بیمارســتان در دنیا را برای ترمیم آسیب های 

صورت تأسیس کرد.
   دکتر اصانلو که او را به حق »پدر جراحی پلاستیک ایران« می نامند، بعد از بازگشت به 
ایران در سال1۳۳۰ بخش جراحی پلاستیک را در بیمارستان هزار تختخوابی )بیمارستان 
امام خمینی ( راه اندازی و اولین جراحی های زیبایی و ترمیمی را در این بیمارســتان  روی 

متقاضیان و بیماران انجام داده است.
   او همزمان تربیت و آموزش دانشجویان بسیار زیادی در زمینه را آغاز کرد و تعدادی از 
جراحان ایرانی را برای آموزش تکمیلی در شاخه های جراحی پلاستیک به خارج از کشور 
فرستاد. اما فعالیت این پزشک متخصص جراحی پلاستیک به همین جا ختم نشد. اصانلو 
بخش جراحی پلاستیک و ترمیمی را در دانشگاه تهران فعال و تیمی از بهترین متخصصان 
جراحی دنیا را برای فعالیت در این مرکز به ایران دعوت کرد. این تیم در شاخه های مختلف 
جراحی پلاستیک و ترمیمی از جمله جراحی جمجمه، فک و صورت، جراحی ناهنجاری های 

مادرزادی و ... تبحر داشتند.
   »با چاقو، اره و چکش چهره و اندام شما را تعمیر می کنیم«، »گوشت ران و ساق پا را به 
محل سوختگی صورت وصله و پینه می کنیم!« اینها بخشی از عباراتی است که برای جذب 
مشتری در آگهی تبلیغاتی یک متخصص جراح پلاستیک در سال 1۳۳۳ در روزنامه های 

کثیرالانتشار منتشر شده است.)کافه تاریخ(

زد و بند هویدا با محافل یهودی
   بسیاری از دولتمردان پهلوی دوم با محافل یهودیت در ارتباط بودند و حتی اسرائیل را به 
رسمیت می شناختند. امیرعباس هویدا نیز از جمله این افراد بود که ارتباط بسیاری نزدیک 

و دوستانه ای با یهودیت و محافل وابسته به آن داشت:
   »امیرعباس هویدا پس از مراجعت به ایران نیز با پیوستن به کمیته ای که هدف آن بهبود 
روابط ایران با کشور های آسیایی و آفریقایی بود به انجام فعالیت ها خود در راستای اهداف 
یهود، ادامه داد و در نهایت که دولت غاصب اسرائیل در سرزمین های اشغالی فلسطین بنیان 
نهاده شد و آمریکا به حمایت گسترده و همه جانبه از آن مشغول بود، ارتباط افسر اطلاعاتی 
خویش را با امیرعباس هویدا و دوست نزدیکش حسنعلی منصور در ایران به صورت آشکار و 
مستقیم کرد و تلاش گسترده ای را برای حمایت از اسرائیل، سازماندهی کرد. براساس همین 
تلاش هاست که درمی یابیم در ایران قبل از انقلاب اسلامی بیشترین حمایت ها از اسرائیل 

صورت می گرفت و ارتباطات با آن در حد وسیعی برقرار بود.«
منبع: امیرعباس هویدا به روایت اسناد ساواک  ) مرکز بررسی اسناد تاریخی(

شایعه قدیمی علیه پیاز
آیا واقعا پیاز بدون پوست، میکروب

جذب می کند؟
بســیاری از افراد بر این باورند که پیاز خــام بعد از برش 
خوردن می تواند منبع آلودگی های زیادی باشد و مصرف 
آن هم باعث ایجاد مســمومیت غذایی شــود. حالا شاید 
این سوال برای تان مطرح شــود که آیا واقعا مصرف پیاز 
خام برش خورده که برای مدتــی در فضای محیط باقی 
مانده، خطرناک است؟ آیا پیاز خام برش خورده می تواند 
باکتری ها و ویروس ها را به خود جذب کند و باعث ابتلای 
ما به بیماری شود؟! به گزارش بهداشــت نیوز، دکتر الن 
اشــتاینبرگ  متخصص ایمنی مواد غذایی  می گوید   این 
تصور قدیمی از نظر علمی دارای اعتبار چندانی نیســت.   
ترکیبات شــیمیایی موجود در تک تک سلول های پیاز از 
رشد باکتری های مختلف پشــتیبانی نمی کنند. از طرف 
دیگر، pH پایین، محتوای اسیدی پیاز و پروتئین بسیار 
کم آن باعث می شود که این گیاه، بستر مناسبی برای رشد 
میکروب ها، ویروس ها یا سایر عوامل بیماری زا نباشد. از نظر 
علمی، پیاز حاوی ترکیباتی با خواص ضدباکتریایی است. 
بنابراین، هنگامی که پیاز خام تکه تکه یا خرد می شــود، 
ترکیباتی آزاد می کند که مانع از رشــد عوامل بیماری زا 
می شوند. از طرف دیگر، مرکز ایمنی مواد غذایی در دانشگاه 
جورجیا، براساس مطالعاتی که درباره پیاز خام انجام داده، 
اعلام کرده است که آب آزاد شده از پیاز برش خورده برای 
از بین  بردن یا مهار رشد چندین نوع از میکروارگانیسم ها 
بســیار مفید اســت )ازجمله میکرو ارگانیسم هایی که 
می توانند باعث شکل گیری مسمومیت غذایی در انسان ها 
شوند(.  دکتر جف نلکین  متخصص ایمنی غذایی از دانشگاه 
جورجیا  صراحتا اعلام کرده اســت که هیچ نکته خاص و 
نگران کننده ای درباره پیاز خام برش خورده وجود ندارد. 
تنها نکته این است که پیاز قبل از برش خوردن می تواند 
حاوی آلودگی های محیطی ماننــد آلودگی های خاک یا 
هوای محیط باشد. بنابراین، به همه افراد توصیه می شود 
که قبل از بــرش زدن پیاز، حتما آن را به خوبی بشــویند 
و لایه رویی پیاز را کاملا جدا کننــد و دور بریزند. غیر از 
این مورد، دیگر توصیه خاصی درباره استفاده از پیاز خام 

مطرح نمی شود.
  پیاز خام برش خــورده تا چــه مدت زمانی 
ماندگاری دارد؟ به گفته دکتر اشتاینبرگ، نحوه برخورد 
با پیاز خام مانند ســایر میوه ها و ســبزی ها )مثل سیب 
یا هویج( اســت. به عنوان مثال، شــما باید بعد از تماس 
دست ها با پیاز خام و شسته نشده، دست هایتان را با آب و 
مایع پاک کننده به خوبی بشویید. پیاز هم باید مانند سایر 
سبزیجات قبل از استفاده به خوبی شسته و تمیز شود. بعد 
از شستن کامل پیاز و دور انداختن لایه رویی آن می توانید 
آن را خــرد کنید و تا 7 روز داخل ظرف دربســته درون 
یخچال نگهداری کنید. این مسئله درباره سالاد ها بسیار 
مهم اســت، زیرا بعضی افراد گمان می کنند که افزودن 
پیاز به سالاد و نگهداری سالاد در یخچال مساوی با آلوده 
شدن سالاد است، درحالی که این موضوع از نظر علمی 
تایید نمی شــود. تنها نکته درباره پیاز خام برش خورده، 
این است که اگر کوچک ترین کپکی در هر قسمتی از پیاز 

مشاهده کردید، باید تمام پیاز را کاملا دور بریزید.

   سلامت

   
قاب مشاهیر 
عکسی از اعظم طالقانی 
در سال های اول 
انقلاب ؛ روزنامه نگار، 
سیاستمدار و کنشگر 
حقوق زنان  که در دوره 
نخست مجلس شورای 
اسلامی، به عنوان 
نماینده تهران در 
مجلس حضور داشت. 
او از سال 1363 تا 
هنگام درگذشت در 
سال 139۸ ، دبیر کلی 
جامعه زنان انقلاب 
اسلامی را برعهده 
داشت. وی فرزند 
آیت الله سید محمود 
طالقانی بود. )انتخاب(
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